
   

  

 

 

 

 

 

 

 

Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi jätelain ja verkon välityspalveluiden valvonnasta an-
netun lain muuttamiseksi 

ESITYKSEN PÄÄASIALLINEN SISÄLTÖ 

Esityksessä ehdotetaan muutettaviksi jätelakia ja verkon välityspalvelujen valvonnasta annettua 
lakia. 

Esityksen tarkoituksena on antaa EU:n pakkaus- ja pakkausjäteasetuksen täytäntöönpanon kan-
nalta tarpeellinen täydentävä sääntely. Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi asetuksen edellyt-
tämät kansalliset valvovat viranomaiset, poistettavaksi asetuksen kanssa päällekkäinen kansal-
linen sääntely sekä tehtäväksi tarvittavat informatiiviset viittaukset asetukseen. Pakkausten tuot-
tajayhteisölle ja juomapakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjälle säädettäisiin velvollisuus 
osoittaa jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä koskevien toimien rahoittamiseen vähim-
mäisosuus määräahoistaan sekä vaatimus asettaa vakuus, jolla katetaan tuottajan vastuulle kuu-
luvien tuotteiden jätehuoltotoimista aiheutuvat kustannukset tuottajayhteisön toiminnan päätty-
misen tai maksukyvyttömyyden varalta. 

Ehdotetut lait on tarkoitettu tulemaan voimaan 12.8.2026. 

—————  
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PERUSTELUT 

1  Asian tausta ja  valmistelu  

1.1 Tausta 

Ehdotuksen taustana on EU:n pakkaus- ja pakkausjäteasetus (EU) 2025/401, jäljempänä pak-
kausasetus, joka edellyttää päällekkäisen sääntelyn poistamista kansallisesta lainsäädännöstä, 
tarpeellisia informatiivisia viittauksia sekä täydentävää sääntelyä.  

Komission asetusehdotuksen perusteena oli pakkausjätteen määrän jatkuva kasvu, pakkausten 
huono kierrätettävyys sekä kierrätys alemman jalostusasteen tuotteisiin. Ehdotuksen tavoitteena 
oli ehkäistä syntyvän pakkausjätteen määrää rajoittamalla tarpeetonta pakkaamista ja edistä-
mällä uudelleenkäytettäviä ja uudelleentäytettäviä pakkausratkaisuja. Lisäksi tavoitteena oli li-
sätä korkealaatuista kierrätystä sekä vähentää luonnonvarojen kulutusta ja luoda toimivat kier-
rätysraaka-aineiden markkinat. 

Pakkausasetuksen kansallinen toimeenpano tapahtuisi useammassa vaiheessa. Tässä ehdotuk-
sessa ehdotetaan säädettäväksi asetuksen toimeenpanon kannalta keskeisistä valvovista viran-
omaisista sekä poistamaan kansallisesta lainsäädännöstä pakkausasetuksen kanssa päällekkäi-
nen sääntely.   Lisäksi ehdotetaan asetuksen edellyttämää täydentävää sääntelyä, joka velvoit-
taisi pakkausten tuottajayhteisön ja juomapakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjän osoitta-
maan jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä koskevien toimien rahoittamiseen vähim-
mäisosuuden määräahoistaan.  Pakkausten tuottajayhteisön olisi asetettava vakuus, jolla kate-
taan tuottajan vastuulle kuuluvien tuotteiden jätehuoltotoimista aiheutuvat kustannukset kolmen 
kuukauden ajan.   

Pakkausasetuksen toimeenpanon seuraavassa vaiheessa säädettäisiin muun muassa asetuksen 
säännösten rikkomiseen sovellettavista mahdollisista uusista seuraamuksista. Lisäksi jatkossa 
arvioidaan tarpeelliset toimet ja lainsäädäntöehdotukset sitovien pakkausjätteen kierrätystavoit-
teiden ja pakkausjätteen määrän vähentämistavoitteiden saavuttamiseksi sekä arvioidaan ase-
tuksen sallimissa rajoissa mahdollisten kansallisten poikkeusten tai joustojen tarkoituksenmu-
kaisuus. Seuraavassa vaiheessa säädettäisiin myös biojätteen kanssa yhdessä käsiteltäväksi tar-
koitettujen biohajoavien ja kompostoituvien pakkausten kansallisista vaatimuksista sekä tietty-
jen myöhemmin voimaan tulevien vaatimusten edellyttämästä kansallisesta täydentävästä sään-
telystä, kuten uudelleenkäyttötavoitteiden raportoimisesta ja jäteastioiden merkitsemisestä. Tar-
vittavat lainsäädännön muutokset valmistellaan mahdollisuuksien mukaan jätelain kokonaisuu-
distuksen (kiertotalouslaki) tai muiden jätelain muutosten yhteydessä.  

Nykyinen voimassa oleva lainsäädäntö yhdessä esityksessä ehdotettujen pakkausasetusta täy-
dentävien säännösten kanssa kattaa pääasiallisesti laajennetun tuottajavastuun toimeenpanon 
edellyttämän kansallisen sääntelyn, kuten tuottajavastuuta koskeva lupamenettely, tuottajaa ja 
tuottajavastuujärjestöä koskevat vaatimukset, pakkausjätteiden erilliskeräystä koskevat vaati-
mukset sekä tuottajien raportointivelvoite.  

Pakkausasetuksen toimeenpano edellyttää myös, että jäsenvaltiot sisällyttävät kansallisiin jät-
teen synnyn ehkäisemistä koskeviin ohjelmiin erityisen luvun pakkausten, pakkausjätteen ja 

 
1 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2025/40, annettu 19 päivänä joulukuuta 2024, pak-

kauksista ja pakkausjätteestä, asetuksen (EU) 2019/1020 ja direktiivin (EU) 2019/904 muuttamisesta 

sekä direktiivin 94/62/EY kumoamisesta 
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roskaantumisen ehkäisemisestä. Ohjelmassa on otettava huomioon pakkausasetuksessa asetetut 
vaatimukset pakkausjätteen synnyn ehkäisemiseksi. Jäsenvaltioiden on lisäksi sisällytettävä 
kansallisiin jätehuoltosuunnitelmiin erityinen luku pakkauksista huolehtimisesta ja pakkausjä-
tehuollosta. Siinä on otettava huomioon pakkausasetuksen säännökset pakkausjätteen keräys-
järjestelmistä, pantillisista palautusjärjestelmistä ja kierrätystavoitteista. 

Taulukossa 1 on esitetty yhteenveto pakkausasetuksen vaiheittaisesta kansallisesta toimeenpa-
nosta. 

Taulukko 1. Taulukossa esitetään yhteenveto pakkausjäteasetuksen vaiheittaisesta toimeenpa-
nosta (osat 1a-1c). Ensimmäisessä osassa (1a) kuvataan hallituksen ehdotuksessa ehdotettavat 
lainsäädännön muutokset. Toisessa osassa (1b) kuvataan seuraavassa vaiheessa tehtävät tai ar-
vioitavat säännökset. Kolmannessa osassa (1c) kuvataan pakkausasetuksen edellyttämät muut 
ohjauskeinot, kuten suunnitelmien ja ohjelmien tekeminen sekä mahdollisten vapaaehtoisten 
sopimusten arviointi lainsäädäntöä korvaavana ohjauskeinona. 

 

1a. Lainsäädännön muutosten ensimmäinen vaihe 

Hallituksen esityksessä esitetään säädettäväksi ja tulevan voimaan 12.8.2026 

Poistetaan mahdollinen pakkausasetuksen kanssa oleva päällekkäinen sääntely kansallisesta 
lainsäädännöstä ja lisätään tarpeelliset informatiiviset viittaukset pakkausasetuksen säännök-
siin. 

Säädetään pakkausasetuksen edellyttämistä valvovista viranomaisista  

Säädetään kunnan elintarvikevalvontaviranomaiselle oikeus periä maksu tarkastuksista ja 
valvontatoimista. 

Säädetään tuottajayhteisön ja juomapakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjän velvollisuu-
desta osoittaa jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä koskevien toimien rahoittamiseen 
vähimmäisosuuden määräahoistaan. (Pakkausasetuksen 51(3) artikla). 
 
Säädetään pakkausten tuottajayhteisön velvollisuudesta asettaa vakuus ja esittää selvitys va-
kuudesta hakemuksessa tuottajarekisteriin hyväksymiseksi. Lisäksi vakuuden esittäminen 
säädetään tuottajarekisteriin hyväksymisen edellytykseksi. (Pakkausasetuksen 47(6) artikla) 

Säädetään viranomaiselle oikeus saada pyynnöstä pakkausasetuksen valvontaa varten tar-
peelliset tiedot. 

Säädetään viranomaiselle oikeus saada pyynnöstä pakkausasetuksen valvontaa varten tar-
peelliset tiedot. 
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1b. Lainsäädännön muutosten toinen vaihe 

Säädetään mahdollisuuksien mukaan jätelain kokonaisuudistuksen (kiertotalouslaki) tai mui-
den jätelain muutosten yhteydessä 

Säädettäisiin mahdollisista uusista säännösten rikkomiseen sovellettavista seuraamuksista 
/seuraamusmaksusta. (Pakkausasetuksen 68 artikla) 

Säädetään tarpeelliset säännökset pakkausasetuksessa asetettujen erilliskeräys- ja kierrätys-
tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Säädetään tarpeelliset säännökset pakkausasetuksessa asetettujen pakkausjätteen määrän vä-

hentämistä koskevien tavoitteiden saavuttamiseksi. 

Säädetään tarkoituksenmukaisista kansallisista poikkeuksista tai vapautuksista pakkausase-
tuksen säännösten perusteella. 

Säädetään tiettyjen myöhemmin voimaan tulevien pakkausasetuksen vaatimusten edellyttä-
mästä kansallisesta täydentävästä sääntelystä, kuten uudelleenkäyttö- ja muiden tavoitteiden 
raportoimisesta ja jäteastioiden merkitsemisestä. 

Arvioidaan myös pakkausasetusta pidemmälle menevien tavoitteiden asettamisen tarve sekä 
tarkoituksenmukaisuus. 

Säädetään tarkemmin millaisia biohajoavia ja kompostoituvia pakkauksia on mahdollista ke-
rätä yhdessä biojätteiden kanssa. (Jätedirektiivin 22(1) artikla) 

 

1c. Muut ohjauskeinot, suunnitelmat ja ohjelmat 

Valmistellaan valtakunnalliseen jätesuunnitelmaan erillinen luku pakkauksista huolehtimi-
sesta ja pakkausjätehuollosta. Siinä on otettava huomioon pakkausasetuksen säännökset pak-
kausjätteen keräysjärjestelmistä, pantillisista palautusjärjestelmistä ja kierrätystavoitteista. 

- Osin päällekkäinen tuottajien erilliskeräystä ja kierrätystä koskevien säännösten 
kanssa (ks. kohta 1b.) 

Valmistellaan valtakunnalliseen jätteen synnyn ehkäisemistä koskevaan ohjelmaan erityinen 
luku pakkausten, pakkausjätteen ja roskaantumisen ehkäisemisestä. Ohjelmassa on otettava 
huomioon pakkausasetuksessa asetetut vaatimukset pakkausjätteen synnyn ehkäisemiseksi. 

Arvioidaan ympäristöministeriön ja Kaupan liiton välille solmitun muovikassisopimuksen 
jatkamisen edellytykset. Arvioidaan vapaaehtoisen sopimuksen vaikuttavuus ja mahdollisuus 
täyttää pakkausasetuksessa asetettu vaatimus muovikassien kulutuksen kestäväksi vähentä-
miseksi. 

Arvioidaan muut tarkoituksenmukaiset toimet ja säännökset, joita pakkausasetus edellyttää / 
mahdollistaa jäsenvaltioiden toteuttavan, kuten:  
- uudelleenkäyttöjärjestelmien kannustaminen,  
- innovatiivisten pakkausten keräys- ja lajitteluinfrastruktuurin parantaminen 



   

  

 

 6  

 

 

 

- kannustaminen ravintoloita tarjoamaan hanavettä maksutta tai pientä maksua vastaan 
- kierrätettävien pakkausten polttamisen kieltäminen 
- mahdollisuus varmistaa erilliskerättävän pakkausjätteen lajittelu ennen loppukäsittelyä 
tarvittaessa kannustettava kierrätetyn pakkausjätteen käyttöön pakkausten ja muiden tuottei-
den tuotannossa. 

 

1.2 Valmistelu 

EU säädöksen valmistelu 

Komissio antoi esityksen pakkauksia ja pakkausjätettä koskevan lainsäädännön tarkistamisesta 
30.11.2022 (COM(2022)667 final) https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=ce-
lex:52022PC0667 . Parlamentin ympäristövaliokunnan (ENVI) raportoijana toimi Frédérique 
Ries. Parlamentti hyväksyi muutosehdotuksensa 23.11.2023. Ympäristöneuvosto keskusteli eh-
dotuksesta (policy debate) 16.3.2023. Ympäristötyöryhmä käsitteli ehdotusta 17 kokouksessa 
Ruotsin ja Espanjan puheenjohtajuuskausilla ja saavutti yleisnäkemyksen (16946/23) 
18.12.2023. 

Toimielinten väliset neuvottelut aloitettiin Belgian puheenjohtajakaudella tammikuussa 2024. 
Lukuisten teknisten neuvotteluiden lisäksi pidettiin kolme varsinaista kolmikantaneuvottelua 
5.2.2024, 4.3.2024 ja 8.3.2024. Jäsenmaiden pysyvien edustajien komitea hyväksyi neuvottelu-
tuloksen 15.3.2024. Parlamentti puolestaan äänesti sovun puolesta täysistunnossaan 24.4.2024. 
Parlamentin vaalien takia ehdotuksen lopullinen hyväksyminen siirtyi syksyyn 2024. Asetus 
annettiin 19.12.2024 ja se tuli voimaan 11.2.2025 ja sitä sovelletaan 12. päivästä elokuuta 2026 
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202500040 . 

Asetuksessa säädetään komission tehtäväksi valmistella lähivuosina useita täytäntöönpano- ja 
delegoituja säädöksiä sekä ohjeita, joilla tarkennetaan asetuksen vaatimuksia ja niihin liittyviä 
soveltamisaloja ja poikkeuksia. Komission kutsuu jäsenvaltioiden lisäksi myös sidosryhmien 
asiantuntijoita täytäntöönpanosäädösten ja ohjeiden valmisteluun. 

Suomen keskeiset neuvottelutavoitteet 

Eduskunnan kanta komission säädösehdotukseen hyväksyttiin 1.3.2023 (U 110/2022 vp 
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Kirjelma/Sivut/U_110+2022.aspx ). Suomi kannatti asetuk-
sen yleisiä päämääriä pakkausten määrän ja tarpeettoman pakkaamisen vähentämiseksi ja kier-
rätyksen ja kierrätysmarkkinoiden edistämiseksi. Ehdotettua kiellettyjen pakkaustyyppien listaa 
sekä uudelleenkäyttövaatimusten tavoitetasoja ja poikkeamismahdollisuuksia nähtiin tarpeel-
liseksi arvioida vielä tarkemmin. Suomi katsoi muun muassa tarpeelliseksi sisällyttää asetuk-
seen mahdollisuuden poiketa kertakäyttöisten pakkausten kiellosta kahviloiden ja ravintoloiden 
omissa tiloissa tapahtuvassa tarjoilussa, mikäli muita tarkoituksenmukaisia ja kokonaisympä-
ristövaikutuksiltaan parempia vaihtoehtoja on olemassa. Suomi myös suhtautui varauksellisesti 
komission ehdottamiin juomapakkausten uudelleenkäyttötavoitteisiin sekä kieltoon koskien 
tuoreiden hedelmien ja vihannesten kertakäyttöisten pakkausten (alle 1,5 kg) käyttöä. Suomen 
tavoitteena oli myös, että juomapakkausten pantillista keräysjärjestelmää ja pakkausjätteiden 
jätehuoltoa koskevat ehdotukset tulisi muotoilla riittävän yleisiksi niin, että ne mahdollistavat 
jäsenvaltioiden kansallisten järjestelmien erityispiirteiden huomioon ottamisen. Suomi kannatti 
kierrätetyn muovin käyttöä koskevia velvoitteita, mutta katsoi, että jatkoneuvotteluissa tulisi 
harkita, voisiko kierrätetyn muovin pitoisuusvaatimusta muuttaa niin, että vaatimuksen voisi 
osin täyttää biopohjaisella muovilla. 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex:52022PC0667
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/EN/TXT/?uri=celex:52022PC0667
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/FI/TXT/PDF/?uri=OJ:L_202500040
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Kirjelma/Sivut/U_110+2022.aspx
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Suomi tuki 15.3.2024 Coreper-kokouksessa kolmikantaneuvottelujen sopua, mutta jätti siihen 
liittyen lausuman, jossa katsoi, että vaikka lopulliseen kompromissitekstiin sisältyy useita jä-
senvaltioille ja talouden toimijoille soveltuvia poikkeuksia ja poikkeusmahdollisuuksia uudel-
leenkäyttötavoitteista, niin Suomi piti kuitenkin valitettavana, että juomapakkausten uudelleen-
käyttötavoitteista poikkeamista koskevissa säännöksissä ei oteta riittävästi huomioon juoma-
pakkausten palautusjärjestelmien erittäin korkeaa kierrätysastetta (yli 85%) eikä huomioida riit-
tävästi uudelleenkäyttövaatimusten ympäristövaikutuksia verrattuna nykyisiin juomapakkaus-
ten pantillisiin palautusjärjestelmiin, jotka saavuttavat erittäin korkeat kierrätysasteet. 

Sidosryhmäyhteistyö ja Suomen vaikuttamistyö pakkausasetuksen neuvotteluissa 

Pakkausasetuksen neuvotteluiden aikana kuultiin laajasti eri sidosryhmiä ja järjestettiin lukuisia 
neuvottelutilanteista kertovia keskustelutilaisuuksia. Suomen vaikuttamistyö pakkaus- ja pak-
kausjäteasetuksen neuvotteluissa oli erittäin aktiivista. Suomen kantoja ja muutosehdotuksia 
esiteltiin sekä suullisesti neuvoston ympäristötyöryhmän kokouksissa että kirjallisesti. Suomi 
valmisteli niin sanottujen saman mielisten jäsenmaiden kanssa kaksi keskusteluasiakirjaa: toi-
sen biopohjaisten muovien huomioimiseksi asetuksessa ja toisen kertakäyttöisiä pakkauksia 
koskevien vaatimusten poikkeamismahdollisuuksista. Lisäksi Suomen pysyvä edustusto Brys-
selissä tapasi aktiivisesti muiden maiden edustajia, eri sidosryhmiä ja parlamentin edustajia. 
Pakkausasetukseen vaikutettiin myös eri ministeriöiden edustajien (ylijohtaja, kansliapäällikkö, 
valtiosihteeri, suurlähetystöt, ministeri) osallistuessa erilaisiin tapaamisiin ja neuvotteluihin 
EU:ssa. 

Suomen edustustossa järjestettiin neuvotteluiden aikana lisäksi kolme erillistä tilaisuutta neu-
voston ympäristötyöryhmän jäsenille ja sidosryhmille suomalaisten yritysten pyynnöstä. Tilai-
suudet käsittelivät biopohjaisten muovien käytön edistämistä ja mahdollisuutta poiketa kerta-
käyttöpakkauksille asetettavista uudelleenkäyttötavoitteista. 

Neuvotteluissa saavutettiin useita Suomelle myönteisiä muutoksia, esimerkiksi useita jäsenval-
tioille ja talouden toimijoille soveltuvia poikkeuksia ja poikkeusmahdollisuuksia uudelleen-
käyttötavoitteista, kuten kartonkilaatikoiden sulkeminen lähtökohtaisesti kuljetuspakkausten 
uudelleenkäyttötavoitteiden ulkopuolelle, maidon ja maitotuotteiden (ml. kasvispohjaiset) sul-
keminen ulos juomapakkausten uudelleenkäyttötavoitteista sekä noutoruoka- ja juoma-alan 
ulosmyytäville kertakäyttöisille take away pakkauksille pyrkimyksellinen (ei-sitova) uudelleen-
käyttötavoite sitovan tavoitteen sijaan. Säädökseen lisättiin myös komissiolle velvoite tarkas-
tella uudelleen biopohjaisten raaka-aineiden käyttöä muovipakkauksissa 12.2.2028 mennessä. 

Hallituksen esityksen valmistelu 

Hallituksen esitys on valmisteltu virkatyönä. 

Hallituksen esityksen valvovia viranomaisia koskevien ehdotusten taustaksi käytiin useita neu-
votteluja asianomaisten valvovien viranomaisten ja niitä ohjaavien ministeriöiden kanssa. Neu-
votteluiden pohjalta on pyritty löytämään ratkaisu, jossa uudet tehtävät soveltuisivat tarkoituk-
senmukaisimmin kyseisen valvovan viranomaisen nykyisiin tehtäviin ja aiheuttaisivat mahdol-
lisimman vähän lisäresurssien tarpeita. Turvallisuus- ja kemikaaliviraston, jäljempänä Tukes, 
pakkauksia koskevasta markkinavalvonnasta säädettäisiin tarkemmin jätelain (646/2011) 10 §:n 
nojalla annetussa valtioneuvoston asetuksessa pakkauksista ja pakkausjätteistä (1029/2021), jäl-
jempänä kansallinen pakkausjäteasetus. Asetuksen olisi tarkoitus tulla voimaan samanaikaisesti 
lainmuutoksen kanssa. 
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Muiden hallituksen esityksessä ehdotettavien ehdotusten taustana on kiertotalouslakia valmis-
telleen työryhmän mietinnössä esitetyt pakkausten tuottajavastuulainsäädännön muutosehdo-
tukset (https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/server/api/core/bitstreams/178de39d-7fe3-40bd-b7f9-
7b9ade03c1a5/content ). Tuottajavastuuta koskevat ehdotukset valmisteltiin työryhmän tueksi 
perustetussa tuottajavastuujaostossa, joka kokoontui yhteensä 10 kertaa. Hallituksen esityksessä 
ehdotetut muutokset koskevat ainoastaan pakkausasetuksen edellyttämiä välttämättömiä muu-
toksia, eikä ehdotuksissa ehdoteta työryhmässä esitettyä muuta kansallisiin syihin perustuvaa 
lisäsääntelyä. 

Osa ehdotetuista muutoksista vastaa sisällöllisesti akuista ja paristoista annetun EU:n asetuksen 
(EU) 2023/1542 toimeenpanon yhteydessä tehtyjä muutosehdotuksia (HE 4/2026 vp 
https://www.finlex.fi/fi/hallituksen-esitykset/2026/4#OT1_OT12 ). 

Komission tulkintaohjeet  

Komissio on järjestänyt pakkausasetuksen täytäntöön panoon liittyen useita tilaisuuksia sekä 
jäsenvaltioiden edustajille että sidosryhmille. Komission lupaamat pakkausasetuksen sovelta-
mista koskevat tulkintaohjeet sekä kirjalliset vastaukset jäsenvaltioiden ja sidosryhmien kysy-
myksiin ovat viivästyneet merkittävästi ja vaikeuttaneet jäsenmaiden ja toiminnanharjoittajien 
valmistautumista toimeenpanoon. Komission tulkinnoilla on ratkaiseva merkitys tiettyjen vel-
voitteiden, kuten uudelleenkäyttöä koskevien vaatimusten soveltamisalan laajuuteen tai poik-
keamismahdollisuuksiin velvoitteista.  

Tähän hallituksen esitykseen on vaikuttanut komission jäsenmaiden edustajista koostuvassa ko-
miteassa esittämä ohje, jonka mukaan asetuksen 5 artiklan 5 alakohdassa säädettyjen kontakti-
materiaalipakkauksien per- ja polyfluorattuja alkyyliyhdisteitä koskevia rajoitusten valvovana 
viranomaisena tulisi toimia pakkausten markkinavalvontaviranomainen. Komissio on myös 
esittänyt alustavan menetelmäohjeensa näitä aineita koskevan vaatimuksenmukaisuuden osoit-
tamiseksi. 

Pakkausasetuksessa säädetään komission tehtäväksi hyväksyä lukuisia delegoituja tai täytän-
töönpanosäädöksiä, laatia tarkempia asetuksen toimeenpanoa tukevia ohjeita sekä pyytää stan-
dardisointiorganisaatiota laatimaan tiettyjä standardeja. Ensimmäiseksi on valmisteltava rekis-
teröintiä ja raportointia koskeva täytäntöönpanosäädös, pakkausten ja jäteastioiden merkintöjä 
koskeva säädös sekä kierrätysmateriaalin vähimmäisosuuden laskentaa koskeva täytäntöönpa-
nosäädös. 

2  Pakkausasetuksen  tavoitteet  ja  pääasial l inen s isäl tö  

Pakkausasetus tuli voimaan 11.2.2025 ja sitä sovelletaan 12.8.2026 alkaen, jolloin kumotaan 
nykyinen voimassa oleva pakkauksista ja pakkausjätteistä annettu direktiivi 94/62/EY2, jäljem-
pänä pakkausjätedirektiivi. Useat pakkausasetuksen vaatimuksista tulevat voimaan myöhem-
min eri siirtymäaikojen jälkeen. 

Pakkausasetuksen keskeisenä tavoitteena on ehkäistä syntyvän pakkausjätteen määrää sekä 
edistää kierrätystä ja pakkausten uudelleenkäyttöä. Asetus edellyttää, että jäsenmaissa syntyy 5 
% vähemmän pakkausjätettä henkeä kohti vuonna 2030, 10 % vähemmän 2035 ja 15 % 

 
2 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 94/62/EY, annettu 20 päivänä joulukuuta 1994, pak-

kauksista ja pakkausjätteistä 

https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/server/api/core/bitstreams/178de39d-7fe3-40bd-b7f9-7b9ade03c1a5/content
https://julkaisut.valtioneuvosto.fi/server/api/core/bitstreams/178de39d-7fe3-40bd-b7f9-7b9ade03c1a5/content
https://www.finlex.fi/fi/hallituksen-esitykset/2026/4#OT1_OT12
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vähemmän 2040 verrattuna vuoden 2018 tasoon. Pakkaukset tulee suunnitella niin, että niiden 
paino ja tilavuus on mahdollisimman pieni ja lisäksi tulee välttää turhaa tai ylipakkaamista 

Asetuksessa säädetään pakkauksille tiettyjä tuotevaatimuksia sekä menettelyt, miten vaatimuk-
senmukaisuus arvioidaan ja todennetaan. Pakkauksia koskevia tuotevaatimuksia ovat kierrätet-
tävyyttä, kompostoitavuutta ja kierrätetyn muovin pitoisuutta koskevat vaatimukset sekä pak-
kausten minimointia, turhan pakkaamisen vähentämistä sekä tiettyjen aineiden rajoittamista 
koskevat vaatimukset. 

Kaikkien pakkausten tulee muun muassa olla kierrätettäviä vuodesta 2030 alkaen. Samoin vuo-
desta 2030 alkaen on kaikkien muovipakkausten valmistuksessa käytettävä tietty osuus kierrä-
tysmuovia. Pitoisuusvaatimus vaihtelee pakkaustyypeittäin 10 %:sta 35 %:iin, ja pitoisuusvaa-
timus kasvaa vuonna 2040. Tiettyjen pakkausten (teepussit sekä hedelmien ja vihannesten tar-
rat) on oltava teollisessa prosessissa kompostoituvia 12.2.2028 alkaen. Kaikissa pakkauksissa 
ja pakkausjäteastioissa tulee olla lajittelua helpottava merkintä 12.8.2028 alkaen. Pakkausten 
tuottajavastuusta säädetään jätteistä annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivin 
2008/98/EY3, jäljempänä jätedirektiivi, mukaisesti (katso luku 3 Nykytila). Lisäksi etämyynnin 
alustojen ylläpitäjien tulisi varmistaa, että etämyyjät täyttävät tuottajavastuuvelvoitteensa niissä 
jäsenvaltioissa, joihin pakkaukset päätyvät. 

Tiettyjen kertakäyttöisten pakkausten käyttö kielletään vuodesta 2030 alkaen: 

- Kertakäyttöiset muoviset ryhmäpakkaukset, jotka helpottavat pulloissa, tölkeissä, pur-

keissa tai paketeissa myytävien tuotteiden käsittelyä usean kappaleen ryhminä 

- Tuoreiden jalostamattomien hedelmien ja vihannesten (alle 1,5 kg) kertakäyttöiset 

muovipakkaukset. Jäsenvaltiot voivat vahvistaa vapautuksia, jos tälle on tarve vesipi-

toisuuden säilyttämiseksi tai nahistumisen, mikrobiologisten riskien, fyysisten vauri-

oiden tai hapettumisen ehkäisemiseksi, tai jos muuten ei voi välttää luomuhedelmien 

ja -vihannesten sekoittumista muihin hedelmiin ja vihanneksiin 

- Majoitus- ja ravitsemisalan tiloissa täytettävät paikan päällä syötävien elintarvikkei-

den ja juomien kertakäyttöiset muovipakkaukset  

- Majoitus- ja ravitsemisalalla käytettävät kertakäyttöiset muovipakkaukset mausteille, 

hilloille, kastikkeille, kahviin sekoitettaville nesteille ja jauheille, sokerille ja muille 

mausteille 

- Kertakäyttöiset majoitusalan pakkaukset kosmetiikka- ja hygieniatuotteille, jotka on 

tarkoitettu yksittäistä varausta varten 

- Erittäin kevyet muoviset kantokassit, lukuun ottamatta niitä, joita tarvitaan hygienia-

syistä tai joita käytetään irtomyynnissä olevien elintarvikkeiden myyntipakkauksina 

silloin, kun niiden käyttö auttaa ehkäisemään elintarvikkeiden hävikkiä. 
Kiellettyjen pakkausten soveltamisalaan kuuluvia pakkauksia ja mahdollisia vapautuksia rajoi-
tuksista täsmennetään komission 12.2.2027 mennessä julkaisemalla ohjeistuksella. 

 
3 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi 2008/98/EY, annettu 19 päivänä marraskuuta 2008, jät-

teistä ja tiettyjen direktiivien kumoamisesta 
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Asetuksella muutetaan myös tiettyjen muovituotteiden ympäristövaikutusten vähentämisestä 

annettua direktiiviä (EU) 2019/10204, jäljempänä SUP-direktiivi, lisäämällä direktiivissä kiel-

lettyihin kertakäyttöisiin muovituotteisiin: 

- Puristetusta (XPS) polystyreenistä valmistetut elintarvike- ja juoma pakkaukset sekä 

juomamukit 

- Kutistekalvo, jota käytetään lento- tai rautatieasemilla matkatavaroiden suojaamiseksi 

kuljetuksen aikana 

- Polystyreenilastut ja muut muovit, joita käytetään pakattujen tavaroiden suojaamiseksi 

kuljetuksen ja käsittelyn aikana 

- Monipakkausten muovirenkaat, joita käytetään ryhmäpakkauksena. 

Asetuksessa asetetaan rajoituksia myös pakkauksissa käytettäville aineille. Voimassa olevassa 
pakkausjätedirektiivissä säädettyjen lyijyä, kadmiumia, elohopeaa ja kuusiarvoista kromia kos-
kevien rajoitusten lisäksi säädetään rajoituksia elintarvikkeiden kanssa kosketuksiin joutuvien 
pakkausten sisältämille per- ja polyfluoratuille alkyyliyhdisteille (PFAS-aineet). 

Asetus asettaa uudelleenkäyttötavoitteet tietyille pakkauksille. Vuonna 2030 tulee EU:n alueella 
käytetyistä kuljetuspakkauksista olla 40 % uudelleenkäytettäviä. Saman maan yritysten välisten 
kuljetuspakkausten tulee kuitenkin pääsääntöisesti olla uudelleenkäytettäviä, samoin kuin kul-
jetuspakkauksien yrityksen eri toimipaikkojen tai sidosyritysten välillä EU:ssa. Komission 
25.2.2026 julkaisemalla delegoidulla päätöksellä jätetään näiden yritysten välisten kuljetuspak-
kausten 100 % uudelleenkäyttötavoitteen ulkopuolelle lavahuput ja sidontanauhat. Kuljetuspak-
kauksia koskevien uudelleenkäyttötavoitteiden ulkopuolelle on jätetty myös tietyt kuljetuspak-
kaukset ja kartonkilaatikot. Kaupan myymistä alkoholillisten ja alkoholittomien juomien pak-
kauksista tulee olla uudelleenkäytettäviä 10 % vuonna 2030. Vaatimus ei kuitenkaan koske hel-
posti pilaantuvien juomien, maidon, maitotuotteiden ja vastaavien kasvismaitotuotteiden pak-
kauksia eikä viinin, viinituotteiden tai väkevien alkoholijuomien pakkauksia. Lista uudelleen-
käyttötavoitteen soveltamisalaan kuuluvista juomista ja poikkeuksista tarkentuu komission vii-
meistään 12.2.2027 mennessä julkaisemalla ohjeella. Vaatimuksen ulkopuolelle jäävät pienet 
tai harvaan asutuilla alueilla sijaitsevat kaupat. Pakkausasetuksessa säädetyn jätteen määritel-
män mukaan kunnostukseen lähetettyjä uudelleenkäytettäviä pakkauksia ei katsota jätteeksi. 

Noutoruoka- ja -juoma-alalle asetetun velvoitteen mukaan pitää asiakkaalla olla 12.2.2027 al-
kaen mahdollisuus ostaa mukaan otettavat juomat ja elintarvikkeet omiin astioihinsa (=uudel-
leentäyttö) ja 12.2.2028 alkaen uudelleenkäytettäviin astioihin (=uudelleenkäyttö). Toimijoiden 
tulee pyrkiä siihen, että 2030 mennessä 10 % tuotteista tarjottaisiin uudelleenkäytettävissä pak-
kauksissa. 

Jäsenmaat voisivat sallia poikkeuksen uudelleenkäyttötavoitteista taloudellisille toimijoille 5 v 
määräajaksi kerrallaan, mikäli kyseisen jäsenmaan pakkausjätteiden kierrätysasteet eri pakkaus-
materiaaleille ylittävät 5 %-yksiköllä asetuksessa säädetyt vuoden 2025 tavoitteet ja jäsenmaa 
on saavuttamassa jätteen syntymisen ehkäisemistä koskevat tavoitteet. 

Asetuksessa säädetään kaikille pakkauksille jätedirektiivin 8 ja 8 a artiklan mukainen tuottajan 
vastuu. Tuottaja vastaa muun muassa pakkausten erilliskeräyksen, kierrätyksen ja muun jäte-
huollon kustannuksista. Jätedirektiivin säännösten lisäksi edellytetään, että tuottaja vastaa jä-
teastioihin kiinnitettävien, lajittelua helpottavien tarrojen sekä lainsäädännöllä erikseen 

 
4 Euroopan parlamentin ja neuvoston direktiivi (EU) 2019/904, annettu 5 päivänä kesäkuuta 2019, tiet-

tyjen muovituotteiden ympäristövaikutuksen vähentämisestä 
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edellytettävien sekajätteen koostumusselvitysten kustannuksista. Tuottajien puolesta velvoit-
teista vastaavan tuottajayhteisöjen ja panttijärjestelmien on lisäksi osoitettava tietty osuus tuot-
tajien maksamista tuottajavastuumaksuista jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä koske-
viin toimiin. Pakkausten tuottajan tai tuottajayhteisön tulee lisäksi asettaa vakuus, joka on tar-
koitettu kattamaan maksukyvyttömyystilanteessa tuottajan tai tuottajayhteisön vastuulle kuulu-
vien jätehuoltotoimien kustannukset. 

Tuottajavastuullinen taho, eli talouden toimija, joka katsotaan pakkauksen tuottajaksi, vaihtelee 
pakkaustyypeittäin. Myyntipaikalla täytettävien ja mukaan otettavien, niin sanottujen palvelu-
pakkausten, sekä kuljetuspakkausten ja alkutuotannosta peräisin olevien jalostamattomien tuot-
teiden pakkausten (=alkutuotannon pakkaus) tuottaja on näiden pakkausten valmistaja tai kan-
sallinen maahantuoja. Muiden kuin edellä mainittujen pakkausten tuottaja on se, joka saattaa 
ensimmäistä kertaa saataville tuotteita, jotka on pakattu näihin pakkauksiin eli tuotteen pakkaaja 
tai pakatun tuotteen maahantuoja. 

Tuottajavastuun toimeenpanon tehostamiseksi säädetään eri toimijoille velvollisuus varmistaa, 
että pakkausten tuottajat hoitavat tuottajavastuuvelvoitteensa esimerkiksi tarkistamalla, että 
tuottajat ovat rekisteröityneet niin sanottuun tuottajavastuurekisteriin. Verkkoalustojen tarjo-
ajan on varmistettava, että sen alustalla myyvät etämyyjät hoitavat tuottajavastuuvelvoitteensa 
niissä maissa, joihin ne myyvät tuotteitaan. Vastaavasti kauppojen on varmistettava ennen pak-
kauksen asettamista saataville markkinoilla ja jakelupalvelun tarjoajien on varmistettava palve-
luidensa piiriin kuuluvien pakkausten osalta, että kyseisten pakkausten tuottaja hoitaa tuottaja-
vastuuvelvoitteensa. 

Asetuksen 68 artiklassa säädetään seuraamuksista. Jäsenvaltion on viimeistään 12.2.2027 sää-
dettävä tehokkaista, oikeasuhtaisista ja varoittavista seuraamuksista liittyen asetuksen velvolli-
suuksien rikkomiseen. Asetuksen 24–29 artiklassa säädettyjen vaatimusten noudattamatta jät-
tämisestä määrättäviin seuraamuksiin olisi kuuluttava hallinnollinen sakko tai – jos jäsenvaltion 
oikeusjärjestys ei tunne hallinnollista sakkomenettelyä – vastaava sakkoseuraamus tuomioistui-
men tuomitsemana.  

Kansallinen liikkumavara 

Suurin osa pakkausasetuksen artikloista on sellaisenaan sovellettavia kaikissa jäsenvaltioissa 
eikä niiden sisältöä tule toistaa kansallisessa lainsäädännössä. Asetuksen oikeusperusta on Eu-
roopan unionin toiminnasta tehdyn sopimuksen 114 artikla (sisämarkkinoiden toteuttamisen ja 
toiminnan parantaminen). 

Tietyt asetuksen säännökset edellyttävät kansallista täytäntöönpanoa ja kansallisen lainsäädän-
nön muuttamista. Kansallisesti määriteltäviä ovat esimerkiksi toimivaltaiset viranomaiset, ran-
gaistussäännökset, sallitut biohajoavat pakkaukset (jätedirektiivin 22 artiklan 1 kohdan nojalla) 
ja pakkausten erilliskeräystä ja jätehuollon järjestämistä koskevat yksityiskohtaisemmat käy-
tännöt. Jäsenvaltioiden on varmistettava kansallisten säädösten yhdenmukaisuus ja säädettävä 
kansallisista valvovista viranomaisista 12.8.2026 mennessä. Lisäksi säännösten rikkomisen seu-
raamuksista on säädettävä 12.2.2027 mennessä. 

Jäsenvaltioilla on lisäksi kansallista liikkumavaraa asettaa tiettyjen kansallisia poikkeuksia tai 
asetuksessa säädettyjä vaatimuksia pidemmälle meneviä vaatimuksia esimerkiksi pakkausten 
kompostointivaatimuksiin ja uudelleenkäyttötavoitteisiin liittyen. Jäsenvaltiot voivat myös säi-
lyttää joitakin olemassa olevia kansallisia säännöksiä esimerkiksi juomapakkausten palautus-
järjestelmistä. 
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Tiettyjen vaatimusten toimeenpanossa on kansallista joustomahdollisuutta tietyiltä osin asetuk-
sessa säädettyjen reunaehtojen puitteissa. Kansallista harkintaa on pakkausjätteen määrän vä-
hentämistoimissa, tuottajavastuun järjestämisessä, pakkausjätteen keräyksen järjestämisessä ja 
pantillisissa juomapakkausten keräysjärjestelmissä. Jossain määrin kansallista harkinnan varaa 
on myös asetuksen 68 artiklassa tarkoitetuista seuraamuksista säädettäessä.     

Taulukossa 2 esitetään pakkausasetuksen artiklat jaoteltuina 1) sellaisenaan sovellettaviin ja 
täysin harmonisoituihin säännöksiin, 2) harmonisoituihin säännöksiin, jotka sisältävät kansal-
lista liikkumavaraa sekä 3) kansallista täydentävää toimeenpanoa edellyttäviin säännöksiin. 

Pakkausasetuksen johdanto-osassa (kohta 180) todetaan, että SUP-direktiivi on erityissäännös 
(lex specialis) suhteessa pakkausasetukseen. Osa SUP-direktiivin soveltamisalaan kuuluvista 
kertakäyttöisistä muovituotteista on pakkauksia (muoviset kantokassit, juomakupit sekä elintar-
vike- ja juomapakkaukset). Jos SUP-direktiivi ja pakkausasetus ovat keskenään ristiriidassa, 
olisi SUP-direktiiviä sovellettava ensisijaisesti sen soveltamisalaan kuuluvissa asioissa. SUP-
direktiivissä edellytetään, että jäsenvaltiot toteuttavat toimenpiteitä, mukaan lukien kaupan pi-
tämisen rajoitukset, joilla vähennetään tiettyjen kertakäyttöisten muovituotteiden kulutusta. Täl-
laisia kaupan pitämisen rajoituksia olisi sovellettava, ja niiden olisi oltava ensisijaisia, jos ne 
ovat ristiriidassa jonkin pakkausasetuksen säännöksen kanssa. Pakkausasetuksessa säädetään 
rajoituksesta, joka koskee liitteen V 3 kohdassa lueteltujen muovituotteiden saattamista mark-
kinoille, kun taas SUP-direktiivin mukaan jäsenvaltiot voivat toteuttaa tarvittavat toimenpiteet 
kyseisten kertakäyttöisten muovituotteiden kulutuksen vähentämisen saavuttamiseksi. Koska 
SUP-direktiivin mukaiset kansalliset täytäntöönpanotoimenpiteet voivat olla vähemmän rajoit-
tavia kuin markkinoille saattamista koskeva kielto, pakkausasetuksen olisi oltava ensisijainen 
suhteessa SUP-direktiiviin siltä osin, kun kyse on kertakäyttöisten muovipakkausten määrän 
vähentämisestä ympäristössä. 

Esityksessä ehdotetaan jätelakiin lisättäväksi tarvittavat informatiiviset viittaukset pakkausase-
tuksen pakkauksia ja pakkausten tuottajavastuuta koskeviin säännöksiin, jotka ovat sellaisenaan 
sovellettavaa lainsäädäntöä. Esityksessä ehdotetaan lisäksi kansallista täydentävää sääntelyä 
pakkausasetusta valvovista viranomaisista. Esityksessä myös ehdotetaan pakkausasetuksen 
edellyttämät kansalliset säännökset pakkausten tuottajayhteisöltä vaadittavasta pakkausjätteen 
synnyn ehkäisyn rahoittamisesta sekä pakkausten jätehuoltoa koskevan vakuuden asettamisesta. 
Kansallinen liikkumavara liittyy pakkausjätteen synnyn ehkäisemiseen ohjattavan rahoituksen 
ja asetettavan vakuuden rahalliseen määrään.   

Taulukko 2. Taulukossa esitetään pakkausasetuksen artiklat jaoteltuina 1) sellaisenaan sovel-
lettaviin ja täysin harmonisoituihin, 2) harmonisoituihin, jotka sisältävät kansallista liikkuma-
varaa sekä 3) kansallista täydentävää toimeenpanoa edellyttäviin artikloihin.5 

Sellaisenaan sovellettavat, 
täysin harmonisoidut artiklat 

Harmonisoidut artiklat, jotka 
sisältävät kansallista liikku-
mavaraa 

Kansallista täydentävää toi-
meenpanoa edellyttävät artik-
lat 

 
5 Lähde: Komission pakkausasetuksen vastuuvirkahenkilön Maja Desgrées du Loû:n esitys jätedirektii-

vin (2008/98/EY) alaiselle jäsenmaiden edustajien komitealle 7.4.2025 
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Pakkausasetuksen artiklat: 

1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12 

(paitsi panttijärjestelmän mer-

kinnät), 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 24, 25, 

26, 27, 28 (voivat edellyttää 

kansallista sääntelyä) 
29, 30, 32, 33 (paitsi 33(6)), 35, 
36, 37, 38, 39, 55, 64, 65, 66, 69, 
70, 71 

Pakkausasetuksen artiklat:  

- Kompostoitavuus Art. 9  

- Kielletyt pakkaukset Art. 

25 (2, 3), Art. 70(4) Liite 

V.2 

- Uudelleenkäyttötavoitteet 

Art. 29 (11, 12, 14, 15, 16) 
- Uudelleenkäytön tarjonta-

vaatimus: Art. 33(6) 

Pakkausasetuksen artiklat: 

13, 23, 31, 34, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 
54, 56, 57 58, 59, 60, 61, 62, 63, 
67, 68 

- Soveltamisala, määritel-

mät, pakkausten vapaa liik-

kuvuus 

- Pakkausten tuotevaatimuk-

set 

- Merkinnät 

- Tiedottaminen jätteen syn-

nyn ehkäisystä ja jätehuol-

losta 

Kompostoitavuus:  

- Jäsenmaat voivat edellyttää 

(teepussit ja hedelmien tar-

rat) teollisen kompostoita-

vuuden lisäksi kompostoi-

tuvuutta kotikompostissa 

(harmonisoitujen standar-

dien mukaisesti) 

- Jäsenmaat voivat edellyttää 

tietyiltä muiltakin pak-

kauksilta kompostoita-

vuutta 

Vaatimukset usein täysin har-

monisoituja, mutta edellyttävät 

kansallista toimeenpanoa  

 

Kansallinen liikkumavara voi-

daan tehdä asetuksessa sääde-

tyin reunaehdoin 

 

- Eri toimijoiden velvoitteet 

- Velvoitteet pakkausten ja 

pakkausjätteen vähentä-

miseksi 

- Uudelleenkäyttötavoitteet, 

laskentamenetelmät ja ra-

portointi 

- Noutoruoka- ja juoma-alan 

uudelleentäyttöä ja uudel-

leenkäyttötarjontaa kos-

keva velvoite 

Tiettyjen pakkausmuotojen ra-

joitukset: 

- Jäsenmaat voivat säilyttää 

aiemmat kansalliset rajoi-

tukset muille pakkauksille, 

kuin niille, jotka sisältyvät 

liitteen V soveltamisalaan 

- Jäsenmaat voivat sallia 

poikkeuksen mikroyrityk-

sille kertakäyttöisten muo-

viastioiden kiellosta ravin-

toloiden sisällä tapahtu-

vassa tarjoilussa  

- Jäsenmaat voivat tietyin 

edellytyksin sallia vapau-

tuksen hedelmien ja vihan-

nesten alle 1,5 kg kerta-

käyttöisten muovipakkaus-

ten kiellosta 

- Kierrätys- ja erilliskeräys-

tavoitteet 

- Pakkausjätteen ja muovi-

kassien vähentämistavoit-

teet 

- Raportointivelvoitteet 

- Jätteenkeräysastioiden 

merkinnät 

- Tiedonantovelvoitteet 

- Tietokannat 

- Pakkausten jätehuollon jär-

jestäminen 

- Pantti- ja palautusjärjestel-

mät 

- Pakkausten vaatimusten-
mukaisuus 

Uudelleenkäyttötavoitteet: 

- Jäsenvaltiot voivat sallia 

kansallisia poikkeuksia tie-

tyin edellytyksin 

- Jäsenvaltiot voivat asettaa 

tietyin edellytyksin 

- Pakkausjätteiden jätehuol-

tosuunnitelma ja pakkaus-

jätteen synnyn ehkäisy-

suunnitelma 

- Tuottajavastuuta koskeva 

sääntely 

- Seuraamussäännökset 
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korkeampia kansallisia uu-

delleenkäyttötavoitteita 

- Jäsenvaltiot voivat asettaa 

juomapakkausten uudel-

leenkäyttötavoitteita myös 

muille juomille, kuin ase-

tuksessa säädetyille 

- 67 artikla: SUP-direktiivin 

muuttaminen edellyttää 

sitä toimeenpanevan kan-

sallisen asetuksen muutta-

mista 

 

3  Nykyti la  ja  sen arviointi  

Tuottajavastuun perusteet säädetään jätedirektiivissä 

Laajennetusta tuottajavastuusta sekä laajennettua tuottajan vastuuta koskevien järjestelmien vä-
himmäisvaatimuksista on säädetty jätedirektiivissä. Sääntely sisältää muun ohella säännökset 
tuottajien tiedottamisvelvollisuudesta kuluttajille, raportoinnista viranomaisille, omavalvon-
nasta sekä tuotteiden ympäristövaikutusten perusteella mukautetuista tuottajamaksuista. Tuot-
tajien vähimmäiskustannusvastuu määritetään jätedirektiivin 8 a artiklassa. Tuottajan tulee kus-
tantaa unionin markkinoille saattamiensa tuotteiden jätehuollon todelliset kustannukset alkaen 
erilliskeräyksestä. Jäsenvaltiot voivat poiketa tuottajien täydestä kustannusvastuusta, jos se on 
perusteltua asianmukaisen jätehuollon sekä tuottajavastuujärjestelmän taloudellisen elinkelpoi-
suuden varmistamiseksi. Tuottajien on kuitenkin katettava vähintään 80 % kustannuksista niissä 
tuottajavastuujärjestelmissä, jotka on perustettu unionin säädöksissä asetettujen tavoitteiden 
saavuttamiseksi, kuten pakkausten tuottajavastuujärjestelmät. 

Pakkausjätedirektiivi 

Voimassa oleva pakkausjätedirektiivi kumotaan 12.8.2026 samanaikaisesti pakkausasetuksen 
soveltamisen alkaessa, lukuun ottamatta pakkausjätedirektiivissä säädettyjä pakkausten merkin-
töjä, pakkausten perusvaatimuksia, kierrätystavoitteiden laskentaa ja raportointia koskevia 
säännöksiä, jotka ovat voimassa siihen asti, kunnes pakkausasetuksen näitä koskevia uusia sään-
nöksiä sovelletaan.  

Pakkausjätedirektiivissä säädetään toimista pakkausjätteiden synnyn ehkäisemiseksi sekä hyö-
dyntämisen ja kierrätyksen edistämiseksi. Pakkausjätedirektiivi sisältää säännökset toimista ke-
vyiden muovisten kantokassien kulutuksen vähentämiseksi. Muovisten kantokassien vähentä-
mistä koskevat säännökset voidaan direktiivin mukaan saattaa osaksi kansallista lainsäädäntöä 
myös toimivaltaisten viranomaisten ja asianomaisten toimialojen välisellä sopimuksella. Suo-
messa tätä mahdollisuutta on hyödynnetty ja muovisten kantokassien vähentämistoimet pantiin 
kansallisesti täytäntöön 31.10.2016 solmitulla ympäristöministeriön ja Kaupan liiton välisellä 
puitesopimuksella (Green Deal) kevyiden muovisten kantokassien kulutuksen vähentämiseksi 
(ns. Muovikassisopimus). Pakkausjätedirektiivi edellyttää, että jäsenvaltioiden on perustettava 
kaikkia pakkauksia koskeva, jätedirektiivin 8 ja 8 a artiklan mukainen tuottajavastuun vähim-
mäisvaatimukset täyttävä laajennetun tuottajavastuun järjestelmä. Direktiivissä myös säädetään 
pakkauksiin tehtävistä merkinnöistä pakkausjätteiden keräyksen, uudelleenkäytön ja hyödyntä-
misen helpottamiseksi sekä pakkausten perusvaatimuksista ja pakkausten sisältämien raskas-
metallien sallituista enimmäispitoisuuksista. Direktiivissä säädetään lisäksi paukkausjätteiden 
kierrätystavoitteista ja niiden laskentamenetelmistä. 

 



   

  

 

 15  

 

 

 

Euroopan unionin omien varojen järjestelmä 

Euroopan unionin omien varojen järjestelmästä ja päätöksen 2014/335/EU, Euratom kumoami-
sesta annettu neuvoston päätös (EU, Euratom) 2020/2053, jäljempänä omien varojen päätös, 
sisältää säännökset unionin talousarvion rahoittamisen perusteista. Omien varojen päätöksessä 
yhdeksi omien varojen luokaksi säädettiin kierrättämättömään muovipakkausjätteen määrään 
perustuva omavara, joka muodostuu kunkin jäsenvaltion tuottaman kierrättämättömän muovi-
pakkausjätteen painosta. Verokanta on 0,80 euroa kilogrammaa kohti. Kierrättämättömän muo-
vipakkausjätteen paino saadaan vähentämällä jäsenvaltioissa tiettynä vuonna syntyvän muovi-
pakkausjätteen painosta samana vuonna pakkausjätedirektiivin mukaisesti määritetty kierräte-
tyn muovipakkausjätteen paino.  

Kansallinen lainsäädäntö 

Tuottajavastuun perusteista säädetään jätelain 6 luvussa. Jätelain nojalla annetuissa tuottajavas-
tuualakohtaisissa valtioneuvoston asetuksissa säädetään muun muassa erilliskeräystä ja hyödyn-
tämistä, vastaanoton järjestämistä sekä jätteen varastointi- ja käsittelyvaatimuksia koskevista 
tarkemmista tavoitteista ja vaatimuksista. Jätelain 48 §:ssä säädetään tuottajavastuun piiriin 
kuuluvista tuotteista ja tuottajista. Tuottajavastuu koskee renkaita, ajoneuvoja, sähkö- ja elekt-
roniikkalaitteita, paperituotteita, paristoja ja akkuja sekä pakkauksia. Pakkausten tuottajana pi-
detään tuotteen pakkaajaa tai pakatun tuotteen maahantuojaa, kuitenkin sellaisten pakkausten, 
joita käytetään elintarvikkeiden ja muiden tuotteiden pakkaamiseen myyntipaikalla suoraan ku-
luttajille (palvelupakkaus) sekä pakkausten, joita käytetään käsittelemättömien maatalous- ja 
puutarhatuotteiden pakkaamiseen (viljelijäpakkaus), tuottajana pidetään niiden valmistajaa tai 
maahantuojaa. Tuottajavastuu ei koske kuitenkaan paalirehun pakkausmateriaalin tuottajaa. 
Pakkausasetus muuttaa voimassa olevaa kansallista tuottajan määritelmää erityisesti kuljetus-
pakkausten osalta, joiden tuottaja on jatkossa pakkausten valmistaja tai maahantuoja pakkaajan 
tai pakatun tuotteen maahantuojan sijasta. 

Tuottajan tiedotus- ja neuvontavelvollisuus koskee jätelain 51 §:n mukaisesti käytöstä poistetun 
tuotteen vastaanotosta tiedottamisen ohella neuvontaa, joka liittyy jätteen määrän ja haitallisuu-
den vähentämistoimenpiteisiin, uudelleenkäyttöön ja uudelleenkäytön valmistelua koskeviin 
toimiin sekä roskaantumisen ehkäisemiseen. Jätelain 53 a §:ssä säädetään tuottajan omavalvon-
nasta, joka kattaa sekä säännöllisen ja suunnitelmallisen valvonnan että valvonnassa tuotetun 
tiedon luotettavuuden kehittämisen. Omavalvonnasta tulee laatia kirjallinen suunnitelma, joka 
liitetään Lupa- ja valvontavirastolle jätelain 101 §:n mukaisesti tehtävään hakemukseen tuotta-
jarekisteriin hyväksymiseksi. Tarvittaessa omavalvonnan tueksi on teetettävä riippumattoman 
ja ammattitaitoisen henkilön suorittama säännöllinen tarkastus.  

Tuottajan kirjanpito- ja tiedonantovelvollisuutta koskeva jätelain 54 § edellyttää tuottajan toi-
mittamaan tiedot omavalvontasuunnitelman mukaisista toimista ja tarkastuksista Lupa- ja val-
vontavirastolle kalenterivuosittain tai tarvittaessa useammin. Tuottajan on myös julkaistava 
vuosittain yleisessä tietoverkossa tiedot jätteen erilliskeräystä ja hyödyntämistä koskevien vel-
vollisuuksiensa täyttymisestä. Tuottajayhteisön toimintaa koskevassa jätelain 63 §:ssä täsmen-
netään muun ohella, että tuottajayhteisön on ylläpidettävä julkisesti saatavilla olevaa, ajanta-
saista luetteloa paitsi sille tuottajavastuun siirtäneistä tuottajista myös omistajistaan. Luetteloon 
on merkittävä jäsenen nimi ja yritys- ja yhteisötunnus sekä tiedot jäsenen markkinoille saatta-
mista tuotteista. Samoin luetteloon tulisi merkitä tiedot tuottajayhteisön liittymis- ja vuosimak-
suista sekä kierrätysmaksuista yksikkö- tai tonniperusteisesti. Tietojen tulisi olla saatavilla säh-
köisesti. Tuottajarekisteriin hyväksytyn tuottajan ja tuottajayhteisön toiminnan turvaamista kos-
kevan jätelain 64 §:n mukaan tuottajayhteisön tulee esittää selvitys tuottajavastuun toteuttami-
seen liittyvistä riittävistä taloudellisista järjestelyistä. Tuottajayhteisöjen palvelunhankintaa 
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koskevassa jätelain 66 §:ssä säädetään tuottajayhteisölle velvollisuus julkaista yleisessä tieto-
verkossa tiedot palvelunhankinnoissaan noudatettavista yleisistä periaatteista ja menettelyistä. 
Pakkausasetuksessa säädetyt pakkausten ja pakkausjätteiden raportointia koskevat velvoitteet 
ovat huomattavasti nykyistä yksityiskohtaisempia. 

Jätelain 66 a ja 66 b §:ssä säädetään valtuutetun edustajan nimeämisestä ja siinä noudatettavista 
menettelyistä. Lain 66 a §:ssä säädetään Suomeen sijoittautuneiden etämyyjien velvollisuudesta 
hoitaa tuottajavastuuvelvoitteensa toisessa valtiossa sekä sähkö- ja elektroniikkalaitteiden ja 
tiettyjen muovituotteiden etämyyjän velvollisuudesta nimetä valtuutettu edustaja vastaamaan 
velvoitteidensa täyttämisestä siinä jäsenvaltiossa johon ne myyvät tuotteitaan. Samoin sääde-
tään menettelyistä, joilla toiseen valtioon sijoittautunut etämyyjä tai muu tuottajaa vastaava toi-
mija voi täyttää tuottajavastuuvelvoitteet Suomessa. Toiseen EU:n jäsenvaltioon sijoittautunut 
sähkö- ja elektroniikkalaitteiden ja tiettyjen muovituotteiden etämyyjä on velvollinen nimeä-
mään valtuutetun edustajan vastaamaan velvoitteidensa täyttämisestä Suomessa. Akkujen ja pa-
ristojen tuottajan ja muun toimijan velvollisuudesta nimetä laajennetusta tuottajavastuusta huo-
lehtiva valtuutettu edustaja säädetään EU:n akuista ja paristoista annetun asetuksen (EU) 
2023/15426, jäljempänä akkuasetus, 56 artiklan 3 kohdassa.  Muiden tuottajavastuun alaisten 
tuotteiden etämyyntiä Suomeen harjoittava tuottaja voi valita joko liittymisen tuottajayhteisöön 
tai valtuutetun edustajan nimeämisen. Jätelain 66 a §:ssä säädetään myös toiseen valtioon sijoit-
tautuneen tuottajaa vastaavan toimijan mahdollisuudesta nimetä Suomeen sijoittautunut valtuu-
tettu edustaja vastaamaan Suomeen sijoittautuneen tuottajan, käytännössä maahantuojan, sijasta 
tämän velvoitteista taikka vastaavassa tarkoituksessa tehdä sopimus hyväksytyn tuottajayhtei-
sön kanssa. Vastaava oikeus on verkkokaupan alustan ylläpitäjällä, joka on saanut valtuutuksen 
hoitaa tuottajavastuuvelvoitteet alustallaan toimivalta etämyyjältä. Jätelain 122 §:ssä säädetään 
valvovan viranomaisen tiedonsaantioikeudesta. Valvovalla viranomaisella on oikeus saada tar-
peelliset tiedot myös Suomesta käsin toimivalta etämyyjältä tämän toiseen valtioon myymistä 
tuottajavastuunalaisista tuotteista ja tuottajavastuuvelvoitteiden hoitamisesta kyseisessä 
maassa. Pakkausasetus edellyttää, että toiseen jäsenvaltioon sijoittautuneen pakkausten etämyy-
jän on nimettävä valtuutettu edustaja kuhunkin jäsenmaahan, johon se myy tuotteita suoraan 
loppukäyttäjälle. 

Jätelain 66 b §:ssä asetetaan Suomeen sijoittautunutta valtuutettua edustajaa koskevat vähim-
mäisvaatimukset. Valtuutettu edustaja on nimettävä kirjallisella valtuutuksella ja valtuutetun 
edustajan on muiden kuin suoraan etäkaupalla myytävien tuotteiden osalta tiedotettava saamas-
taan valtuutuksesta ja sen muuttamisesta tai peruuttamisesta niille tuottajille ja tuottajayhtei-
sölle, jotka muutoin vastaisivat tuottajavastuuvelvoitteista mainittujen tuotteiden osalta. Jätelain 
tuottajaa koskevia säännöksiä sovelletaan myös valtuutettuun edustajaan lukuun ottamatta tuot-
tajien mahdollisuutta perustaa tuottajayhteisö jätelain 62 §:n 1 momentin mukaisesti. Edellä 
mainituista jätelain velvoitteista voidaan niitä koskevien asetuksenantovaltuuksien nojalla antaa 
tarkempia säännöksiä valtioneuvoston asetuksella.  

Jätelain 49 a - 49 d §:ssä säädetään kuntien ja pakkausten tuottajayhteisön yhteistoiminnasta 
pakkausjätteen erilliskeräyksessä. Pakkausten tuottajien ja kuntien on järjestettävä asumisessa 
syntyvän pakkausjätteen erilliskeräys yhteistoiminnassa. Tuottajat ja kunnat velvoitetaan sopi-
maan yhteistoiminnasta sekä korvauksista, jotka tuottajat maksavat kunnille pakkausjätteen 
kiinteistöittäisestä erilliskeräyksestä ja kuljetuksesta tuottajien järjestämään jätehuoltoon. Pak-
kausten tuottajien on vastattava vähintään kahdeksastakymmenestä prosentista koko 

 
6 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2023/1542 annettu 12 päivänä heinäkuuta 2023, 

akuista ja paristoista ja jäteakuista ja -paristoista, direktiivin 2008/98/EY ja asetuksen (EU) 2019/1020 

muuttamisesta sekä direktiivin 2006/66/EY kumoamisesta  
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pakkausjätehuollon kustannuksista. Eri toimijoihin kohdennetut kiinteistöittäistä tai alueellista 
erilliskeräystä koskevat vähimmäisvaatimukset on annettu pakkausjäteasetuksessa sekä jätteistä 
annetussa valtioneuvoston asetuksessa (978/2021, jäljempänä jäteasetus). Kunta on velvoitettu 
järjestämään) yhteistoiminnassa pakkausten tuottajien kanssa) lasi-, metalli-, kuitu- ja muovi-
pakkausjätteen kiinteistöittäinen erilliskeräys vähintään 5 asuinhuoneiston kokoisille asuinkiin-
teistöille taajama-alueilla. Vastaava vaatimus koskee hallinto-, palvelu- ja elinkeinotoiminnan 
harjoittajille, joiden toiminnassa syntyy vähintään viisi kilogrammaa muovipakkausjätettä tai 
paperi- ja kartonkipakkausjätettä, vähintään kaksi kilogrammaa lasipakkausjätettä tai yhteensä 
vähintään viisi kilogrammaa metallipakkausjätettä ja muuta pienikokoista metallijätettä. Pak-
kausten tuottaja velvollisuutena on järjestää pakkausjätteen alueellinen vastaanotto kansalli-
sessa pakkausjäteasetuksessa säädetyn mukaisesti vähintään 1000 vastaanottopaikkaa siten, että 
ne palvelevat mahdollisimman hyvin kiinteistöjä, jotka jäävät jäteasetuksessa määritellyn kiin-
teistöittäisen erilliskeräyksen ulkopuolelle. Tuottajan on lisäksi järjestettävä koko maassa riit-
tävä määrä vastaanottopaikkoja muun kuin asumisessa syntyvän pakkausjätteen erilliskeräystä 
sekä asuinkiinteistöiltä erilliskerätyn pakkausjätteen vastaanottoa varten. Pakkausasetus lisää 
tuottajien kustannusvastuuseen myös jäteastioihin kiinnitettävien, lajittelua helpottavien tarro-
jen sekä lainsäädännöllä erikseen edellytettävien sekajätteen koostumusselvitysten kustannuk-
sista vastaamisen.  

Jätelain, jäteasetuksen ja kansallisen pakkausjäteasetuksen pakkausten erilliskeräystä koskevat 
säännökset täyttävät asiasisällöllisesti pakkausasetuksen 48 artiklan palautus- ja keräysjärjestel-
miä koskevat vaatimukset. Yhdyskuntajätteiden ja muovipakkausjätteiden alhaisten kierrätys-
asteitten takia kiertotalouslakia valmistellut työryhmä tarkasteli mietinnössään7 tarkoituksen-
mukaisia toimia kierrätyksen edistämiseksi. Työryhmä esitti muiden ohessa jätteiden lajittelua 
ja erilliskeräystä koskevien säännösten ja velvoitteiden tarkentamista. Tämä voisi koskea esi-
merkiksi asetuksilla jo säädettyjä pakkausjätteen kiinteistöittäisen erilliskeräyksen ja alueellis-
ten vastaanottopaikkojen vähimmäisvaatimuksia. Pakkausasetuksen mukaan jäsenvaltiot voivat 
myös varmistaa, että muu kuin erilliskerätty pakkausjäte lajitellaan ennen loppukäsittelyä tai 
hyödyntämistä energiana, jotta voidaan poistaa kierrätettävät pakkaukset. Pakkausasetus kieltää 
kierrätettävyyden kriteerit täyttävien pakkausten polttamisen tai kaatopaikalle sijoittamisen. 

Jätelain mukaisesti tuottajayhteisöjen on lisäksi edistettävä tuottajien mahdollisuutta hoitaa eri 
tuotteita koskevat tuottajavastuuvelvoitteensa yhden toimijan kautta. Pakkausten tuottajayhtei-
sön toimialan tulee kattaa kaikki pakkausmateriaalit. Pakkausasetuksen 46 artikla mahdollistaa 
kansallisen tuottajayhteisöä koskevan sääntelyn. 

Kansallisessa pakkausjäteasetuksessa säädetään pakkausten perusvaatimuksista, pakkauksen si-
sältämiä vaarallisia aineita koskevista rajoituksista, pakkauksiin tehtävistä merkinnöistä, käy-
tettyjen pakkausten erilliskeräyksen järjestämistä sekä uudelleenkäyttöä ja kierrätystä koske-
vista tavoitteista. Asetuksessa säädetään myös tuottajaa koskevasta tiedotusvelvollisuudesta, 
hakemuksesta tuottajarekisteriin hyväksymiseksi sekä seurantatietojen ilmoittamisesta. Kansal-
linen pakkausjäteasetus sisältää jätelakia täydentäviä säännöksiä tuottajan omavalvonnan suun-
nitelmasta, riippumattoman tarkastajan pätevyysvaatimuksista, tuottajan kirjanpito- ja seuran-
tatietojen ilmoittamisesta, tuottajien maksuosuuksista ja niiden mukauttamisesta ja valtuutetun 
edustajan tiedottamisvelvollisuudesta. Kansallisessa pakkausjäteasetuksessa säädetään pak-
kausjätedirektiivin mukaiset käytettyjen pakkausten uudelleenkäyttöä ja kierrätystä koskevat 
tavoitteet. Pakkausasetuksen kierrätystavoitteet vastaavat nykyisin voimassa olevia kansallisen 
pakkausjäteasetuksen kierrätystavoitteita.  

 
7 Kiertotalouslakityöryhmän mietintö, Ympäristöministeriön julkaisuja 2026:9 
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Valvovat viranomaiset 

Jätelain 22 §:n mukaan Lupa- ja valvontavirasto ohjaa ja edistää jätelaissa ja sen nojalla anne-
tuissa säännöksissä tarkoitettujen tehtävien hoitamista toimialueellaan sekä edistää tuottajavas-
tuuta koskevien tehtävien hoitamista. Jätelain 25 §:n mukaan Lupa- ja valvontavirasto valvoo 
tuottajavastuun valtakunnallisena viranomaisena tuottajavastuuta ja juomapakkausten palautus-
järjestelmiä koskevien säännösten noudattamista. Mainitussa pykälässä säädetään lisäksi, että 
Tulli valvoo yhteistyössä Lupa- ja valvontaviraston kanssa tuottajavastuun piiriin kuuluvien 
tuotteiden etäkauppaa. 

Tukes valvoo pakkauksia jätelain 24 a §:n mukaan markkinavalvontaviranomaisena siten kuin 
siitä on tarkemmin säädetty lain 10 § nojalla kansallisessa pakkausjäteasetuksessa. Pakkausjä-
teasetuksen 23 §:n mukaisesti Tukes valvoo kansallisessa pakkausjäteasetuksen 4 a- 4 e, 5 ja 6 
§:ssä säädettyjä: 

- pakkauksen valmistusta ja koostumusta koskevia vaatimuksia,  
- pakkausten uudelleenkäytettävyyttä koskevia vaatimuksia,  
- pakkausten hyödynnettävyyttä koskevia vaatimuksia, 
- pakkausten standardinmukaisuutta,  
- juomapakkauksia koskevia vaatimuksia,  
- pakkauksen raskasmetallipitoisuutta koskevia vaatimuksia sekä  
- pakkauksiin tehtäviä merkintöjä. 

 

4  Ehdotukset  ja  ni iden vaikutukset  

4.1 Keskeiset ehdotukset 

Keskeiset ehdotukset pakkausasetuksen täytäntöönpanemiseksi koskevat tuottajavastuun sään-
telyä ja pakkausasetuksen säännösten noudattamista valvovia viranomaisia. Useisiin jätelain 
pykäliin lisättäisiin viittaukset niihin suoraan sovellettaviin pakkausasetuksen artikloihin, joita 
olisi sovellettava jätelain sääntelyn lisäksi tai sen sijaan. Lisäksi osa asetuksen artikloista edel-
lyttää voimassa olevan jätelain pakkauksia koskevien säännösten muuttamista tai kumoamista 
siltä osin, kun ne ovat asetuksen kanssa ristiriidassa. 

Valvovia viranomaisia koskevat ehdotukset osin täydentäisivät nykyisiä jätelain säännöksiä ja 
osin sisältäisivät kokonaan uusia säännöksiä. Esityksessä ehdotetaan lisäksi, että kunnan elin-
tarvikevalvontaviranomainen voisi periä maksun tiettyjen velvollisuuksien noudattamiseen liit-
tyvistä tarkastuksista ja muista valvontatoimista. Kunnan elintarvikeviranomainen voisi periä 
valvontamaksun myös siltä osin, kun se suorittaa valvontaa markkinavalvontaviranomaisena. 
Valtakunnallisen viranomaisen markkinavalvonta rahoitetaan lähtökohtaisesti budjettivaroin, 
pois lukien eräät markkinavalvontalain mukaiset testaus- ja tutkimustoimet.  

Esityksessä ehdotetaan uutta sääntelyä pakkausten tuottajayhteisöltä vaadittavasta pakkausjät-
teen synnyn ehkäisyn rahoittamisesta sekä pakkausten jätehuoltoa koskevan vakuuden asetta-
misesta. 

Esityksessä ehdotetaan myös, että pakkausasetuksen rikkominen lisätään jätelain rikkomusta tai 
laiminlyönnin oikaisemista ja uhkasakon määräämistä koskevaan sääntelyyn. 
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Viranomaistehtävät 

Asetuksen 40 artiklan 1 kohdan mukaisesti jäsenvaltioiden on nimettävä yksi tai useampi toi-
mivaltainen viranomainen, joka vastaa pakkauksista huolehtimista ja pakkausjätehuoltoa kos-
kevassa VIII luvussa ja 6 artiklan 10 kohdassa, 29 artiklan 1–7 ja 9 kohdassa sekä 30–34 artik-
lassa asetettujen velvoitteiden täytäntöönpanosta ja niiden noudattamisen valvonnasta.  

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi pakkausasetuksen toimeenpanon kannalta tarvittavat val-
vovat viranomaiset, joiden tehtävät kuvataan tarkemmin alla ja säännöskohtaisissa peruste-
luissa. 

Tukes 

Tukes on voimassa olevan jätelain 24 a § mukaisesti pakkausten markkinavalvontaviranomai-
nen. Lain 10 § nojalla Tukesin pakkauksia koskevasta markkinavalvonnasta on säädetty tar-
kemmin kansallisen pakkausjäteasetuksen 23 §:ssä (Tukesin nykyiset tehtävät on kuvattu kap-
paleessa 3 Nykytila).  

Tukesin valvontavastuulle kuuluvia voimassa olevia pakkausten vaatimuksia täsmennetään tai 
laajennetaan pakkausasetuksessa tiettyjen siirtymäaikojen puitteissa, mikä laajentaisi myös Tu-
kesin valvontatehtäviä. Niistä säädettäisiin myöhemmin kansallisessa pakkausjäteasetuksessa. 
Tukesin markkinavalvonta kattaisi kansallisen pakkausjäteasetuksen 4 d ja 4 e §:ien lisäksi pak-
kausasetuksen 5, 6, 8–12, 14, 24–26 artiklan sekä 7 artiklan 1kohdan d alakohdan ja 7 artiklan 
2 kohdan d alakohdan noudattamisen valvonnan. Tukesille kansallisessa pakkausjäteasetuk-
sessa ehdotettavia valvontatehtäviä on kuvattu tarkemmin 24 a §:n säännöskohtaisissa peruste-
luissa. 

Lupa- ja valvontavirasto 

Lupa- ja valvontavirastolle säädettäisiin nykyisin voimassa olevien tuottajavastuuta ja juoma-
pakkausten palautusjärjestelmiä koskevien valtakunnallisten valvontatehtävien lisäksi pakkaus-
asetuksen 27 ja 29–31 artiklaa koskevien velvoitteiden valvonta. Nämä tehtävät koskisivat mai-
nituissa artikloissa säädettävien uudelleenkäyttöjärjestelmien ja uudelleenkäyttötavoitteiden 
täytäntöönpanon valvontaa asetuksessa säädettyjen laskentasääntöjen mukaisesti sekä toimin-
nanharjoittajille säädettyä uudelleenkäyttötavoitteiden saavuttamista koskevaa vuosittaista ra-
portointivelvollisuutta. Lupa- ja valvontaviraston tehtäviä on kuvattu tarkemmin 22 ja 25 §:n 
säännöskohtaisissa perusteluissa. 

Ruokavirasto ja kunnan elintarvikevalvontaviranomainen 

Esityksessä ehdotetaan lisättäväksi jätelain 24 a §:ään uusi [2] momentti, jossa säädettäisiin 
kunnan elintarvikevalvontaviranomainen markkinavalvontaviranomaiseksi pakkausasetuksen 7 
artiklan 1 kohdan a-c alakohdassa ja 2 kohdan a-c alakohdassa säädetyn kierrätysmateriaalin 
vähimmäisosuutta koskevan vaatimuksen osalta. Ruokavirastolle esitetään velvollisuus osallis-
tua mainitun valvonnan suunnitteluun, ohjaukseen ja kehittämiseen. 

Lisäksi ehdotetaan lisättäväksi jätelain 25 §:ään uusi 3 momentti, jossa säädettäisiin kunnan 
elintarvikevalvontaviranomaisen tehtäväksi valvoa pakkausasetuksen 32 artiklan noutoruoka- 
ja juoma-alan uudelleentäyttövelvollisuutta ja 33 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan uudel-
leenkäyttötarjontaa koskevan velvollisuuden noudattamista. Ruokavirastolle esitetään velvolli-
suus osallistua mainitun valvonnan suunnitteluun, ohjaukseen ja kehittämiseen. 
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Jätelain 144 §:n 2 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi uudet 4 ja 5 kohdat, joiden mukaan kun-
nan elintarvikeviranomainen voi periä pakkausasetuksen 32 ja 33 artiklan sekä 7 artiklan 1 koh-
dan a-c alakohdan ja 2 kohdan a-c alakohdan noudattamiseen liittyvästä tarkastuksesta ja 
muusta valvonnasta. 

Esityksessä ehdotetaan lisäksi lisättäväksi jätelain 24 a §:n 1 momenttiin ruokaviraston tehtä-
väksi asiantuntija-avun antaminen muille viranomaisille kontaktimateriaalipakkausten valvon-
nassa.  

Liikenne ja viestintävirasto 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi verkon välityspalveluiden valvonnasta annetun lain 
(18/2024) 1 §:n 3 momenttia ja 17 §:n 2 momenttia. Liikenne- ja viestintävirastolle ehdotetaan 
tehtäväksi valvoa pakkausasetuksen 45 artiklan 4 ja 6 kohdassa verkkoalustan tarjoajalle sääde-
tyn velvollisuuden noudattaminen. Verkkoalustan tarjoajan velvollisuutena on hankkia alustal-
laan toimivien etämyyjiltä tiedot rekisteröitymisestä tuottajavastuurekisteriin sekä vakuutus 
tuottajavastuuvelvoitteiden hoitamisesta. 

Esityksessä ehdotetaan lisäksi muutettavaksi verkon välityspalvelujen valvonnasta annetun lain 
17 §:n [2] momenttia lisäämällä Liikenne- ja viestintävirastolle mahdollisuus määrätä seuraa-
musmaksun verkkoalustan tarjoajalle, joka tahallaan tai huolimattomuudesta laiminlyö velvol-
lisuuden hankkia edellä kuvatut pakkausasetuksen edellyttämät tiedot. 

Tuottajavastuuta koskevat vaatimukset 

Asetuksen 40 artiklan 2 kohdan mukaisesti jäsenvaltioiden on säädettävä toimivaltaisen viran-
omaisen tai toimivaltaisten viranomaisten organisoinnista ja toiminnasta, mukaan lukien hallin-
nolliset ja menettelysäännöt, jotka koskevat tuottajien rekisteröintiä 44 artiklan mukaisesti; 44 
artiklan 7 ja 8 kohdan mukaisten raportointivaatimusten organisointia ja seurantaa; 45 artiklan 
mukaisten laajennettua tuottajan vastuuta koskevien velvoitteiden täytäntöönpanon valvontaa; 
laajennettuun tuottajan vastuuseen liittyvien velvoitteiden täyttämistä koskevaa lupaa 47 artik-
lan mukaisesti sekä tietojen asettamista saataville 56 artiklan mukaisesti.  

Pakkausasetuksessa säädetyt pakkausten tuottajavastuuta koskevat vaatimukset sisältyvät pää-
osin voimassa olevan jätelain tuottajavastuuta koskevaan 6 lukuun ja sen nojalla annettuun kan-
salliseen pakkausjäteasetukseen.  

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi jätelain 48 §:n 2 momentissa poikkeus pakkausten tuotta-
javastuusta paalirehupakkausten tuottajille, jos käytöstä poistetut paalirehupakkaukset kerätään 
ja kierrätetään tehokkaasti yhdessä muiden maatalousmuovien kanssa. Muutoin pakkauksen 
tuottajan määritelmässä viitattaisiin pakkausasetuksen 3 artiklan 1 kohdan 15 alakohtaan. 

Esityksessä ehdotetaan pakkausasetuksen 51 artiklan 3 kohdan toimeenpanemiseksi lisättäväksi 
jätelain 52 §:ään uusi 3 momentti, joka edellyttää pakkausten tuottajayhteisön osoittavan jätteen 
synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä koskeviin toimiin rahoitusta, joka vastaisi enintään viittä 
prosenttia sen jäseniltä perimistä maksuista. Vastaava velvollisuus esitetään lisättäväksi jätelain 
78 §:ään juomapakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjälle. Maksua ei kuitenkaan esityksen 
makaan saisi periä uudelleenkäytettävien pakkausten osalta. Valtioneuvoston asetuksella voi-
taisiin antaa tarkempia säännöksiä tuottajayhteisön osoittaman rahoituksen määrästä. 
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Esityksessä ehdotetaan lisäksi lisättäväksi jätelain 9§:n 2 momenttiin, 22 §:ään, 46 §:n 1 mo-
mentin 6 alakohtaan, 63 §:n 1 ja 2 momenttiin, 63 a §:n 2 momenttiin sekä 66 a §:n [3] moment-
tiin tarkoituksenmukaiset informatiiviset viittaukset pakkausasetukseen. 

Seuraamukset pakkausasetuksen rikkomisesta 

Pakkausasetuksen 68 artiklan seuraamuksia koskeva sääntely pantaisiin ehdotuksen mukaan 
täytäntöön jätelaissa, verkon välityspalvelujen valvontaa koskevassa laissa ja markkinavalvon-
talaissa osin jo säädetyillä ja osin tässä esityksessä ehdotettavilla säännöksillä. Pakkausasetusta 
valvovista viranomaisista Tukes soveltaisi markkinavalvontalakia, liikenne- ja viestintävirasto 
verkon välityspalvelujen valvontaa koskevaa lakia, Lupa- ja valvontavirasto jätelakia, kunnan 
elintarvikevalvontaviranomainen jätelakia ja markkinavalvontalakia. Edellä mainituissa laeissa 
on säädetty erilaisista viranomaisen käytössä olevista valvontakeinoista ja seuraamuksista.     

Jätelain 126 §:ää ja 128 §:ää ehdotetaan muutettavaksi siten, että jätelain mukainen valvontavi-
ranomainen voisi pakkausasetuksen noudattamatta jättämisen yhteydessä käyttää hallintopak-
koa, eli antaa pakkausasetusta rikkovalle talouden toimijalle määräyksen tai kiellon, jota tehos-
tettaisiin uhkasakolla. Esityksen mukaan pakkausasetuksen rikkomista ei tässä vaiheessa kyt-
kettäisi jätelain 131 §:ssä tarkoitettuun laiminlyöntimaksuun eikä säädettäisi rangaistavaksi jä-
telain 147 §:n nojalla.  

Pakkausasetuksen 45 artiklan 4 kohdan mukaan verkkoalustan tarjoajalla on velvollisuus hank-
kia tiedot tuottajien rekisteröitymisestä sekä tuottajan antama vakuutus tuottajavastuuvelvolli-
suuksien hoitamisesta siinä jäsenvaltiossa, jossa kuluttaja on. Velvollisuuden valvonta ehdote-
taan säädettäväksi liikenne- ja viestintäviraston tehtäväksi osana muuta verkon välityspalvelu-
jen valvontaa, johon sovelletaan verkon välityspalvelujen valvonnasta annettua lakia. Mainitun 
lain 17 §:ssä säädetään seuraamusmaksusta, jonka liikenne- ja viestintävirasto voi määrätä verk-
koalustan tarjoajalle 17 §:ssä säädetyistä laiminlyönneistä. Pakkausasetuksen 45 artiklan 4 koh-
dan rikkominen ehdotetaan lisättäväksi lain 17 §:n soveltamisalaan. 

Pakkausasetuksen 5, 6, 8–12, 14, 24–26 artiklan sekä 7 artiklan 1 kohdan d alakohdan ja 7 
artiklan 2 kohdan d alakohdan mukaiset velvollisuudet säädettäisiin esityksen mukaan Tukesin 
tehtäväksi. Tukes soveltaisi valvonnassaan markkinavalvontalakia, jonka nojalla Tukes voi an-
taa talouden toimijalle toimenpidemääräyksen (17 §), tuotteen valmistamista ja markkinoille 
asettamista koskevan kiellon (18 §), palautusmääräyksen (19 §) sekä antaa täydentäviä mää-
räyksiä talouden toimijalle (20 §). Markkinavalvontalaissa ei ole hallinnollista seuraamusmak-
sua koskevaa sääntelyä. Näin ollen pakkausasetuksen 24–26 artiklan rikkominen ei ehdotuksen 
mukaan olisi hallinnollisen seuraamusmaksun piirissä.   

Jätelain seuraamusjärjestelmä on tarkoitus uusia valmisteilla olevassa kokonaisuudistuksessa, 
jossa jätelain tilalle säädettäisiin kiertotalouslaki. Kokonaisuudistuksen yhteydessä jätelain lai-
minlyöntimaksua koskeva sääntely 131–133 §:ssä ja 147 §:n rangaistussäännös uusittaisiin si-
ten, että se olisi nykyistä tehokkaampi ja vastaisi perustuslakivaliokunnan lausuntokäytännössä 
seuraamussääntelylle annettuja oikeudellisia reunaehtoja. Esityksen valmistelun yhteydessä on 
katsottu, että tässä vaiheessa ei ole tarkoituksenmukaista kytkeä pakkausasetuksen rikkomista 
jätelain laiminlyöntimaksuun tai rangaistussäännökseen ennen mainittua kokonaisuudistusta, 
vaikka pakkausasetuksen 68 artiklan 2 kohta näyttäisi edellyttävän hallinnollisen seuraamus-
maksun (”hallinnollinen sakko”) soveltamista asetuksen 24-29 artiklassa säädettyjen velvolli-
suuksien rikkomiseen, ja vaikka esimerkiksi jätteensiirtoasetuksen rikkeitä on jätelain 131 §:ssä 
säädetyn laiminlyöntimaksun piirissä.    
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Ottaen huomioon pakkausasetuksen kansallisen täytäntöönpanon 1. osan kiireellinen aikataulu, 
jonka mukaan pakkausasetusta sovelletaan 12.8.2026 alkaen ja seuraamuksista säätämisen mää-
räaika on 12.2.2027, hallinnollista seuraamusmaksua koskevaa sääntelyä ei ole mahdollista 
tässä esityksessä valmistella siten, että pakkausasetuksen 68 artikla tulisi varmuudella kaikilta 
osin pannuksi täytäntöön. Mahdollinen puutteellinen täytäntöönpano koskisi pakkausasetuksen 
68 artiklan 2 kohtaa, jonka mukaan asetuksen 24–29 artiklassa säädettyjen vaatimusten rikko-
misesta olisi säädettävä hallinnollisesta sakosta tai tuomioistuimen määräämästä sakosta.     

Tuottajayhteisöiltä vaadittava vakuus  

Ehdotetun jätelain 61 §:n 3 momentin mukaan pakkausten tuottajan tai tuottajayhteisön olisi 
asetettava vakuus, joka kattaa pakkausjätteiden jätehuollosta aiheutuvat kustannukset kolmen 
kuukauden ajan siitä, kun tuottajayhteisö on todettu maksukyvyttömäksi tai sen toiminta on 
loppunut. Pakkausasetuksen 47 artiklan 6 kohta edellyttää tuottajayhteisöltä riittävää vakuutta, 
joka kattaa tuottajayhteisön järjestämä jätehuollon kustannukset tuottajayhteisön toiminnan 
päättyessä tai tämän maksukyvyttömyystilanteessa.  

Pakkausasetuksen mainitussa artiklassa ei säädetä, kuinka pitkään tuottajayhteisön järjestämä 
jätehuolto tulisi kattaa vakuudesta saatavilla varoilla, jos tuottajayhteisön maksukyvyttömyys 
tai toiminnan päättyminen realisoituu. Vakuuden määrä on tältä osin kansallisen harkinnan va-
rassa. Ehdotuksen mukaan vakuuden olisi katettava tuottajayhteisön järjestämän pakkausjäte-
huollon kustannukset kolmen kuukauden ajan sen jälkeen, kun tuottajayhteisön toiminta on lop-
punut tai se on todettu maksukyvyttömäksi.        

4.2 Pääasialliset vaikutukset 

4.2.1 EU:n pakkausasetuksen vaikutukset 

Pakkausasetuksen vaikutuksia on arvioitu komission pakkauksia ja pakkausjätteitä koskevan 
asetusehdotuksen antamisen yhteydessä kaksiosaisessa vaikutusarviossa (SWD(2022) 384 fnal, 
osat 1 ja 2) sekä tiivistelmässä (SWD(2022) 385 final) (https://environment.ec.europa.eu/pub-
lications/proposal-packaging-and-packaging-waste_en ). Komission antaman asetusehdotuksen 
vaikutuksia on arvioitu myös asetusehdotuksesta annetussa valtioneuvoston U-kirjelmässä 
eduskunnalle (U 110/2022 vp) (https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/Kasittelytiedot-
Valtiopaivaasia/Sivut/U_110+2022.aspx ).  

Komission mukaan siirtyminen kohti tehokkaampaa pakkausten kiertotaloutta toisi kaiken kaik-
kiaan etuja, kuten kuluttajien tietoisuuden kasvu, ympäristö- ja terveyshaittojen vähentäminen, 
EU:n tuontiriippuvuuden vähentyminen raaka-aineista ja fossiilisista polttoaineista, innovoin-
nin vauhdittaminen ja talouskasvun vauhdittaminen sekä kotitalouksien tarpeettomien menojen 
vähentäminen. 

Komission mukaan ehdotus toisi koko EU:n alueella 47,2 miljardin euron kokonaistaloudelliset 
säästöt vuoden 2030 perusuraan verrattuna: jätehuollon kustannukset alenisivat 4,2 miljardilla 
eurolla, uudelleenkäyttö- ja pantillisten keräysjärjestelmien lisäkustannukset olisivat 4,6 miljar-
dia euroa sekä pakkausten myynnin ja kulutuksen väheneminen 51,7 miljardia euroa. 

Pakkausasetuksen seurantaa ja raportointia koskevat vaatimukset lisäisivät sekä viranomaisten 
että toiminnanharjoittajien hallinnollista taakkaa. Komissio arvioi, että ehdotus aiheuttaisi koko 
EU:n alueella 1,3 miljardin euron vuotuiset hallinnolliset lisäkustannukset liittyen lähinnä pak-
kausten kierrätettävyyden ja muovipakkausten kierrätyssisällön sertifiointiin. 

https://environment.ec.europa.eu/publications/proposal-packaging-and-packaging-waste_en
https://environment.ec.europa.eu/publications/proposal-packaging-and-packaging-waste_en
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/U_110+2022.aspx
https://www.eduskunta.fi/FI/vaski/KasittelytiedotValtiopaivaasia/Sivut/U_110+2022.aspx
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Komission vaikutusten arvioinnin mukaan ehdotuksen seurauksena pakkausjätettä syntyisi 
EU:n alueella vuonna 2030 18 miljoonaa tonnia vähemmän kuin perusennusteessa ilman lisä-
toimenpiteitä. Määrä olisi 3,1 miljoonaa tonnia vähemmän kuin vuonna 2018 syntynyt pakkaus-
jätemäärä. Kasvihuonekaasujen väheneminen olisi noin 23 milj. tonnia CO2-ekv. ja rahaksi 
muutetut ympäristöulkoisvaikutukset vähenisivät 6,4 mrd. eurolla verrattuna vuoden 2030 pe-
rusennusteeseen. 

Sidosryhmät ovat tuoneet esille omissa selvityksissään, erityisesti kartonkipohjaisia kertakäyt-
töpakkauksia ja pantillisen palautusjärjestelmän juomapakkauksia koskien, että uudelleenkäyttö 
ei lähtökohtaisesti olisi aina ympäristövaikutuksiltaan kertakäyttöistä parempi vaihtoehto. Uu-
delleenkäyttöä koskevissa vaikutusten arvioinneissa on keskeiseksi ympäristöön vaikuttavaksi 
tekijäksi noussut: 1) kertakäyttöisten pakkausten raaka-aineet ja valmistusprosessi, 2) uudel-
leenkäytettävän astian peseminen ja 3) uudelleenkäytettävän pakkauksen palauttaminen ja sii-
hen liittyvät käytännöt ja etäisyydet. 

Pakkausasetuksen vaikutukset ovat erilaisia eri toimialoille, toiset ovat nähneet ehdotuksessa 
madollisuuden uusille innovaatioille ja liiketoiminamalleille sekä toiminnan laajentumiselle. 
Kierrätetyn muovin käyttövelvoitteen nähdään tukevan kierrätetyn muovin markkinoita ja luo-
van kannustimen liiketoiminnalle. Positiivisia vaikutuksia nähdään myös pakkausten kierrätet-
tävyyden edistämisessä. Negatiivisia vaikutuksia on nähty erityisesti niille toimialaloille, joiden 
toimialaan kuuluu sellaisia pakkauksia, joiden käyttöä oltaisiin rajoittamassa tai jos vaatimukset 
edellyttävät suuria muutoksia nykyiseen toimintaympäristöön ja käytäntöihin, kuten esimer-
kiksi uudelleenkäyttöä kokevien vaatimusten toimeenpano edellyttäisi. Uudelleenkäytön edis-
täminen vaatii merkittäviä uusia investointeja erityisesti kuljetuspakkauksia käyttäville toimi-
joille, juomia valmistavalle teollisuudelle, kaupalle sekä noutoruoka- ja juoma-alalle.  Uudel-
leenkäytön lisääminen edellyttäisi uusia ratkaisuja uudelleenkäyttöjärjestelmien perustamiseksi 
sekä kaupalle kustannuksia myymälöissä tapahtuvan lajittelun ja käsittelyn järjestämiseksi. 

Tässä hallituksen esityksessä arvioidaan lähinnä esityksen sisältämien pakkausasetusta täyden-
tävien kansallisten säännösten vaikutuksia. 

4.2.1 Esityksen taloudelliset vaikutukset  

4.2.1.1 Esityksen vaikutukset yrityksiin 

Tuottajan määritelmä 

Pakkauksen tuottajan määritelmän vaikutukset toiminnanharjoittajiin johtuvat pääasiassa pak-
kausasetukseen tehdystä muutoksesta. Jätelain 48 § 2 momenttiin ehdotetun muutoksen mukaan 
tuottajavastuu ei koskisi paalirehupakkauksia, jotka kerätään ja kierrätetään muiden maatalous-
muovien kanssa. Poikkeus vastaisi voimassa olevan lain poikkeusta, jonka mukaan pakkausten 
tuottajavastuu ei koske paalirehun pakkausmateriaalin tuottajia. Ehdotettu uusi poikkeus kui-
tenkin edellyttäisi, että kyseisten pakkausten tuottajan tulee varmistaa, että pakkaukset kerätään 
ja kierrätetään tehokkaasti. Tämä voisi tapahtua esimerkiksi liittymällä maatalouden muovijät-
teelle olemassa olevaan vapaaehtoiseen, koko maan kattava erilliskeräysjärjestelmä. Järjestelmä 
vastaa siten palvelutasoltaan vähintään nykyistä yrityspakkausjätteiltä edellytettyä tuottajan jär-
jestämää keräysjärjestelmää. Säännöksellä ei olisi juurikaan vaikutusta paalirehupakkausten 
tuottajiin, sillä maatalousmuovien keräysjärjestelmän piirissä on jo arviolta noin 95 % markki-
noille saatetuista paalimuovien pakkauksista. 
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Tuottajayhteisöltä vaadittava vakuus 

Ehdotettu vakuusvaatimus kohdentuisi pakkausten tuottajaan tai tuottajayhteisöön. Suomessa 
rekisteröityneitä pakkausten tuottajayhteisöjä on tällä hetkellä kaksi. Pakkausjätehuollon yh-
teenlaskettu liikevaihto on tällä hetkellä noin 50 miljoonaa euroa ja muodostuu pääosin tuotta-
jayhteisön jätehuollon järjestämistä varten keräämistä maksuista.  Näin ollen jätehuollon järjes-
tämiseen kolmen kuukauden ajan tarvittaisiin useiden miljoonien vakuus.  

Vakuuden määrä ei kuitenkaan ole yhtä kuin vakuudesta tuottajayhteisölle aiheutuva kustannus 
– tai rahamäärä, joka on sidottuna vakuuteen. Vain käytettäessä pankkitalletusta vakuutena 
koko vakuussumma on jatkuvasti passiivisena pantatulla tilillä. Vakuudeksi soveltuu kuitenkin 
myös takaus tai vakuutus, jolloin tuottajayhteisö maksaa rahoituslaitokselle esimerkiksi vuosit-
tain takauksen tai vakuutuksen antamisesta. Tällöin vakuuteen jatkuvasti sidottu raha on selvästi 
pienempi kuin pankkitalletuksessa.  

Jätteen synnyn ehkäisyyn osoitettava rahoitus 

Pakkausasetuksen 51 artiklan 3 kohta ohjaa kertakäyttöisten pakkausten tuottajia rahoittamaan 
jätteen syntymisen vähentämistä ja ehkäisemistä koskevia toimia, kuten toimia uudelleenkäytön 
ja -täytön edistämiseksi. Pakkausasetus ei määrittele vaaditun vähimmäisosuuden suuruutta, 
joka tuottajayhteisön ja palautusjärjestelmien määrärahoista pitää osoittaa jätteen synnyn vä-
hentämistä ja ehkäisemistä koskevien toimien rahoittamiseen. Ehdotuksen mukaan tuottajayh-
teisön jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä koskeva maksu ei saa ylittää viittä prosenttia 
sen jäseniltä perimistä maksuista. Maksua ei myöskään saisi periä uudelleenkäytettävien pak-
kausten osalta, sillä niiden käyttö pääsääntöisesti vähentää syntyvän pakkausjätteen määrää.  

Ehdotus jättäisi tuottajayhteisöille ja juomapakkausten palautusjärjestelmille laajan harkinta-
vallan jätteen synnyn ehkäisyyn käytettävästä rahamäärästä ja sen maksuperusteista. Tois-
taiseksi vastaavaa säännöstä ei ole ollut. Ehdotettuun säännökseen sisältyisi valtuus säätää val-
tioneuvoston asetuksella tarkemmin jätteen synnyn ehkäisyyn käytettävästä rahamäärästä tai 
prosentuaalisesta osuudesta. Mahdollisen asetuksessa säädettävän kiinteän prosentuaalisen 
osuuden tarvetta arvioidaan muiden jäsenvaltioiden sekä komission mahdollisesti antaman oh-
jeistuksen perusteella myöhemmin. 

4.2.1.2 Esityksen vaikutukset viranomaisten toimintaan 

Lupa- ja valvontavirasto 

Lupa- ja valvontavirasto toimisi pakkausasetuksen mukaisena tuottajavastuuta valvovana viran-
maisena. Lupa- ja valvontaviraston valvontatehtävät laajenisivat nykyisestä pakkauksia koske-
vasta tuottajavastuuvalvonnasta sääntelyn kasvaessa ja yksityiskohtaistuessa. Myös raportointi 
lisääntyy ja tarkentuu huomattavasti nykyiseen verrattuna. Lupa- ja valvontavirastolle esitetään 
lisäksi kokonaan uusia tehtäviä uudelleenkäyttötavoitteiden ja -järjestelmien valvonnassa ja ra-
portoinnissa. Myös etäkaupan nopea lisääntyminen ja ulkomaisten etämyyjien tuottajavelvoit-
teiden hoitamisen valvonta lisäävät Lupa- ja valvontaviraston valvonnan työmäärää. 

Pakkausasetuksessa säädetyt laajenevat raportointivaatimukset edellyttävät myös tietojärjestel-
mämuutoksia tuottajarekisteriin.  

Lupa- ja valvontavirasto arvioi pakkausasetuksen valvonnan lisäresurssitarpeeksi pysyvästi 1 
htv. Lisäksi Lupa- ja valvontavirasto arvioi, että tietojärjestelmän vähimmäismuutokset mak-
saisivat yhteensä 200 000 euroa. Määrärahasta 100 000 euroa olisi oltava käytettävissä vuonna 
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2027 ja 100 000 euroa vuonna 2028. Tietojärjestelmien edellyttämät pysyvä resurssitarve olisi 
15 000 euroa vuosittain. 

Tukes 

Pakkausasetuksen edellyttämä markkinavalvonta toisi Tukesille kokonaan uusia valvontatehtä-
viä, laajentaisi toiminnanharjoittajakuntaa sekä lisäisi merkittävästi valvottavia vaatimuksia ja 
asiakirjoja sekä laaja-alaista perehtymistä myös elintarvikelainsäädäntöön. Uudet asteittain voi-
maan tulevat velvoitteet edellyttävät myös yrityksille suunnattua viestintää ja neuvontaa. 

Analyysikustannukset lisääntyvät uusien valvottavien aineiden takia. Lisäksi tarvitaan määrä-
raha tietojärjestelmäkustannuksiin. Tukesin markkinavalvonta-alustaan, niin sanottuun Manta-
järjestelmään, tehtäisiin uudet asiakirja- ja merkintävalvonnan edellyttämät valvontalomakkeet 
tietokenttälisäyksineen sekä säädöskohtaiset tuotetiedot vaatimustenmukaisuuden arvioi-
miseksi. Lisäksi tarvittaisiin rajapintapäivitykset komission ylläpitämään markkinavalvontavi-
ranomaisten väliseen tiedonpitoon kehitettyyn sähköiseen alustaan, ICSMS-järjestelmään. 

Tukes arvioi pakkausasetuksen uusien valvontatehtävien edellyttävän 3,5 htv pysyvän lisäre-
surssitarpeen. Tästä lisäresurssitarpeesta olisi 1,5 htv vuodesta 2026, 1 htv vuodesta 2028 ja 1 
htv vuodesta 2029 alkaen. Asetuksen edellyttämien järjestelmäpäivitysten kertaluonteinen kus-
tannus olisi 80 000 e, josta 40 000 e vuodelle 2026 ja 40 000 e vuodelle 2027 sekä uusien val-
vottavien aineiden analyysien lisäkustannukset 20 000 e vuosittain. 

Ruokavirasto 

Ruokavirasto vastaa valtakunnallisesti horeca-toimijoiden elintarviketurvallisuutta koskevan 
valvonnan johtamisesta ja ohjauksesta. Ruokavirasto vastaa myös kontaktimateriaalien turval-
lisuutta ja muuta vaatimuksenmukaisuutta koskevan valvonnan johtamisesta ja ohjauksesta. 

Ruokavirastolle esitetyt pakkausasetuksen 7 artiklan kontaktimateriaalipakkausten kierrätysma-
teriaalin vähimmäisosuutta sekä 32 artiklan noutoruoka- ja juoma-alan uudelleentäyttövelvolli-
suutta ja 33 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan uudelleenkäyttötarjontaa koskevan velvollisuu-
den valvonnan valtakunnallinen suunnittelu, ohjaus ja kehittämistehtävä lisäisi ruokaviraston 
tehtäviä nykyisestä. Ruokaviraston olisi laadittava ohjeistusta ja koulutettava valvontaa tekevät 
kuntien elintarvikevalvontaviranomaiset uusien säännösten edellyttämän valvonnan tekemi-
seen. Ruokaviraston olisi tehtävä tarvittavat päivitykset ympäristöterveydenhuollon yhteiseen 
Vati-järjestelmään pakkausasetuksen toimeenpanoa koskevan uuden valvonnan osalta, jotta toi-
mintaa koskevat tiedot voidaan viedä järjestelmään ja valvonta ja siihen käytetty aika voidaan 
erottaa ja raportoida erillään muusta elintarvikelainsäädännön mukaisesta valvonnasta. Myös 
toimijoille tarkoitettuun ympäristöterveydenhuollon sähköiseen ilmoituspalveluun, Ilppaan, tar-
vitaan muutos, jotta toimijat voivat ilmoittaa palautusjärjestelmästä. Lisäresursseja tarvitaan 
myös viranomaisyhteistyöhön ja toiminnanharjoittajien tiedottamiseen. 

Ruokavirasto arvioi esitettyjen uusien valvontatehtävien edellyttävän lisäresurssitarpeen ole-
van1 htv 2 vuoden määräajaksi. 

Kunnan elintarvikevalvontaviranomainen 

Kunnalliset elintarvikevalvontaviranomaiset valvovat elintarvikekontaktimateriaalitoimintaa 
(valmistus, maahantuonti ja tukkukauppa) riskiperusteisesti säännöllisesti kerran 1-3 vuodessa. 
Lisäksi he valvovat kontaktimateriaalien käyttöä elintarviketoiminnassa.  
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Kunnan elintarvikevalvontaviranomaiset valvovat myös ravintoloiden elintarviketurvallisuutta 
ja tuoteturvallisuutta. Elintarvikealan yritykset vastaavat omavalvonnallaan, että niiden toiminta 
ja elintarvikkeet täyttävät lainsäädännön vaatimukset. Elintarvikevalvontaviranomaiset valvo-
vat ravintoloiden toimintaa riskiperusteisesti tiheydellä 0,35-3 kertaa vuodessa. 

Esityksen mukaan kunnan elintarvikevalvontaviranomainen valvoisi pakkausasetuksen 7 artik-
lan kontaktimateriaalipakkausten kierrätysmateriaalin vähimmäisosuutta sekä 32 artiklan nou-
toruoka- ja juoma-alan uudelleentäyttövelvollisuutta ja 33 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan 
uudelleenkäyttötarjontaa koskevan velvollisuuden noudattamista. Ruokavirasto osallistuisi val-
vonnan suunnitteluun, ohjaukseen ja kehittämiseen. Valvonta lisäisi elintarvikevalvojan työteh-
täviä, mutta uudet tehtävät olisivat yhdistettävissä samoissa kohteissa muutoinkin tehtävään val-
vontaan. Uudet vaatimukset lisäisivät myös toiminnanharjoittajien neuvonnan tarvetta. Neu-
vonta ja tiedotus tehtäisiin yhdessä Ruokaviraston kanssa. 

Jätelain 144 §:n 2 momenttiin ehdotettavan lisäyksen mukaisesti kunnan elintarvikevalvontavi-
ranomainen voisi periä maksun pakkausasetuksen 32 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan uu-
delleentäyttövelvollisuutta ja 33 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan uudelleenkäyttötarjontaa 
koskevan velvollisuuden noudattamiseen liittyvistä tarkastuksista ja muista valvontatoimista 
sekä 7 artiklan muovisten kontaktimateriaalipakkausten kierrätysmateriaalin vähimmäisosuutta 
koskevan velvollisuuden noudattamiseen liittyvistä tarkastuksista ja muista valvontatoimista. 

Liikenne- ja viestintävirasto 

Ehdotuksen mukaan Liikenne- ja viestintävirasto valvoisi verkon välityspalvelujen valvonnasta 
annetussa laissa säädetyin toimivaltuuksin, että verkkoalustojen tarjoajat noudattavat pakkaus-
asetuksessa säädettyjä digipalveluasetukseen kytkettyjä velvoitteita. Kyseessä olisi pienehkö 
uusi EU:n digipalveluasetuksen valvontaan liitetty valvontatehtävä Liikenne- ja viestintäviras-
tolle, joka olisi hoidettavissa nykyisten digipalveluasetuksen valvontaan osoitettujen voimava-
rojen puitteissa. Vaikka säännöksen velvoittamien Suomeen sijoittautuneiden verkkoalustojen 
määrä on tällä hetkellä suhteellisen vähäinen, edellyttää uusi tehtävä kuitenkin virastolta di-
gipalveluasetuksen noudattamiseen kytketyn pakkausasetuksen tuottajavastuuvelvoitesäännök-
sen tulkintaan liittyvää neuvontaa ja ohjausta. Liikenne- ja viestintävirastolle on hiljattain an-
nettu toinenkin digipalveluasetukseen liittyvä verkkoalustojen ympäristövelvoitteita koskeva 
valvontatehtävä (ns. EU:n akkuasetus, HE 4/2026 vp) ja lisää verkkoalustojen valvontatehtäviä 
saattaa virastolle olla tulossa Suomessa toimeenpantavien EU:n säädösten johdosta. Jatkossa on 
huomioitava virastolle aiheutuvien pienehköjen valvontatehtävien yhteisvaikutus viraston re-
surssitarpeisiin. 

Taulukossa 3 on yhteenveto ehdotettujen valvovien viranomaisten arviosta pakkausasetuksen 
valvonnan edellyttämistä lisäresurssitarpeista. 

Taulukko 3. Yhteenveto kaikkien ehdotettujen valvovien viranomaisten arvioista pakkausase-
tuksen valvonnan aiheuttamista lisäresurssitarpeista. 

1000 e Kertal. 
2026 

Kertal. 
2027 

Kertal. 
2028 

Pysyvä 
2026 al-
kaen 

Pysyvä 
2027 al-
kaen 

Pysyvä 
2028 
alkaen 

Pysyvä 
2029 al-
kaen 

Henkilöstökulut  80      
(1 htv) 

80 
(1htv) 

120   
(1,5 htv) 

80 
(1htv) 

80        
(1 htv) 

80     
(1htv) 
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IT-järjestelmä 140 40 100  15   

Analyysikulut    20    

Yhteensä 140 120 180 140 95 80 80 

 

5  Muut toteuttamisvaihtoehdot  

5.1 Vaihtoehdot ja niiden vaikutukset 

Toimivaltaiset viranomaiset 

Pakkausasetus edellyttää jäsenvaltioiden nimeävän yhden tai useamman viranomaisen, joka 
vastaa pakkausten huolehtimisesta ja pakkausjätehuoltoa koskevien velvoitteiden täytäntöönpa-
nosta ja niiden noudattamisen valvonnasta. Jäsenvaltioiden on säädettävä toimivaltaisen viran-
omaisen tai toimivaltaisten viranomaisten organisoinnista ja toiminnasta, mukaan lukien hallin-
nolliset ja menettelysäännöt, jotka koskevat tuottajien rekisteröintiä 44 artiklan mukaisesti, 44 
artiklan 7 ja 8 kohdan mukaisten raportointivaatimusten organisointia ja seurantaa, 45 artiklan 
mukaisten laajennettua tuottajan vastuuta koskevien velvoitteiden täytäntöönpanon valvontaa, 
laajennettuun tuottajan vastuuseen liittyvien velvoitteiden täyttämistä koskevaa lupaa 47 artik-
lan mukaisesti ja tietojen asettamista saataville 56 artiklan mukaisesti. 

Jäsenvaltiot voisivat nimetä riippumattoman kolmannen osapuolen valvomaan, että tuottajavas-
tuujärjestöt vastaavat laajennettua tuottajan vastuuta koskevista velvoitteista koordinoidusti. 
Lupa ja valvontavirasto (ennen 1.1.2026 Pirkanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskus) 
toimii jo entuudestaan pakkausten tuottajavastuuta valvovana viranomaisena. Tehtävään ei eh-
doteta muita viranomaisia, sillä osaaminen on perusteltua keskittää yhdelle viranomaiselle. 

Lupa- ja valvontaviraston tehtäväksi ehdotetaan myös pakkausasetuksen 27 ja 29–31 artiklan 
uudelleenkäyttöjärjestelmiä, uudelleenkäyttötavoitteita ja niiden laskentaa sekä raportointia 
koskevien vaatimusten toimeenpanon valvonta. Valvonta olisi voitu osoittaa myös jollekin toi-
selle viranomaiselle, sillä entuudestaan vastaavaa valvontatehtävää ei ole. Valvontatehtävä olisi 
kuitenkin tarkoituksenmukaista säätää Lupa- ja valvontavirastolle, sillä valvontatehtävien 
luonne olisi lähimpänä Lupa- ja valvontaviraston nykyisiä tehtäviä. Tukes puolestaan valvoisi 
osana uudelleenkäytettävien pakkausten markkinavalvontaa, että näiden pakkausten vaatimus-
tenmukaisuuden arviointi on asetuksessa säädetyn mukaista. 

Liikenne- ja viestintävirasto valvoisi ehdotuksen mukaan pakkausasetuksessa verkkoalustan 
tarjoajalle säädettyjen velvoitteiden noudattamista. Tämä perustuu pakkausasetuksen johdanto-
osan (132) kirjaukseen, jonka mukaan tuotteiden verkkomyynnin osalta elinkeinonharjoittajien 
jäljitettävyyttä koskevien sääntöjen täytäntöönpanoon sovelletaan digitaalisten palvelujen sisä-
markkinoista ja direktiivin 2000/31/EY muuttamisesta annetussa Euroopan parlamentin ja neu-
voston asetuksessa (EU) 2022/2065 (jäljempänä digipalveluasetus) vahvistettuja täytäntöönpa-
nosääntöjä. Liikenne- ja viestintäviraston toimivallasta säädettäisiin verkon välityspalvelujen 
valvonnasta annetussa laissa. Liikenne- ja viestintävirastolle on ehdotettu säädettäväksi vas-
taava valvontatehtävä akkuasetuksen toimeenpanossa (HE 4/2026 vp). 

Tukes olisi pakkausten markkinavalvontaviranomainen lukuun ottamatta kontaktimateriaali-
pakkausten kierrätysmuoviosuutta koskevaa vaatimusta, jota valvoisi kunnan 
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elintarvikevalvontaviranomainen. Tukes on jo entuudestaan nimetty pakkausten markkinaval-
vontaviranomaiseksi jätelain 24 a §:n ja kansallisen pakkausjäteasetuksen 23 §:n mukaisesti. 
Kontaktimateriaalipakkausten kierrätysmuoviosuutta koskevan vaatimuksen valvonta nähtiin 
tarkoituksenmukaisena osoittaa kunnan elintarvikevalvontaviranomaiselle, joka elintarvikelain 
nojalla muutoinkin tarkastaa elintarvikekontaktimateriaaleja valmistavat, jatkojalostavat ja 
maahantuovat yritykset. Tukes puolestaan valvoisi kierrätysmuoviosuutta koskevaa vaatimusta 
muiden kuin kontaktimateriaalipakkausten osalta. 

Tukes valvoisi ehdotuksen mukaan myös PFAS-aineiden rajoituksia. Vaihtoehtoisesti valvonta 
voitaisiin osoittaa myös elintarvikevalvontaviranomaiselle. Komissio on kuitenkin suositellut 
jäsenvaltioille [jäsenvaltioiden jätekomitean kokouksessa 16.1.2026 / Commission Notice do-
kumentin luonnoksessa] valvontatehtävän osoittamista pakkausasetuksen markkinavalvontavi-
ranomaiselle. Valvonta voitaisiin komission mukaan kuitenkin tarvittaessa siirtää elintarvike-
valvontaviranomaiselle, jos pakkauksesta voi olla kontaktimateriaaleja koskevan kehysasetuk-
sen (EU) 1935/2004 3 artiklan mukainen riski elintarvikkeelle. 

Kunnan elintarvikevalvontaviranomaiselle ehdotetaan pakkausasetuksen 28 ja 32 artiklan nou-
toruoka- ja -juoma-alan uudelleentäyttövelvollisuuden ja 33 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan 
uudelleenkäyttötarjontaa koskevan velvollisuuden noudattamisen valvontatehtävä. Valvonta-
tehtävä olisi tarkoituksenmukaista osoittaa kunnan elintarvikeviranomaiselle, joka jo nykyisin 
valvoo ravintoloita elintarvikelain perusteella, vuosittain laadittavan valvontasuunnitelman mu-
kaisesti. Näihin valvontasuunnitelmiin ja -käynteihin olisi tarkoituksenmukaista yhdistää uu-
delleentäyttö- ja -käyttömahdollisuuden tarkastaminen. Jätelain 144 §:ään ehdotetaan lisättä-
väksi kunnalle mahdollisuus periä maksu kierrätysmateriaalin vähimmäisosuutta koskevan vel-
vollisuuden noudattamiseen liittyvistä tarkastuksista ja muista valvontatoimista. 

Ruokavirastolle ehdotetaan säädettäväksi velvollisuus osallistua kunnan elintarvikevalvontavi-
ranomaiselle osoitettujen valvontatehtävien suunnitteluun, ohjaukseen ja kehittämiseen. Vas-
taava tehtävä on säädetty Ruokavirastolle elintarvikelaissa. 

Seuraamukset 

Pakkausasetuksen seuraamuksia koskevan 68 artiklan täytäntöönpano toteutettaisiin nojaamalla 
voimassa olevassa jätelaissa, markkinavalvontalaissa ja verkon välityspalvelujen valvonnasta 
annetussa laissa säädettyihin valvontakeinoihin ja seuraamuksiin. Jätelain 131 §:ssä säädetään 
myös laiminlyöntimaksusta, mutta ehdotuksen mukaan pakkausasetuksen rikkomukset kytket-
täisiin vain jätelain 126 §:ssä ja 128 §:ssä säädettyyn valvontaviranomaisen sakonuhkaiseen 
kieltoon tai määräykseen. Verkon välityspalvelujenvalvonnasta annettu laki sisältää hallinnol-
lisen seuraamusmaksun ja pakkausasetuksen 45 artiklan 4 kohdan rikkominen olisikin hallin-
nollisen seuraamusmaksun piirissä. Markkinavalvontalaki ei sisällä hallinnollista seuraamus-
maksua, mutta se sisältää laajan valikoiman muita tehokkaita markkinavalvonnan keinoja. On 
epävarmaa, riittääkö ehdotettu sääntely pakkausasetuksen 24–29 artiklan valvonnan osalta pa-
nemaan täytäntöön pakkausasetuksen 68 artiklan, jonka 2 kohta edellyttää ”hallinnollisen sa-
kon” käyttöä 24–29 artiklan rikkomista koskevissa seuraamuksissa.    

Pakkausasetuksen 68 artiklan kansallinen täytäntöönpano voitaisiin toteuttaa myös ottamalla 
kansallisessa lainsäädännössä asetuksen 24–29 artiklan rikkomisessa käyttöön rangaistusluon-
teinen seuraamus. Tämä tarkoittaisi esimerkiksi sitä, että jätelaissa pakkausasetuksen 24–29 ar-
tiklojen rikkominen kytkettäisiin hallinnolliseen seuraamusmaksuun, kuten jätelain 131–133 
§:ssä säädettyyn laiminlyöntimaksuun. Tällöin Tukes pitäisi säätää markkinavalvontalain ohella 
myös jätelakia soveltavaksi viranomaiseksi, jolloin se voisi pakkausasetuksen 24–26 artiklan 
rikkomuksesta määrätä jätelain mukaisen laiminlyöntimaksun.       
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Pakkausasetuksen 24–29 artiklan sääntely on osin tulkinnanvaraista (24 artiklan ylipakkaami-
sen kielto) ja sen velvoittavuus on osin kyseenalaista (29 artiklan uudelleenkäyttötavoitteet). 
Pakkausasetuksen säännösten kytkeminen laiminlyöntimaksuun ei mainituilta osin välttämättä 
täyttäisi niitä täsmällisyyden, selkeyden ja oikeasuhtaisuuden reunaehtoja, joita perustuslakiva-
liokunta on rangaistusluonteista seuraamusta koskevalle sääntelylle asettanut. Siksi esitetään, 
että pakkausasetuksen 24–29 artiklan rikkomuksia ei asetuksen täytäntöönpanon 1. vaiheessa 
kytketä rangaistusluonteiseen seuraamukseen, vaan mahdollisiin rikkomuksiin sovelletaan jäte-
laissa ja markkinavalvontalaissa säädettyjä hallinnollisia pakkokeinoja.   

Ympäristöministeriö valmistelee jätelain kokonaisuudistusta kiertotalouslaiksi, jota koskeva 
hallituksen esitys on tarkoitus antaa seuraavalla hallituskaudella. Tässä yhteydessä jätelain seu-
raamuksia koskeva sääntely uudistetaan kokonaan ja samalla tehdään arvio siitä, tulisiko pak-
kausasetuksen 24–29 artiklassa säädettyjen velvollisuuksien rikkominen joiltain osin kytkeä 
hallinnolliseen seuraamusmaksuun tai rangaistussäännökseen. 

Tuottajayhteisöltä vaadittava vakuus 

Pakkauksen tuottajayhteisöltä vaadittava vakuus voitaisiin pakkausasetuksen 47 artiklan 6 koh-
dan mukaan korvata tuottajayhteisöjen yhteisellä rahastolla. Rahaston perustamisesta ja sitä 
koskevasta sääntelystä aiheutuvat kustannukset olisivat kuitenkin selvästi vakuusvaatimuksen 
toteuttamista suuremmat, joten rahasto ei ole uskottava vaihtoehto vakuudelle tässä yhteydessä.   

Jätteen synnyn ehkäisyyn osoitettava rahoitus 

Pakkausten tuottajayhteisön ja juomapakkausten palautusjärjestelmän velvollisuus osoittaa ra-
hoitus jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä koskeviin toimiin voitaisiin vaihtoehtoisesti 
säätää esimerkiksi kiinteänä prosenttiosuutena järjestelmien määrärahoista tai valtuuttaa säädet-
täväksi tarkemmin kansallisessa pakkausjäteasetuksessa. Ehdotus sisältää valtuussäännöksen 
myöhemmin valtioneuvoston asetuksella säädettävälle kiinteälle prosenttiosuudelle.  

5.2 Muiden jäsenvaltioiden suunnittelemat tai toteuttamat keinot  

Ruotsissa on pakkausasetuksen kansallista täytäntöönpanoa koskeva Naturvårsverketin valmis-
telema ehdotus (20.11.2025) parhaillaan lausunnolla (3.4.2026 asti). Ehdotus kattaa ne pakkaus-
asetuksen artiklat, jotka tulevat sovellettaviksi viimeistään helmikuussa 2028. Ehdotuksessa 
kansallinen sääntely supistuu pakkausasetusta täydentäväksi ja muutokset ovat pääosin teknisiä 
ja rajattuja. Uusia velvoitteita tulee vain tietyille sektoreille kuten take away-pakkaukset ja yri-
tysten pakkausjätteiden keräys. 

Ehdotuksen mukaan tuottajayhteisön tulisi vastata yritysten pakkausjätteiden keräyksestä, sisäl-
täen vähintään yhden tuottajan järjestämän vastaanottopaikan jokaisessa kunnassa ja suoran ke-
räyksen yrityksiltä tuottajayhteisön valtuuttamien toimijoiden kautta. Muut jätealan toimijat 
voisivat kerätä pakkausjätettä vain, jos ovat saaneet valtuutuksen tuottajayhteisöltä. Kunta voisi 
kerätä siinä tapauksessa, jos yrityksen jätehuolto hoidetaan yhdessä kotitalouksien kanssa. Yri-
tysjätteiden keräysvaatimukset olisivat tiukempia kuin nykyisessä järjestelmässä. Perusteluna 
ehdotukselle on muun muassa se, että markkinaehtoiset järjestelmät keskittyvät lähinnä arvok-
kaisiin jätejakeisiin (esim. aaltopahvi, muovikalvot), eivät koko pakkausvirtaan. Nykyinen 
Ruotsin järjestelmä ei täyttäisi EU-lainsäädännön vaatimuksia keräysverkoston saavutettavuu-
desta, kattavuudesta eikä tuottajan vähimmäisvastuusta. Ehdotus siirtäisi yritysten pakkausjät-
teiden keräyksen täysimääräisesti tuottajien vastuulle. Kunnilla on nykyisen asetuksen mukaan 
vastuu kerätä kotitalouksien pakkausjäte ja niiden yritysten pakkausjäte, joiden jätehuolto on 
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yhdistetty kotitalouksien keräykseen, ja jotka ovat valinneet kunnallisen keräyksen. Tuottajat 
vastaavat kunnan järjestämän keräyksen kustannuksista. 

Ehdotuksen mukaan tuottajayhteisön on asetettava vakuus, joka kattaa kustannukset, jotka syn-
tyvät yhden kuukauden aikana syntyvän pakkausjätteen keräämisestä ja neljän kuukauden ai-
kana kerätyn pakkausjätteen käsittelystä. Vakuuden suuruutta voidaan alentaa, jos pakkausjät-
teellä on positiivinen arvo, tai tuottajayhteisö on harjoittanut vastaavaa toimintaa pitkään ja ta-
loudellisesti vakaasti. Naturvårsverket käsittelisi ja vastaanottaisi vakuuden. 

Ehdotuksen mukaan kaikkien uudelleenkäyttöjärjestelmien vastuullisten tahojen olisi jatkossa 
tehtävä ilmoitus Naturvårdsverket:lle, jotta viranomainen pystyy valvomaan järjestelmien toi-
mintaa ja varmistamaan pakkausasetuksen vaatimusten noudattamisen sekä keräämään rapor-
tointitiedot. Ehdotuksen mukaan uudelleenkäytettäville juomapakkauksille tulisi olla yhtä hel-
posti saavutettavat palautuspisteet kuin pantillisilla kertakäyttöpakkauksilla. 

Ehdotuksen mukaan muutettaisiin kertakäyttötuoteasetusta8 siten, että terminologia yhdenmu-
kaistettaisiin EU:n pakkausasetuksen kanssa ja säädettäisiin velvoite tarjota uudelleenkäytettä-
viä pakkauksia kaikissa take away paikoissa ja luovuttaisiin nykyisestä paperipakkauksia kos-
kevasta poikkeuksesta. 

Naturvårdverket on nimetty pakkausasetuksen 40 artiklan 1 kohdan mukaiseksi toimivaltaiseksi 
viranomaiseksi ja vastaa pakkausasetuksen luvussa VIII sekä 6 artiklan 10 kohdassa, 29 artiklan 
1–7 ja 9 kohdassa sekä 30–34 artiklassa säädettyjen velvollisuuksien täytäntöönpanosta ja val-
vonnasta. Naturvårdsverket vastaa jo entuudestaan tuottajavastuun valvonnasta sekä pakkaus-
direktiivin mukaisesta markkinavalvonnasta. Lisäksi se vastaa tuottajien ilmoitusten vastaanot-
tamisesta ja tuottajayhteisöjen hyväksymisestä. Naturvårdsverket kerää myös tietoa asianomai-
silta toimijoilta ja raportoi tiedot komissiolle. Naturvårdsverketin ehdotuksen toimeksiantoon ei 
kuulunut ehdottaa mikä viranomainen vastaisi pakkausasetuksen uusien säännösten markkina-
valvonnasta ja muusta valvonnasta. Ilman mahdollisia uusia valvontatehtäviä Naturvårdsverket 
arvioi lisäresurssitarpeekseen 3 htv. 

Kevyiden muovisten kertakäyttöisten muovikassien vähentämiseksi ei esitetä lisätoimia. 
Vuonna 2020-2024 voimassa ollut muovikassivero laski kertakäyttöisten muovisten muovikas-
sien kulutuksen 14 kassiin henkilöä kohti vuodessa, mikä on selkeästi alle EU:n tavoitteen 40 
kassia henkeä kohti vuodessa. Ennen veroa muovikassien kulutus oli 60-80 kassia henkeä kohti 
vuodessa.  

Ehdotuksen mukaan tuottajayhteisön tulisi varata jätteen vähentämistoimiin ja jätteen synnyn 
ehkäisyyn vähintään kaksi prosenttia niistä vuosittaisista pakkausmaksuista, joita tuottaja mak-
saa tuottajayhteisölle. Vastaavasti kertakäyttöisten pakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjän 
tulisi varata vähintään kaksi prosenttia vuosittaisista tuloistaan jätteen vähentämistoimiin ja jät-
teen syyn ehkäisyyn. Eräissä jäsenvaltioissa on jo käytössä vähimmäisosuuksia koskevia sään-
nöksiä, esimerkiksi Itävallassa 0,5 % ja Ranskassa 5 %. 

Naturvårdsverket ehdottaa, että EU pakkausasetuksen seuraamuksia koskeva 68 artikla pantai-
siin täytäntöön rikosoikeudellisten seuraamusten sijasta ympäristösanktiomaksulla (mil-
jösanktionsavgift) tai hallinnollisilla määräyksillä. Ympäristösanktiomaksu on rangaistusluon-
teinen, hallintoviranomaisen rikkomuksesta määräämä maksu, joka vastaa Suomessa joillain 
sääntelyaloilla käytössä olevaa hallinnollista seuraamusmaksua tai laiminlyöntimaksua. 

 
8 Förordning om engångsprodukter (2021:996) 
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Ehdotuksen mukaan Ruotsissa säädettäisiin ympäristösanktiomaksusta myös eräiden muiden 
pakkausasetuksessa säädettyjen velvollisuuksien kuin artiklojen 24–29 rikkomisesta, esimer-
kiksi raportointivirheistä ja tuottajan rekisteröitymisvelvollisuuden laiminlyönnistä. 

6  Säännöskohtaiset  perustelut  

6.1 Jätelaki 

9 §. Tuotteita koskevat huolehtimisvelvollisuudet ja kiellot. Jätelain 9 §:ään lisättäisiin informa-
tiivinen viittaus pakkausasetuksen 5–12 artiklassa säädetyistä pakkauksia koskevista tuotevaa-
timuksista sekä pakkauksia ja jätteenkeräysastioita koskevista merkintävaatimuksista. 

22 §. Valtion viranomaiset. (Lausuntoversion pohjana on käytetty eduskunnassa käsiteltävänä 
olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua säännöstä).  

Pykälän 4 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi, että Lupa- ja valvontavirasto ohjaa ja edistää val-
takunnallisena viranomaisena tässä laissa ja sen nojalla annetuissa säännöksissä, akkuasetuk-
sessa sekä pakkausasetuksessa tarkoitettujen tuottajavastuuta koskevien tehtävien hoitamista.  

24 a §. Markkinavalvonta. (Lausuntoversion pohjana on käytetty eduskunnan hyväksymässä 
hallituksen esityksessä 160/2025 vp. muutettua säännöstä).  

Voimassa olevan pykälän 1 momentissa säädetään Turvallisuus- ja kemikaalivirasto, jäljem-
pänä Tukes, pakkauksien markkinavalvontaviranomaiseksi. Tukesin tehtävää tarkennettaisiin 
pykälässä säädetyn asetuksenantovaltuutuksen nojalla pakkauksista ja pakkausjätteistä anne-
tussa valtioneuvoston asetuksessa (1029/2021) säätämällä Tukesille pakkausasetuksen 5, 6, 8–
12, 14, 24–26 artiklan sekä 7 artiklan 1 kohdan d alakohdan ja 7 artiklan 2 kohdan d alakohdan 
mukaiset markkinavalvontaviranomaiselle kuuluvat tehtävät. (Katso luku 7 Lakia alemman as-
teinen sääntely). 

Pykälän 1 momenttiin lisättäisiin Ruokavirastolle velvollisuus antaa muille viranomaisille asi-
antuntija-apua kontaktimateriaalipakkauksia koskevassa valvonnassa. Tehtävä vastaisi Ruoka-
virastosta annetun lain (371/2018) 2 §:ssä Ruokavirastolle säädettyä tehtävää toimialaansa liit-
tyvästä neuvonnasta.  

Tukes ja muut valvovat viranomaiset voisivat tarvittaessa pyytää Ruokaviraston asiantuntija-
apua myös muussa kontaktimateriaaleihin kohdistuvassa pakkausasetuksen mukaisessa mark-
kinavalvonnassa. 

Pykälään lisättäisiin uusi [x] momentti, jossa säädettäisiin elintarvikelain (297/2021) 27 §:ssä 
tarkoitetulle kunnan elintarvikevalvontaviranomaiselle tehtäväksi valvoa markkinavalvontavi-
ranomaisena pakkausasetuksen 7 artiklan 1 kohdan a-c alakohdassa ja 2 kohdan a-c alakohdassa 
säädetyn kierrätysmateriaalin vähimmäisosuuden valvonta. Valvonta kohdistuisi elintarvike-
kontaktimateriaalipakkauksia valmistaviin laitoksiin ja maahantuojiin. Näiden valvonta olisi 
tarkoituksenmukaista säätää kunnan elintarvikevalvontaviranomaisen tehtäväksi, joka elintar-
vikelain (297/2021) 2, 13 ja 27 §:ien nojalla muutoinkin tarkastaa elintarvikekontaktimateriaa-
leja valmistavat, jatkojalostavat ja maahantuovat yritykset. Pakkausasetuksen määritelmät ja 
laskentatavat poikkeavat kontaktimateriaaleja koskevasta sääntelystä tuovat uusia vaatimuksia 
kontaktimateriaaleja koskevaan sääntelyyn. Käytännössä kunnan elintarvikevalvontaviran-
omainen valvoisi laitoksia Ruokaviraston ohjeistuksen mukaisesti. Toimijoille tehdään säännöl-
lisesti tarkastuksia kerran 1-3 vuodessa ja kierrätetyn muovin pitoisuuden valvonta olisi tarkoi-
tuksenmukaista yhdistää näihin valvontoihin. Elintarvikelain 24 §:n mukaisesti Ruokaviraston 
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tehtävänä on valvoa, suunnitella, ohjata, kehittää ja suorittaa elintarvikevalvontaa valtakunnal-
lisesti siten kuin mainitussa laissa säädetään. Jätelain 144 §:ään ehdotetaan lisättäväksi kunnalle 
mahdollisuus periä maksu kierrätysmateriaalin vähimmäisosuutta koskevan velvollisuuden 
noudattamiseen liittyvistä tarkastuksista ja muista valvontatoimista.  

Pakkausasetuksen 7 artiklan 1 ja 2 kohdassa säädetään kierrätysmateriaalin vähimmäisosuu-
desta muovipakkaustyypeittäin. Markkinoille saatetun muovipakkauksen jokaisen muoviosan 
on sisällettävä viimeistää 1 päivänä tammikuuta 2030 tai kolmen vuoden kuluttua komission 
täytäntöönpanosäädöksen voimaantulosta sen mukaan, kumpi ajankohta on myöhäisempi, tietty 
vähimmäisprosenttiosuus kulutuksen jälkeistä muovijätettä. Kierrätetyn muovin käyttöosuuden 
vähimmäispitoisuudet asetetaan: 1) PET muovisille kontaktimateriaalipakkauksille (muut kuin 
juomapullot), 2) muista muovimateriaaleista kuin PET-muovista valmistetut kontaktimateriaa-
lipakkaukset (muut kuin juomapullot), 3) kertakäyttöiset muoviset juomapullot sekä 4) muut 
kuin kohdissa 1–3 tarkoitetut muovipakkaukset. Kierrätysmateriaalin osuus lasketaan valmis-
tuslaitos- ja -vuosikohtaisena keskiarvona asetuksen liitteessä II olevassa taulukossa 1 tarkoi-
tettua pakkaustyyppiä ja -muotoa kohti. Pakkausten valmistajien ja maahantuojien on ennen 
pakkausten saattamista markkinoille suoritettava asetuksen 38 artiklan mukainen vaatimusten 
arviointimenettely ja laadittava vaatimustenmukaisuusvakuutus sekä arviointimenettelystä vaa-
dittavat asiakirjat. Vaatimustenmukaisuusvakuutus on tehtävä kaikkien asetuksen 5–12 artik-
lassa tai niiden nojalla säädettyjen pakkauksia koskevien vaatimusten noudattamisesta. Vaati-
mustenmukaisuusvakuutusta ja vaatimusten mukaisuuden arviointiprosessin asiakirjoja on säi-
lytettävä 5 vuotta kertakäyttöisten pakkausten ja 10 vuotta uudelleenkäytettävien pakkausten 
osalta. 

Komissio antaa viimeistään 31 päivänä joulukuuta 2026 täytäntöönpanosäädöksiä, joissa vah-
vistetaan menetelmä kierrätysmateriaalin prosenttiosuuden laskemiseksi sekä kestävyyskriteerit 
kierrätysteknologioille.  

Tukesin pakkauksia koskevasta markkinavalvonnasta säädettäisiin tarkemmin lain 10 § nojalla 
annetussa valtioneuvoston asetuksessa pakkauksista ja pakkausjätteistä (1029/2021). 

25 §. Muut valvontaviranomaiset. Lupa- ja valvontavirasto on voimassa olevan jätelain 25 §:n 
mukainen tuottajavastuun valtakunnallinen valvontaviranomainen. Tuottajavastuun valvonta 
kohdistuisi pakkausasetuksen 44–48 ja 50 artikloihin. Pykälän nykyinen muotoilu kattaisi pak-
kausasetuksen 40 artiklan edellyttämän toimivaltaisen viranomaisen nimeämisen, joka vastaa 
pakkausasetuksessa säädettyjen tuottajan rekisteröintiä, raportointia, tuottajavastuuvelvoittei-
den täytäntöönpanoa sekä tuottajavastuuvelvollisuuksien täyttämistä koskevaa lupaa koskevien 
säännösten valvonnasta. Lupa- ja valvontavirasto toimisi siten pakkausasetuksen 40 artiklan 2 
kohdassa tarkoitettuna viranomaisena.  

Asetuksen 45 artiklan 7–9 alakohdassa säädetään jakelupalvelun tarjoajalle velvollisuus tarkas-
taa tuottajan, jonka kanssa se tekee sopimuksen asetuksen (EU) 2019/1020 3 artiklan 11 ala-
kohdassa tarkoitetusta palvelusta, rekisteröityminen tuottajarekisteriin ja tuottajavastuuvelvoit-
teiden hoitaminen. Tuottajan on toimitettava jakelupalvelun tarjoajalle tiedot rekisteröitymises-
tään ja itse antamansa vakuutus, jossa se vahvistaa tarjoavansa ainoastaan sellaisia pakkauksia, 
joiden osalta tuottajavastuuvelvoitteet täyttyvät. Velvollisuus koskisi varastointipalveluihin 
keskittyviä toimijoita, joita toimii Suomessa arviolta muutamia kymmeniä yrityksiä. Velvolli-
suuden ulkopuolelle jäisivät varsinaiset posti- paketti- ja tavaraliikennepalvelut. Vastaava vel-
vollisuus on säädetty artiklan 4 kohdassa verkkoalustan tarjoajalle. Verkkoalustan tarjoajan vel-
vollisuuden valvonta ehdotetaan säädettäväksi Liikenne- ja viestintävirastolle verkon välitys-
palvelujen valvonnasta annettuun lakiin tehtävällä muutoksella (ks. sivu 39 ja 53). Jakelupalve-
lun tarjoajalle säädettyä velvollisuutta varmistaa tuottajan rekisteröityminen ja 
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tuottajavastuuvelvoitteiden hoitaminen valvoisi kuitenkin Lupa- ja valvontavirasto osana tuot-
tajavastuun valvontaa. 

Pykälän 2 momenttiin lisättäisiin Lupa- ja valvontaviraston tehtäväksi valvoa myös pakkaus-
asetuksen 27 ja 29–31 artiklan noudattamista. Nämä tehtävät koskisivat asetuksen 27 artiklassa 
säädettyjen uudelleenkäyttöjärjestelmien, 29 artiklassa säädettyjen uudelleenkäyttötavoitteiden 
täytäntöönpanon valvontaa 30 artiklassa säädettyjen laskentasääntöjen mukaisesti, 31 artiklassa 
toiminnanharjoittajille säädettyä uudelleenkäyttötavoitteiden saavuttamista koskevaa vuosit-
taista raportointivelvollisuutta.  

Lupa- ja valvontavirasto valvoisi 27 artiklassa säädettyä uudelleenkäyttöjärjestelmien vaatimus-
ten mukaisuutta. Kunnan elintarvikevalvontaviranomainen valvoisi, että majoitus- ja ravitse-
misalalla on käytössä EU:n pakkausasetuksen 32 ja 33 artiklassa edellytetyt uudelleentäyttö- ja 
-käyttöjärjestelmät. Kunnan elintarvikevalvontaviranomainen valvoisi lisäksi, että uudelleen-
täyttöjärjestelmät täyttävät artiklan 28 ja liitteessä VI olevassa C osassa säädetyt vaatimukset. 

Asetuksen 29 artiklassa asetetaan kuljetus-, ryhmä- ja juomapakkauksille uudelleenkäyttöta-
voitteet, jotka talouden toimijoiden on täytettävä 1 päivästä tammikuuta 2030 alkaen. Komissio 
antaa viimeistään 30 päivänä kesäkuuta 2027 täytäntöönpanosäädöksiä, joissa vahvistetaan uu-
delleenkäyttötavoitteiden laskentamenetelmä. Asetuksen 29 artiklassa säädettyjen uudelleen-
käyttötavoitteiden valvontatehtävä olisi tarkoituksenmukaista säätää Lupa- ja valvontaviras-
tolle, sillä valvontatehtävien luonne olisi lähimpänä Lupa- ja valvontaviraston nykyisiä tehtäviä. 
Lisäksi Lupa- ja valvontavirastolla on tuottajavastuuvalvonnan perusteella hyvä tuntemus 
markkinoille saataville asetettujen uudelleenkäytettävien pakkausten määrästä ja niitä käyttä-
vistä toimijoista. Lupa- ja valvontavirasto valvoisi, että talouden toimijat, jotka käyttävät ase-
tuksessa tarkoitettuja kuljetuspakkauksia tai ryhmäpakkauksia, täyttävät säädetyt uudelleen-
käytettävien pakkausten vähimmäistavoitteet. Kuljetus- ja ryhmäpakkausten uudelleenkäytettä-
vien pakkausten osuus lasketaan talouden toimijan vuoden aikana käyttämien pakkausyksiköi-
den lukumäärän perusteella. Juomapakkausten uudelleenkäyttötavoite kohdistuu lopulliseen ja-
kelijaan ja uudelleenkäyttötavoitteen toteutuminen lasketaan kalenterivuoden aikana myytyjen 
juomien myyntiyksikköjen kokonaismäärän tai -tilavuuden perusteella. Asetuksen 31 artikla 
edellyttää, että talouden toimijat raportoivat valvovalle viranomaiselle 29 artiklassa asetettujen 
uudelleenkäyttötavoitteiden saavuttamisesta kultakin kalenterivuodelta. Ensimmäinen rapor-
tointivuosi kattaa kalenterivuoden 2030. Viranomaisen on otettava käyttöön sähköiset järjestel-
mät, joiden kautta tiedot on toimitettava niille. Lupa- ja valvontavirastolla on käytössä tuottaja-
vastuuta koskevien seurantatietojen sähköistä raportointia varten Tuottajarekisteri, jota olisi tar-
koituksenmukaista kehittää käytettäväksi myös uudelleenkäyttöä koskevien seurantatietojen ra-
portointiin. 

Pykälään lisättäisiin uusi [3] momentti [jolloin nykyisestä 3 momentista tulisi 4 momentti], 
jossa säädettäisiin kunnan elintarvikevalvontaviranomaisen tehtäväksi valvoa pakkausasetuk-
sen 32 ja 33 artiklan toimeenpanoa. Samalla säädettäisiin Ruokavirastolle tätä koskevan val-
vonnan valtakunnallinen suunnittelu-, ohjaus- ja kehittämistehtävä. Lain 144 §:ään ehdotetaan 
lisättäväksi kunnille mahdollisuus periä pakkausasetuksen 32 artiklan noutoruoka- ja -juoma-
alan uudelleentäyttövelvollisuuden ja 33 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan uudelleenkäyttö-
tarjontaa koskevan velvollisuuden noudattamiseen liittyvistä tarkastuksista ja muista valvonta-
toimista. Kunnan elintarvikeviranomainen valvoisi, että majoitus- ja ravitsemusalan lopullinen 
jakelija mahdollistaa mukaan otettavan juoman ja valmiin elintarvikkeen ostamisen asiakkaan 
omiin astioihin tai uudelleenkäytettäviin astioihin, joille on olemassa palautusjärjestelmä. Elin-
tarvikeviranomainen valvoisi myös, että lopulliset jakelijat noudattavat uudelleentäyttö- ja -
käyttömahdollisuuksia koskevaa tiedotusvelvollisuuttaan. 
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Kunnan elintarvikeviranomaisen tehtävänä olisi lisäksi 32 artiklan uudelleentäyttövelvollisuu-
den valvonnan yhteydessä valvoa, että käytössä oleva uudelleentäyttöjärjestelmä on 28 artiklan 
ja liitteessä VI olevassa C osassa säädettyjen vaatimusten mukainen.  

Uudelleentäyttöjärjestelmää koskevat 28 artiklan ja liitteen VI vaatimukset edellyttävät, että 
täyttöpisteessä on selkeät tiedot hygieniavaatimuksista, uudelleentäyttöön soveltuvista astiatyy-
peistä ja lopullisen jakelijan yhteystiedot. Lisäksi tulee varmistaa, että astian painoa ei lasketa 
mukaan loppukäyttäjän maksamaan hintaan. Toimijat voivat kieltäytyä täyttämästä uudelleen 
asiakkaan toimittamaa astiaa, jos se on sääntöjen vastainen, esimerkiksi epähygieeninen tai so-
pimaton elintarvikkeiden myynnille. Myyjä ei kuitenkaan ole vastuussa hygieniaan tai elintar-
viketurvallisuuteen liittyvistä ongelmista, jotka liittyvät asiakkaan toimittamien astioiden käyt-
töön. 

Asetuksen 32 artiklan mukaan majoitus- ja ravitsemusalan lopullisten jakelijoiden9, jotka aset-
tavat jäsenvaltion alueella saataville mukaan otettavissa pakkauksissa kuumia tai kylmiä juomia 
taikka elintarvikkeita, on viimeistään 12 päivänä helmikuuta 2027 tarjottava kuluttajille järjes-
telmä, jossa he voivat tuoda oman astiansa täytettäväksi. Omiin astioihin ostettavasta ruoasta 
tai juomasta ei saa periä korkeampaa hintaa kuin kertakäyttöisissä pakkauksissa myytävistä 
tuotteista.  

Asetuksen 33 artiklassa edellytetään lisäksi, että viimeistään 12 päivänä helmikuuta 2028 edellä 
mainittujen toimijoiden on tarjottava kuluttajille mahdollisuus saada kyseiset tuotteet uudel-
leenkäyttöjärjestelmän piiriin kuuluvissa uudelleenkäytettävissä astioissa. Lopullisen jakelijan 
on tiedotettava kuluttajille myyntipaikassa selvästi näkyvillä ja luettavissa olevilla ilmoitustau-
luilla tai kylteillä mahdollisuudesta saada tuotteet kuluttajan toimittamaan uudelleenkäytettä-
vään astiaan tai uudelleenkäytettäviin pakkauksiin. Toimijoiden tulisi pyrkiä tarjoamaan 10 pro-
senttia tuotteista myyntiin uudelleenkäytettävissä pakkauksissa vuodesta 2030 alkaen. Uudel-
leenkäytettävien astioiden tarjoamista koskeva velvoite ei koske mikroyrityksiä10.  

Asetuksen 28 artiklan 5 kohdan mukaan lopullisten jakelijoiden, joiden myyntialueen pinta-ala 
on yli 400 m2, on 1 päivästä tammikuuta 2030 pyrittävä varaamaan 10 prosenttia kyseisetä 
myyntialueesta sekä elintarvikkeiden että muiden tuotteiden täyttöpisteille. 

Asetuksen 26 artiklan 3 kohdan mukaan osana 11 artiklan 3 kohdassa säädettyä uudelleen-
käytettävien pakkausten vaatimusten mukaisuuden osoittamista koskevissa teknisissä asiakir-
joissa on kuvattava, millä tavalla pakkausten uudelleenkäyttöjärjestelmä täyttää 26 artiklan vaa-
timukset. Niiden mukaisesti talouden toimijoiden, jotka asettavat uudelleenkäytettäviä pak-
kauksia ensimmäistä kertaa saataville jonkin jäsenvaltion alueella, on huolehdittava siitä, että 
kyseisessä jäsenvaltiossa on käytössä kyseisten pakkausten uudelleenkäyttöjärjestelmä, joka si-
sältää kannustimen kyseisten pakkausten keräyksen varmistamiseksi ja joka täyttää asetuksen 
liitteessä VI säädetyt vaatimukset. Kyseisten talouden toimijoiden katsotaan täyttävän tämän 
kohdan säännökset, jos ne käyttävät jäsenvaltioissa jo käytössä olevia 

 
9 ’lopullisella jakelijalla’ tarkoitetaan pakkausasetuksen 3 artiklan 1 kohdan 21 alakohdan mukaisesti 

toimitusketjuun kuuluvaa luonnollista henkilöä tai oikeushenkilöä, joka toimittaa pakattuja tuotteita, 

myös uudelleenkäytön kautta, tai tuotteita, jotka voidaan ostaa uudelleentäyttämällä, loppukäyttäjille. 
10 Komission suosituksessa (2003/361/EY) mikroyritys määritellään yritykseksi, jonka palveluksessa on 

vähemmän kuin 10 työntekijää ja jonka vuosiliikevaihto tai taseen loppusumma on enintään 2 miljoo-

naa euroa. 
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uudelleenkäyttöjärjestelmiä. Tukes valvoisi uudelleenkäytettävien pakkausten markkinaval-
vontaviranomaisena asetuksen 11 artiklan vaatimusten mukaisuutta. 

Uudelleenkäytettävien pakkausten tuottajan on kuuluttava pakkausten tuottajayhteisöön ja ra-
portoitava markkinoille saatettujen uudelleenkäytettävien pakkausten määristä ja uudelleen-
käyttökertojenlukumääristä Lupa- ja valvontavirastolle. Lupa- ja valvontavirasto raportoi koko 
Suomea koskevat tiedot komissiolle jätelain 54 §:n 3 momentin ja 51 §:n 4 momentin nojalla 
säädetyn kansallisen pakkausasetuksen 19 § mukaisesti.  

Asetuksen 32 ja 33 artiklan toimeenpanoa koskeva valvontatehtävä olisi tarkoituksenmukaista 
osoittaa kunnan elintarvikeviranomaiselle, joka jo nykyisin valvoo ravintoloita elintarvikelain 
perusteella, vuosittain laadittavan valvontasuunnitelman mukaisesti. Näihin valvontasuunnitel-
miin ja -käynteihin olisi tarkoituksenmukaista yhdistää uudelleentäyttö- ja -käyttömahdollisuu-
den tarkastaminen. 

46 §. Tuottajan vastuu jätehuollosta ja sen kustannuksista. (Lausuntoversion pohjana on käy-
tetty eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua sään-
nöstä).  

Pykälän 3 momenttiin lisättäisiin informatiivinen viittaus pakkausasetuksen 45 artiklaan, jossa 
säädetään pakkausten tuottajan kustannusvastuusta, joka menee jätedirektiivin 8 a artiklassa 
säädettyä pidemmälle. Tuottajan on asetuksen 45 artiklan 2 kohdan mukaan vastattava pakkaus-
jätteen keräämiseen tarkoitettujen jäteastioiden merkitsemisestä aiheutuvista kustannuksista 
sekä kustannuksista, jotka aiheutuvat sekalaisen yhdyskuntajätteen koostumusselvitysten teke-
misestä, mikäli kyseisestä velvollisuudesta säädetään komission täytäntöönpanosäädöksissä.  

48 §. Tuottajavastuun piiriin kuuluvat tuotteet ja tuottajat. (Lausuntoversion pohjana on käy-
tetty eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua sään-
nöstä).  

Pykälän 1 momentin 6 kohtaan lisättäisiin informatiivinen viittaus pakkausasetuksessa määri-
teltyyn pakkausten tuottajan määritelmään. Pakkausasetuksen määritelmä olisi voimassa olevan 
jätelain pakkauksen tuottajan määritelmän mukainen palvelupakkausten ja viljelijäpakkauksen 
osalta, joiden tuottaja on kyseisten tuotteiden valmistaja tai maahantuoja. EU:n pakkausasetus 
määrittelee lisäksi kuljetuspakkauksen tuottajaksi näiden pakkausten valmistajan tai maahan-
tuojan. Voimassa olevassa jätelaissa niiden tuottaja on pakkausten tuottajan määritelmän pää-
säännön mukaisesti se toimija (pakkaaja), joka pakkaa tuotteen kyseiseen pakkaukseen tai tuo 
maahan pakattuja tuotteita.  

Pykälän 2 momentin mukaan tuottajavastuu ei koskisi paalirehupakkauksia, jotka kerätään ja 
kierrätetään muiden maatalousmuovien kanssa. Poikkeus ei kuitenkaan koskisi muita maatalou-
dessa käytettyjä pakkauksia, kuten lannoite- ja suursäkkejä. Käytännössä paalirehupakkausten 
tuottaja liittyisi koko maan kattavaan maatalouden muovijätteiden keräysjärjestelmään. Perus-
teluna paalirehupakkauksia koskevalle erityissääntelylle on se, että korkeintaan noin 5–20 % 
kaikesta paalirehun pakkaamiseen käytetystä pakkausmateriaalista täyttäisi EU:n uuden pak-
kaus- ja pakkausjäteasetuksen pakkauksen määritelmän, ts. niitä ei käytetä pelkästään tilan 
omassa toiminnassa, vaan myydään tilalta ulos. Maatalouden muovijätteelle on jo olemassa va-
paaehtoinen, koko maan kattava erilliskeräysjärjestelmä. Järjestelmä kattaa kaikki paalirehun 
pakkaamiseen käytettävät muovit, mukaan lukien aumamuovit. Tuottajien arvion mukaan jär-
jestelmän piirissä on noin 95 % markkinoille saatetuista paalimuovien pakkauksista. Muovien 
noutopalveluna toteutettava erilliskeräys on koko maan kattava sekä loppukäyttäjälle maksuton. 
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Järjestelmä vastaa siten palvelutasoltaan vähintään nykyistä yrityspakkausjätteiltä edellytettyä 
keräysjärjestelmää. 

52 §. Toimet uudelleenkäytön edistämiseksi ja jätteen synnyn ehkäisemiseksi. Pykälän otsikkoa 
ehdotetaan muutettavaksi vastaamaan paremmin muutettavan pykälän sisältöä. Pykälään lisät-
täisiin uusi 3 momentti, jossa säädettäisiin pakkausten tuottajayhteisön velvollisuudesta osoittaa 
enintään viisi prosenttia tuottajavastuumaksujen tuloista jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäi-
semistä koskevien toimien rahoittamiseen. Säännöksellä pantaisiin täytäntöön EU:n pakkaus-
asetuksen 51 artiklan 3 kohta, jonka mukaan jäsenvaltioiden on varmistettava, että vähim-
mäisosuus tuottajavastuuta koskevien järjestelmien ja pantti- ja palautusjärjestelmien määrära-
hoista osoitetaan jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä koskevien toimien rahoitukseen. 
Säännös jättää jäsenvaltion harkittavaksi, kuinka suuri edellä mainittu osuus olisi. Ehdotus jät-
täisi tuottajayhteisön harkittavaksi jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä koskevien toi-
mien rahoittamiseen ohjattavan rahoituksen määrän, ellei määrää tarkennettaisi valtioneuvoston 
asetuksella, jonka antamiselle säädettäisiin valtuus.  

Momentin mukainen velvollisuus koskisi pakkausten tuottajayhteisöjä. Pakkausten tuottajayh-
teisön osalta jätteen synnyn ehkäisemiseen osoitettava rahoitus laskettaisiin tuottajayhteisön jä-
seniltään perimästä maksusta. Rahoitusta määrättäessä ei otettaisi huomioon uudelleenkäytettä-
vistä pakkauksista perittyjä maksuja eikä maksua saisi periä uudelleenkäytettävien pakkausten 
osalta, mikä osaltaan kannustaisi uudelleenkäytön edistämiseen. Pakkausasetuksen 51 artikla 
käsittelee uudelleenkäyttöä ja -täyttöä ja sen tavoitteena on vähentää kertakäyttöisten pakkaus-
ten määrää. Tämän perusteella otettaisiin huomioon ainoastaan kertakäyttöisistä pakkauksista 
maksettavat maksut. Vastaava velvoite lisättäisiin myös juomapakkausten palautusjärjestelmän 
perustamista ja järjestelmään liittymistä kokevaan 68:ään. 

55 §. Tuottajan rekisteröitymisen varmistaminen. (Lausuntoversion pohjana on käytetty edus-
kunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua säännöstä).  

Pykälän 2 momenttiin lisättäisiin informatiivinen viittaus pakkausasetuksen sääntelyyn. Pak-
kausasetuksen 19 artikla sisältää yksityiskohtaiset säännökset jakelijan huolehtimisvelvolli-
suuksista, ja niitä sovelletaan pakkausten jakelijaan jätelain 55 §:n sijasta.  Pakkausasetuksen 
19 artiklan 2 kohdan mukaan jakelijan on ennen pakkauksen asettamista saataville markkinoille 
todennettava, että tuottaja on rekisteröitynyt, pakkauksessa on säädetyt merkinnät ja valmistaja 
noudattanut asetuksessa asetettuja vaatimuksia. Asetuksen mukaan jakelijalla tarkoitetaan 
muuta sellaista pakkauksen toimitusketjuun kuuluvaa luonnollista henkilöä tai oikeushenkilöä 
kuin valmistajaa tai maahantuojaa, joka asettaa pakkauksen saataville markkinoilla. Pakkaus-
asetuksen 45 artiklan 4 kohdassa asetetaan verkkoalustan tarjoajalle velvollisuus tarkistaa tuot-
tajavastuun piiriin kuuluvin pakkausten tuottajilta tiettyjä tuottajavastuuvelvollisuuksien hoita-
miseen liittyviä tietoja ennen alustapalvelun tarjoamista tuottajalle. Verkkoalustalla tarkoitetaan 
digipalvelusäädöksen (EU) 2022/206511 3 artiklan i alakohdassa määriteltyä verkkoalustaa. 
Verkkoalustan tarjoajan velvollisuuden valvomisen toimeenpanemiseksi ehdotetaan verkon vä-
lityspalvelujen valvonnasta annetun lain 1 ja 17 §:n muuttamista. 

61 §. Eräiden tuotteiden tuottajilta ja tuottajayhteisöiltä vaadittava vakuus. (Lausuntoversion 
pohjana on käytetty eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. 
muutettua säännöstä). 

 
11 Euroopan parlamentin ja neuvoston asetus (EU) 2022/2065, annettu 19 päivänä lokakuuta 2022, digi-

taalisten palvelujen sisämarkkinoista ja direktiivin 2000/31/EY muuttamisesta (digipalvelusäädös) 
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Pykälään lisättäisiin uusi 3 momentti ja pykälän 4 momenttia muutettaisiin. 

Pykälän uutta 3 momenttia sovellettaisiin pakkausten tuottajaan tai tuottajayhteisöön pakkaus-
asetuksen 47 artiklan 6 kohdan täytäntöönpanemiseksi. Vakuus määrättäisiin kullekin tuotta-
jalle tai tuottajien puolesta toimivalle tuottajayhteisölle ensi kerran tuottajarekisteriin hyväksy-
mistä koskevassa päätöksessä. Vakuusmääräys olisi voimassa toistaiseksi. Päätöksessä määrät-
täisiin myös menettelystä vakuuden riittävyyden säännölliseen arviointiin. Voimassa olevan py-
kälän 3 momentti siirtyisi 4 momentiksi, 4 momentti 5 momentiksi, 5 momentti 6 momentiksi, 
6 momentti 7 momentiksi ja 7 momentti 8 momentiksi. Pakkausten tuottajaa tai tuottajayhteisöä 
koskevan vakuuden hyväksyttävyyteen, riittävyyteen ja realisointiin sovellettaisiin samoja py-
kälän 4–7 momentin säännöksiä kuin muihinkin pykälässä tarkoitettuihin vakuuksiin. Valtio-
neuvoston asetuksella voitaisiin 8 momentin mukaan antaa tarkempia säännöksiä myös pak-
kausten tuottajaa tai tuottajayhteisöä koskevasta vakuudesta. 

Pykälän vakuuden määrää koskevaan 4 momenttiin (muutoksen jälkeen 5 momentti) lisättäisiin 
pakkausten tuottajaa ja tuottajayhteisöä koskeva erityissäännös, jonka mukaan pakkausjätehuol-
toa koskevan vakuuden olisi katettava vähintään kolmen kuukauden jätehuoltotoimista aiheu-
tuneet keskimääräiset kustannukset.  

63 §. Tuottajayhteisön toiminta. (Lausuntoversion pohjana on käytetty eduskunnassa käsiteltä-
vänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua säännöstä). 

Pykälän 1 momenttiin lisättäisiin informatiivinen viittaus pakkausasetuksen 44 artiklan 8 koh-
taan. Asetuksen 44 artiklan 8 kohdan mukaan tuottajan, joka on asettanut saataville alle 10 ton-
nin määrän pakkauksia kalenterivuoden aikana, on raportoitava toimivaltaiselle viranomaiselle 
asetuksen liitteessä IX olevan B osan 2 kohdassa esitetyt tiedot edeltävän kokonaisen kalente-
rivuoden osalta viimeistään 1 päivänä kesäkuuta. Pienten tuottajien raportointivelvoite eroaa 
lähinnä saataville asetettujen pakkausten yksilöinnin tarkkuudessa. Pienet tuottajat raportoivat 
pakkaukset jaoteltuina materiaalin mukaan: lasi, muovi, paperi ja kartonki, rautametallit, alu-
miini, puu sekä muu. Vähintään 10 tonnia markkinoille saataville asetettavat tuottajat raportoi-
vat tuotteensa jaoteltuina asetuksen liitteessä II olevan taulukon mukaisesti 22 eri pakkaustyyp-
piin. Esimerkiksi muovipakkaukset jaoteltuina 13 eri muovipakkaustyyppiin. 

Pykälän 2 momenttia muutettaisiin lisäämällä sen loppuun informatiivinen viittaus pakkausase-
tuksen 46 artiklan 4 kohtaan, jossa säädetään pykälän voimassa olevaa 2 momenttia tarkemmin 
pakkausten tuottajayhteisön velvollisuudesta julkaista verkkosivuillaan tietoja pakkausjätehuol-
losta. Pakkausasetuksen 46 artiklan 4 kohta velvoittaa tuottajayhteisön julkaisemaan verkkosi-
vuillaan vähintään kerran vuodessa tiedot sille tuottajavastuunsa siirtäneiden tuottajien jäsen-
valtion alueella markkinoille saataville asettamien pakkausten määristä sekä hyödynnettyjen ja 
kierrätettyjen pakkausmateriaalien määrästä suhteessa niiden pakkausten määrään, joiden osalta 
tuottajayhteisö on vastuussa niiden jätehuollon järjestämisestä.     

63 a §. Tuottajien maksuosuudet ja niiden mukauttaminen. (Lausuntoversion pohjana on käy-
tetty eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua sään-
nöstä). 

Pykälän 2 momenttiin lisättäisiin informatiivinen viittaus pakkausasetuksen 6 ja 7 artiklaan. 
EU:n pakkausasetus edellyttää, että tuottajien maksamia maksuja mukautetaan pakkausten kier-
rätettävyysluokkien ja laajamittaista kierrätystä koskevien arviointimenetelmien perusteella. 
Komission on asetuksen 6 artiklan 4 kohdan d alakohdan mukaisesti säädettävä 1.1.2028 men-
nessä maksujen mukauttamisen kehyksistä kierrätettävyysluokkia koskevissa delegoiduissa 
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säädöksissä sekä mainitun artiklan 5 kohdan a alakohdan mukaisesti annettava 1.1.2030 men-
nessä täytäntöönpanosäädökset laajamittaista kierrätystä koskevista arviointimenetelmistä. 

66 a §. Tuottajan tai muun toimijan valtuutettu edustaja. (Lausuntoversion pohjana on käytetty 
eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua säännöstä). 

Pykälän [3] momenttiin lisättäisiin informatiivinen viittaus pakkausasetuksen 45 artiklan 3 koh-
taan, joka edellyttää toiseen jäsenvaltioon tai kolmanteen maahan sijoittautuneen tuottajan ni-
meävän valtuutetun edustajan kussakin jäsenvaltiossa, jossa se asettaa suoraan loppukäyttäjän 
saataville pakkauksen tai pakatun tuotteen. Muiden tuoteryhmien osalta jätelaissa säädetty val-
tuutetun edustajan nimeämisvelvollisuus koskee muihin Euroopan unionin jäsenvaltioihin si-
joittautuneita etämyyjiä, mutta pakkausasetuksen vaatimus nimetä valtuutettu edustaja koskee 
myös muuhun valtioon kuin Euroopan unionin jäsenvaltioon sijoittautuneita etämyyjiä. Vas-
taava velvollisuus on säädetty myös akkuasetuksessa. 

Mainitussa artiklassa säädetään lisäksi jäsenvaltiolle mahdollisuus säätää, että kolmansiin mai-
hin sijoittautuneiden tuottajien on nimettävä kirjallisella toimeksiannolla laajennettua tuottajan 
vastuuta varten valtuutettu edustaja, kun ne saattavat pakkauksia tai pakattuja tuotteita saataville 
ensimmäisen kerran kyseisten jäsenvaltioiden alueella. Jätelain 66 a §:n toisessa momentissa 
sallitaan kolmansiin maihin sijoittautuneen tuottajan joko liittyä suoraan tuottajayhteisöön tai 
nimetä Suomeen sijoittautuneen valtuutetun edustajan vastaamaan velvollisuuksistaan Suo-
messa. 

101 §. Hakemus tuottajarekisteriin hyväksymiseksi. (Lausuntoversion pohjana on käytetty edus-
kunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua säännöstä). 

Pykälän 2 momenttia ehdotetaan muutettavaksi siten, että pakkausten tuottajan tulee lisäksi esit-
tää selvitys 61 §:ssä edellytetystä vakuudesta. Pakkausasetuksen 47 artiklan 6 kohdan mukaan 
pakkausten tuottajan tai tuottajayhteisön on annettava riittävä vakuus, joka on tarkoitettu katta-
maan tuottajan tai tuottajavastuujärjestön vastuulle kuuluvien jätehuoltotoimien kustannukset, 
jos laajennettua tuottajan vastuuta koskevia velvoitteita ei täytetä, mukaan lukien tapaukset, 
joissa tuottaja tai tuottajavastuujärjestö lopettaa toimintansa pysyvästi tai siitä tulee maksuky-
vytön. Vaaditun vakuuden asettamisesta säädettäisiin yksityiskohtaisemmin lain 61 §:ssä. Vas-
taava EU-lainsäädännön edellyttämä velvollisuus koskee kotitalouden sähkö- ja elektroniikka-
laitteiden sekä akkujen ja paristojen tuottajaa. 

102 §. Tuottajarekisteriin hyväksymisen edellytykset. (Lausuntoversion pohjana on käytetty 
eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua säännöstä). 

Pykälän 3 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi, että pakkausten tuottajan hyväksymisen edelly-
tyksenä on lisäksi 61 §:ssä säädetyn vakuuden asettaminen. Jätelain ja sen nojalla annetut muut 
säännökset kattavat muilta osin pakkausasetuksen 47 artiklassa tuottajavastuun lupamenette-
lyltä edellytettävät vaatimukset. 

122 §. Tiedonsaantioikeus. (Lausuntoversion pohjana on käytetty eduskunnassa käsiteltävänä 
olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua säännöstä). 

Pykälän 3 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi, että Lupa- ja valvontavirastolla tai sen määrää-
mällä virkamiehellä olisi oikeus pyynnöstä saada tuottajayhteisöltä, tuottajalta, jakelijalta ja 
muulta 48 §:ssä tarkoitetun käytöstä poistetun tuotteen jätehuoltoa harjoittavalta pakkaussetuk-
sen noudattamisen valvontaa ja täytäntöönpanoa varten tarpeelliset tiedot markkinoille saatet-
tujen ja käytöstä poistettujen tuotteiden määrästä, keräyksestä tai viennistä taikka 
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uudelleenkäytöstä, valmistelusta uudelleenkäyttöön, kierrätyksestä, hyödyntämisestä tai muusta 
jätehuollosta sekä muista näihin rinnastettavista seikoista. Tiedonsaantioikeus on tarpeen sää-
tää, jotta tuottajavastuuta valvovalla viranomaisella olisi pyynnöstä oikeus saada tarpeelliset 
tiedot myös pakkausasetuksen noudattamisen valvontaa ja täytäntöönpanoa varten.  

126 §. Rikkomuksen tai laiminlyönnin oikaiseminen. (Lausuntoversion pohjana on käytetty 
eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua säännöstä). 

Pykälän 1 momentin 1 kohtaan ehdotetaan lisättäväksi, että valvontaviranomainen voisi kieltää 
sitä, joka rikkoo pakkausasetusta tai sen nojalla annettua säännöstä, jatkamasta tai toistamasta 
säännösten vastaista menettelyä tai määrätä asianomaisen täyttämään muulla tavoin velvolli-
suutensa. Jätelain 129 §:n mukaan valvontaviranomaisen olisi tehostettava määräystä sakon-
uhalla tai muulla säännöksessä tarkoitetulla pakkotoimella, ellei se olisi ilmeisen tarpeetonta.  

128 §. Tuottajavastuuta koskevan rikkomuksen tai laiminlyönnin oikaiseminen. (Lausuntover-
sion pohjana on käytetty eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 
vp. muutettua säännöstä). 

Pykälän 1 momentin 1 kohtaan ehdotetaan lisättäväksi, että Lupa- ja valvontavirasto voisi vel-
voittaa tuottajan tai tuottajayhteisön saattamaan toimintansa EU:n pakkausasetuksensetuksen 
mukaiseksi. Ehdotetun momentin mukaan jos tuottaja tai tuottajayhteisö ei ole järjestänyt 46 
§:n 1 momentissa säädettyyn tuottajavastuuseen perustuvaa uudelleenkäyttöä, kierrätystä, 
muuta hyödyntämistä tai muuta jätehuoltoa Lupa- ja valvontavirasto voi sen lisäksi, mitä 126 
§:ssä säädetään, velvoittaa tuottajan, tuottajayhteisön tai juomapakkausten palautusjärjestelmän 
ylläpitäjän saattamaan toimintansa tämän lain ja sen nojalla annettujen säännösten tai määräys-
ten taikka EU:n pakkausasetuksen tai akkuasetuksen mukaiseksi sekä osoittamaan muutokset 
tehdyiksi. Lupa- ja valvontavirasto valvoo ehdotuksen mukaisesti valtakunnallisena viranomai-
sena myös EU:n pakkausasetuksessa säädettyä tuottajavastuuta, joten sille säädettäisiin oikeus 
velvoittaa tuottaja tai tuottajayhteisö saattamaan toimintansa EU:n pakkausasetuksen mu-
kaiseksi.  

144 §. Maksut.  Pykälän 2 momenttiin ehdotetaan lisättäväksi uudet 4 ja 5 kohdat, joiden mu-
kaan kunnan elintarvikevalvontaviranomainen voisi periä maksun pakkausasetuksen 32 artiklan 
noutoruoka- ja -juoma-alan uudelleentäyttövelvollisuutta ja 33 artiklan noutoruoka- ja -juoma-
alan uudelleenkäyttötarjontaa koskevan velvollisuuden noudattamiseen liittyvistä tarkastuksista 
ja muista valvontatoimista sekä 7 artiklan1 ja 2 kohdan a-c alakohdan muovipakkauksen kier-
rätysmateriaalin vähimmäisosuutta koskevan velvollisuuden noudattamiseen liittyvistä tarkas-
tuksista ja muista valvontatoimista.  

6.2 Laki verkon välityspalvelujen valvonnasta 

1 §. Digitaalisten palvelujen koordinaattori ja muut toimivaltaiset viranomaiset. (Lausuntover-
sion pohjana on käytetty eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 
vp. muutettua säännöstä). 

Lain 1 §:n 3 momenttia ehdotetaan muutettavaksi siten, että Liikenne- ja viestintävirasto val-
voisi myös pakkausasetuksen 45 artiklan 4 ja 6 kohdassa säädettyjä verkkoalustan tarjoajan vel-
vollisuuksia verkon välityspalvelujen valvonnasta annetussa laissa säädetyin toimivaltuuksin. 
Valvonnassa Liikenne- ja viestintävirastolla olisi käytettävissään kaikki lain 2 luvussa säädetyt 
viranomaisten tutkintamenettely- ja valvontatoimivaltuudet ja 3 luvussa säädetyt hallinnolliset 
seuraamukset mukaan lukien seuraamusmaksu. Vastaava valvontavelvoite lain 1 § 3 moment-
tiin lisättiin akkuasetuksen täytäntöönpanossa. 
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Pakkausasetuksen 45 artiklan 4 kohdan mukaan digipalveluasetuksen ((EU) 2022/2065) 30 ar-
tiklan 1 kohdan d ja e alakohdan noudattamiseksi kyseisen asetuksen III luvun 4 jakson sovel-
tamisalaan kuuluvien verkkoalustojen tarjoajien, jotka antavat kuluttajille mahdollisuuden 
tehdä etäsopimuksia tuottajien kanssa, on hankittava jäljempänä artiklassa säädetyt tiedot tuot-
tajilta, jotka tarjoavat pakkauksia tai pakattuja tuotteita unioniin sijoittautuneille kuluttajille. 
Säädetyt tiedot, jotka verkkoalustan on hankittava verkkoalustalla tuotteitaan tarjoavalta tuotta-
jalta, liittyvät tuottajan rekisteröintiin ja rekisteröintinumeroon siinä jäsenvaltiossa, jossa kulut-
taja sijaitsee sekä verkkoalustalla tuotteitaan tarjoavan tuottajan itse antamaan vakuutukseen, 
jossa se vahvistaa tarjoavansa ainoastaan sellaisia pakkauksia, joiden osalta se täyttää laajen-
nettua tuottajan vastuuta koskevat vaatimuksensa kyseisessä jäsenvaltiossa. Mainitun artiklan 6 
kohta edellyttää, että verkkoalustan tarjoajan on parhaansa mukaan arvioitava, ovatko sen saa-
mat tiedot täydellisiä ja luotettavia. Tässä arvioinnissa voidaan käyttää virallisia tietokantoja, 
kuten tuottajavastuurekisteriä tai pyytää verkkoalustan tarjoajia toimittamaan luotettavia tosit-
teita digipalveluasetuksen mukaisesti. 

Liikenne- ja viestintävirasto valvoisi vain Suomeen sijoittautuneita verkkoalustoja. Liikenne- ja 
viestintäviraston alueellisesta toimivallasta säädetään tarkemmin digipalveluasetuksen 56 artik-
lassa. Tuottajavastuuta valvova Lupa- ja valvontavirasto puolestaan valvoisi verkkoalustoilla 
tuotteitaan tarjoavien talouden toimijoiden osalta sitä, että tuottajat ovat rekisteröityneet tuotta-
jayhteisöön ja hoitaneet tuottajavastuuvelvoitteensa. Lisäksi Lupa- ja valvontavirasto valvoisi 
verkkoalustan tarjoajaa siltä osin, kun verkkoalusta on itse tuottaja, eli toimii pakkausten tai 
pakattujen tuotteiden maahantuojana.  

Liikenne- ja viestintävirasto ja Lupa- ja valvontavirasto tekisivät verkkoalustojen valvonnassa 
yhteistyötä keskenään. Hallintolain 10 §:n mukaan viranomaisen on toimivaltansa rajoissa ja 
asian vaatimassa laajuudessa avustettava toista viranomaista tämän pyynnöstä hallintotehtävän 
hoitamisessa sekä muutoinkin pyrittävä edistämään viranomaisten välistä yhteistyötä. 

17 §. Eräiden verkkoalustojen tarjoajien seuraamusmaksut. (Lausuntoversion pohjana on käy-
tetty eduskunnassa käsiteltävänä olevassa hallituksen esityksessä 4/2026 vp. muutettua sään-
nöstä). 

Pykälän 2 momenttiin lisättäisiin Liikenne- ja digipalveluasetuksen 30 artiklan 1 kohdan nou-
dattamiseksi pakkausasetuksen 45 artiklan 4 kohdassa säädetyt tiedot tuottajilta ennen kuin tuot-
tajat voivat käyttää sen verkkoalustan palvelua. Seuraamusmaksu kohdistuisi verkkoalustan tar-
joajiin, jotka antavat alustallaan kuluttajille mahdollisuuden tehdä etäsopimuksia pakkausase-
tuksessa tarkoitettujen tuottajien kanssa. Tuottaja on määritelty pakkausasetuksen 3 artiklan 15 
kohdassa. Vastaava seuraamusmaksu pykälän 2 momenttiin lisättiin akkuasetuksen täytäntöön-
panossa. 

Ehdotuksen mukaan digipalveluasetuksen 50 ja 51 artiklassa tarkoitettu ja verkon välityspalve-
lujen valvonnasta annetussa laissa säädetty harkinnanvarainen seuraamusmaksu liitettäisiin 
pakkausasetuksessa säädettyjen verkkoalustan tarjoajan velvollisuuksien rikkomistilanteisiin. 
Pakkausasetuksen 45 artiklan 4 kohdan perusteella pykälässä tarkoitettujen verkkoalustojen 
olisi hankittava digipalveluasetuksen 30 artiklan 1 kohdan d ja e alakohdan noudattamiseksi:  

a) tiedot, jotka koskevat pakkausasetuksen 44 artiklassa tarkoitettua tuottajien rekisteröintiä 
sekä tuottajan rekisterinumero(t) kyseisessä rekisterissä; 

b) tuottajan itse antama vakuutus, jossa se vahvistaa tarjoavansa ainoastaan sellaisia pakkauksia, 
joiden osalta pakkausasetuksen 44 artiklan 1, 2 ja 3 kohdassa tarkoitetut laajennettua tuottajan 
vastuuta koskevat vaatimukset täyttyvät siinä jäsenvaltiossa, jossa kuluttajan sijaintipaikka on. 
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Digipalveluasetuksen 30 artiklan 1 kohta velvoittaa verkkoalustoja, jotka antavat kuluttajille 
mahdollisuuden tehdä etäsopimuksia elinkeinonharjoittajien kanssa, varmistamaan, että ne ovat 
saaneet elinkeinonharjoittajan yhteystiedot ja maksutilitiedot, sekä jos elinkeinonharjoittaja on 
merkitty kaupparekisteriin tai vastaavaan julkiseen rekisteriin, tätä koskevat kaupparekisteritie-
dot.  

Pakkausasetuksen 44 artiklan 4 kohdan velvoitteisiin on perusteltua liittää harkinnanvarainen 
seuraamusmaksu, sillä velvollisuuksien tarkoituksena on käytännössä varmistaa se, että Suo-
meen sijoittautuneella verkkoalustalla toimivat pakkausten tuottajat täyttävät tuottajavastuunsa 
ja ettei tässä tarkoitettujen jätteiden käsittely jää tuottajavastuunsa hoitavien tuottajien tai viime 
kädessä yhteiskunnan maksettavaksi. Sääntelyn perimmäisenä tavoitteena on suojata ympäris-
töä.  Harkinnanvaraisen seuraamusmaksun liittäminen verkkoalustalle säädettyihin velvoittei-
siin olisi johdonmukaista myös sen vuoksi, että verkkoalustan tarjoajille pakkausasetuksessa 
säädetyt velvollisuudet on liitetty digipalveluasetuksen 30 artiklan 1 kohtaan, jonka rikkomi-
sesta Liikenne- ja viestintävirastolla on voimassa olevan lain nojalla toimivalta määrätä seuraa-
musmaksu.  

Seuraamusmaksun määräämisessä noudatettaisiin verkon välityspalvelujen valvonnasta anne-
tun lain 3 luvun säännöksiä seuraamusmaksun suuruudesta (18 §), seuraamusmaksun määrää-
mättä jättämisestä (19 §) ja seuraamusmaksun määräämisoikeuden vanhentumisesta (21 §). 
Pakkausasetuksen 45 artiklan 4 kohdan sanamuodon mukaisesti rikkomalla pakkausasetuksen 
45 artiklan 4 kohtaa, verkkoalustan tarjoaja rikkoo samalla myös digipalveluasetuksen 30 artik-
lan 1 kohtaa. Pelkästään tätä ei tule kuitenkaan käyttää seuraamusmaksun arvioinnissa maksun 
määrän lisäämisperusteena.  

7  Lakia alemman asteinen sääntely  

Valtioneuvoston asetus pakkauksista ja pakkausjätteestä 

Pakkausasetuksen toimeenpanon ensimmäisessä vaiheessa muutettaisiin myös kansallista pak-
kausjäteasetusta poistamalla pakkausasetuksen kanssa päällekkäinen sääntely sekä lisäämällä 
tarvittavat informatiiviset viittaukset pakkausasetukseen. Kansallisessa pakkausjäteasetuksessa 
muutettaisiin lisäksi Tukesin markkinavalvontatehtäviä koskeva 23 § vastaamaan pakkausase-
tuksen vaatimuksia. Kansallisen pakkausjäteasetuksen ensimmäisen vaiheen muutosten olisi 
tarkoitus tulla voimaan samanaikaisesti jätelakiin ja verkon välityspalvelujen valvonnasta an-
nettuun lakiin ehdotettujen muutosten kanssa 12.8.2026.  

Tukesin valvontatehtävien ehdotetaan kattavan kansallisen pakkausjäteasetuksen 4 d ja 4 e §:n 
lisäksi seuraavat pakkausasetuksen artiklat: 5 artiklan pakkauksissa olevia aineita koskevat vaa-
timukset; 6 artiklan kierrätettävät pakkaukset; 8 artiklan biopohjaisten raaka-aineiden käyttö 
muovipakkauksissa; 9 artiklan kompostoituvat pakkaukset; 10 artiklan pakkausten minimointi; 
11 uudelleenkäytettävät pakkaukset; 12 artiklan pakkausten merkinnät, 14 artiklan ympäristö-
väittämät, 24 artiklan ylipakkaamiseen liittyvä velvoite, 25 artiklan tiettyjen pakkausmuotojen 
käyttöä koskevat rajoitukset, 26 artiklan edellyttämä velvoite kuvata uudelleenkäytettävän pak-
kauksen vaatimuksenmukaisuusilmoituksessa millä tavalla kyseisten pakkausten uudelleen-
käyttöjärjestelmä täyttää 26 artiklassa ja liitteessä VI säädetyt vaatimukset sekä 7 artiklan kier-
rätysmateriaalin vähimmäisosuus muovipakkauksissa muiden kuin kontaktimateriaalipakkaus-
ten osalta. 

Lupa- ja valvontavirasto valvoisi jätelain 25 §:ään ehdotetun muutoksen mukaisesti pakkaus-
asetuksen 27 artiklassa säädettyjä uudelleenkäyttöjärjestelmiä koskevia velvoitteita, joten Tu-
kesin 26 artiklaa koskeva valvonta kohdistuisi pääosin siihen, että uudelleenkäytettävän 
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pakkauksen saataville asettaja on huolehtinut siitä, että pakkauksille on olemassa uudelleen-
käyttöjärjestelmä ja että kyseinen järjestelmä on kuvattu uudelleenkäytettävää pakkausta kos-
kevissa teknisissä asiakirjoissa. 

Tukes valvoo markkinavalvontaviranomaisena voimassa olevan kansallisen asetuksen 23 § mu-
kaisesti mainitun asetuksen 4 a – 4e, 5 ja 6 §:n noudattamista. Nämä koskevat pakkausten val-
mistusta ja koostumusta, uudelleenkäytettävyyttä, hyödynnettävyyttä, juomapakkausta sekä 
pakkauksen standardinmukaisuutta koskevia vaatimuksia. Tukes valvoo lisäksi pakkausten ras-
kasmetallipitoisuutta ja pakkauksissa vaadittuja merkintöjä koskevia vaatimuksia.  

EU:n pakkausasetuksessa näitä edellä mainittuja, Tukesin valvontavastuulle kuuluvia voimassa 
olevia vaatimuksia täsmennetään tai laajennetaan tiettyjen siirtymäaikojen puitteissa. Esimer-
kiksi pakkausten kierrätettävyyttä koskevia vaatimuksia täydennetään 1 päivänä tammikuuta 
2028 mennessä annettavalla komission delegoidulla säädöksellä. Uusia vaatimuksia sovelletaan 
1.1.2030 (tai 24 kk delegoitujen säännösten voimaan tulon jälkeen sen mukaan, kumpi ajan-
kohta on myöhäisempi). Uudelleenkäytettäviä pakkauksia koskevia vaatimuksia täydennetään 
viimeistään 12 päivänä helmikuuta 2027 annettavalla komission delegoidulla säädöksellä. 
Kompostoituvia pakkauksia koskevia vaatimuksia täydennetään yhdenmukaistetuilla standar-
deilla, joiden laatimista komissio pyytää eurooppalaiselta standardointiorganisaatiolta 12 päi-
vään helmikuuta 2026 mennessä. Tiettyjen pakkausten (hedelmien ja vihannesten tarrat sekä 
teepussit) on oltava viimeistään 12.2.2028 kompostoituvia teollisissa biojätteen käsittelylaitok-
sissa. Myös pakkausten minimointia koskevia vaatimuksia täydennetään yhdenmukaistetuilla 
standardeilla, joiden laatimista komissio pyytää eurooppalaiselta standardointiorganisaatiolta 
12 päivään helmikuuta 2027 mennessä. Pakkausten tulee täyttää asetuksen artiklassa 6 säädetyt 
pakkausten minimointia koskevat vaatimukset viimeistään 1 päivänä tammikuuta 2030.  

EU:n pakkausasetuksen 70 artiklan 1 kohdan b alakohdan mukaisesti sovelletaan voimassa ole-
van pakkauksista ja pakkausjätteistä annetun direktiivin (94/62/EY) 9 artiklan 1 ja 2 kohtaa 
direktiivin liitteessä II olevan 1 kohdan ensimmäisen luetelmakohdan mukaisiin pakkausten 
koon ja painon rajoittamista koskeviin perusvaatimuksiin 31 päivään joulukuuta 2029. 

EU:n pakkausasetuksessa säädetään myös uusia pakkauksia koskevia vaatimuksia. Asetuksen 
5 artiklan 5 kohdassa säädetään voimassa olevien raskasmetalleja (lyijy, kadmium, elohopea ja 
kuusiarvoinen kromi) koskevien rajoitusten lisäksi per- ja polyfluorattuja alkyyliyhdisteitä, jäl-
jempänä PFAS-aineet, koskevista rajoitteista elintarvikkeen kanssa kosketuksiin joutuvissa 
pakkauksissa. PFAS-aineita koskevia rajoituksia sovelletaan 12 päivästä elokuuta 2026 alkaen. 
PFAS-aineiden rajoitusten valvonta säädettäisiin komission [tähän viittaus tulevaan Commis-
sion Notice -dokumenttiin] suosituksen mukaisesti pakkausasetuksen markkinavalvontaviran-
omaiselle. Valvonta voitaisiin kuitenkin siirtää elintarvikevalvontaviranomaiselle, jos pakkauk-
sesta voi olla kontaktimateriaaleja koskevan kehysasetuksen (EU) 1935/2004 3 artiklan mukai-
nen riski elintarvikkeelle. Tämä voisi tarkoittaa tilannetta, jossa PFAS-aineita voi siirtyä elin-
tarvikkeeseen. Markkinavalvontaviranomaisen tehtävänä olisi todeta, milloin siirtymä elintar-
vikkeeseen on mahdollinen. Tämän riskin arvioinnissa markkinavalvontaviranomainen voi tar-
vita Ruokaviraston asiantuntija-apua. Komission mukaan markkinavalvontaviranomaisen tulisi 
olla pakkausasetuksen PFAS-aineiden rajoitusten valvonnassa ensisijainen valvoja, sillä pak-
kaus voi olla pakkausasetuksen vastainen, vaikka se olisi kontaktimateriaalilainsäädännön mu-
kainen.  

EU:n pakkausasetuksen 7 artiklassa on uusi muovipakkausten kierrätetyn materiaalin vähim-
mäisosuutta koskeva vaatimus. Markkinoille saatetun muovipakkauksen jokaisen muoviosan 
on sisällettävä viimeistää 1 päivänä tammikuuta 2030 tai kolmen vuoden kuluttua komission 
täytäntöönpanosäädöksen voimaantulosta sen mukaan, kumpi ajankohta on myöhäisempi, tietty 
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vähimmäisprosenttiosuus kulutuksen jälkeistä muovijätettä. Komissio antaa viimeistään 31 päi-
vänä joulukuuta 2026 täytäntöönpanosäädöksiä, joissa vahvistetaan menetelmä kierrätysmate-
riaalin prosenttiosuuden laskemiseksi sekä kestävyyskriteerit kierrätysteknologioille. Kierräte-
tyn muovin vähimmäisprosenttiosuus lasketaan valmistuslaitos- ja -vuosikohtaisena keskiar-
vona. Tukes valvoisi tätä vaatimusta muiden kuin kontaktimateriaalipakkausten osalta. Kontak-
timateriaalipakkausten kierrätetyn muovin vähimmäisosuuden valvonta kuuluisi kunnan elin-
tarvikevalvontaviranomaiselle edellä 24 a §:ään ehdotetun muutoksen mukaisesti. 

EU:n pakkausasetuksen 8 artiklassa säädetään biopohjaisten raaka-aineiden käytöstä muovipak-
kauksissa. Siihen ei kuitenkaan toistaiseksi liity markkinavalvontaa koskevia vaatimuksia, sillä 
komissio tarkastelee biopohjaisten muovipakkausten kehitystä viimeistään 12 päivänä helmi-
kuuta 2028 ja antaa tarvittaessa lainsäädäntöehdotuksen kestävyysvaatimuksista biopohjaisten 
raaka-aineiden käytölle muovipakkauksissa, tavoitteet biopohjaisten raaka-aineiden käytölle 
muovipakkauksissa tai mahdollisuudesta korvata kierrätysmateriaalin käyttöosuutta koskevien 
tavoitteiden saavuttamisessa kierrätysmateriaalia biopohjaisilla materiaaleilla. 

EU:n pakkausasetuksen12 artiklassa säädetään pakkauksissa vaadittavista uusista merkinnöistä 
12 päivästä elokuuta 2028 alkaen tai 24 kuukauden kuluttua komission merkintöjä koskevien 
täytäntöönpanosäädösten voimaantulopäivästä alkaen, sen mukaan kumpi ajankohta on myö-
häisempi. Komissio antaa merkintöjä koskevat täytäntöönpanosäädökset viimeistään 12 päi-
vänä elokuuta 2026. Merkinnöillä selvennetään pakkausten materiaalikoostumusta ja niiden tar-
koituksena on helpottaa pakkausjätteiden lajittelua, sillä vastaavat merkinnät edellytetään ase-
tuksen 13 artiklan mukaisesti kiinnitettäväksi pakkausjätteen keräysastioihin viimeistään 12 
päivänä elokuuta 2028 tai 30 kuukauden kuluttua merkintöjä koskevan täytäntöönpanosäädök-
sen antamisesta sen mukaan kumpi ajankohta on myöhäisempi. Jäteastioiden merkintävaati-
muksia valvovasta viranomaisesta säädetään myöhemmin jätelain muutosten tai kiertotalouslain 
valmistelun yhteydessä, kuitenkin hyvissä ajoin ennen valvontatehtävän alkamista. Lain val-
mistelussa tullaan tarkentamaan mm. kunnan jätehuoltoviranomaisen ja Lupa- ja valvontaviras-
ton välistä toimivaltajakoa. 

EU:n pakkausasetuksen 14 artiklassa säädetään pakkausten ominaisuuksia koskevista direktii-
vin 2005/29/EY 2 artiklan o alakohdassa määritellyistä ympäristöväittämistä. Väittämät täyttä-
vät vaatimukset ainoastaan, jos ne koskevat pakkausten ominaisuuksia, jotka ylittävät asetuk-
sessa asetetut vähimmäisvaatimukset ja niissä täsmennetään, koskevatko ne koko pakkausyk-
sikköä, sen osaa vai kaikkia talouden toimijan markkinoille saattamia pakkauksia. Valvontateh-
tävä olisi tarkoituksenmukaista säätää Tukesille, joka valvoo muutoinkin pakkausten ominai-
suuksia, joita valvonnassa on verrattava ympäristöväittämiin. 

Myöhemmin pakkausasetuksen toimeenpanon toisessa vaiheessa arvioidaan tarpeelliset toimet 
ja lainsäädäntöehdotukset sitovien pakkausjätteen kierrätystavoitteiden ja pakkausjätteen mää-
rän vähentämistavoitteiden saavuttamiseksi sekä arvioidaan pakkausasetuksen sallimissa ra-
joissa mahdollisten kansallisten poikkeusten tai joustojen tarkoituksenmukaisuus. Seuraavassa 
vaiheessa säädettäisiin myös biojätteen kanssa yhdessä käsiteltäväksi tarkoitettujen biohajoa-
vien ja kompostoituvien pakkausten kansallisista vaatimuksista sekä tiettyjen myöhemmin voi-
maan tulevien vaatimusten edellyttämästä kansallisesta täydentävästä sääntelystä, kuten uudel-
leenkäyttötavoitteiden raportoimisesta ja jäteastioiden merkitsemisestä. Tarvittavat lainsäädän-
nön muutokset valmistellaan mahdollisuuksien mukaan yhdessä jätelain kokonaisuudistuksen 
(kiertotalouslaki) tai muiden jätelain muutosten yhteydessä. Osa näistä mahdollisista uusista 
säännöksistä saattaisi olla asetustasolla annetavia säännöksiä. (Katso Taulukko 1 yhteenveto 
pakkausasetuksen vaiheittaisesta toimeenpanosta). 
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8  Voimaantulo 

Ehdotetaan, että jätelain muutos ja verkon välityspalvelujen valvonnasta annetun lain muutos 
tulisivat voimaan 12.8.2026, jolloin pakkausasetusta aletaan pääosin soveltaa. 

9  Toimeenpano ja seuranta  

Pakkausasetuksen 41 artiklan mukaisesti komissio laatii yhteistyössä Euroopan ympäristökes-
kuksen kanssa kertomukset 43 artiklassa säädettyjen pakkausjätteen syntymisen ehkäisemistä 
ja 52 artiklassa säädettyjen pakkausjätteiden kierrätystä koskevien tavoitteiden saavuttamisesta 
kussakin jäsenvaltiossa. Komission kertomukseen sisältyy luettelo jäsenvaltioista, joiden osalta 
on vaarana, että tavoitteita ei saavuteta annetuissa määräajoissa. Komissio antaa lisäksi suosi-
tukset näille jäsenvaltioille ja esimerkkejä parhaista käytännöistä eri jäsenvaltioissa. 

Pakkausasetuksessa säädetään komissiolle lisäksi lukuisia velvoitteita tarkastella asetuksen 
säännöksiä uudelleen ja tarvittaessa antaa uusia lainsäädäntöehdotuksia: 

- Komissio tarkastelee 7 artiklan mukaisesti viimeistään 12.2.2032 kierrätettyjen pak-
kausmateriaalien käyttöä muissa kuin muovipakkauksissa ja arvioi onko aiheellista 
asettaa tavoitteita kierrätysmateriaalin osuuden käytön lisäämiseksi myös muissa kuin 
muovipakkauksissa. 

- Komissio tarkastelee 8 artiklan mukaisesti viimeistään 12.8.2028 uudestaan pakkaus-
asetuksen biopohjaisten muovipakkausten teknologista kehitystä ja antaa tarvittaessa 
lainsäädäntöehdotuksen.  

- Komissio tarkastelee 24 artiklan mukaisesti viimeistään 12.2.2032 onko mahdollista 
määrittää tyhjän tilan osuus myyntipakkauksille, erityisesti leluille, kosmetiikkatuot-
teille, tee-se-itse-pakkauksille ja elektroniikkatuotteille.  

- Komissio arvioi 25 artiklan mukaisesti viimeistään 12.2.2032 onko aiheellista asettaa 
uusia rajoituksia tiettyjen pakkausmuotojen käytölle.  

- Pakkausjätteen synnyn ehkäisyyn liittyen komissio tarkastelee 43 artiklan mukaisesti 
viimeistään 12.2.2032 jäsenmaille asetettuja sitovia pakkausjätteen määrän vähentä-
mistä koskevia tavoitteita ja arvioi tarvetta asettaa tietyille pakkausmateriaaleille erityi-
siä tavoitteita.  

- Komissio tarkastelee 52 artiklan mukaisesti viimeistään 12.2.2032 pakkausjätteelle ase-
tettuja kierrätystavoitteita niiden tiukentamiseksi tai uusien tavoitteiden asettamiseksi. 

- Komissio tarkastelee 6 artiklan mukaisesti viimeistään 1.1.2035 kierrätettäviä pakkauk-
sia koskevien vaatimusten soveltamisalan poikkeuksia ja arvioi poikkeusten jatkamisen 
aiheellisuutta sekä esittää tarvittaessa lainsäädäntöehdotuksen. 

 
10  Suhde muihin esityksi in  ja  talousarvioon  

[EU:n akkuasetuksen täytäntöönpanoa koskeva hallituksen esitys on parhaillaan eduskunnan 
päätettävänä (HE 4/2026). Siinä tultaneen muuttamaan jätelain 22, 46, 48, 55, 61, 63, 63 a, 66 
a, 101, 102 ja 122 §:ää sekä verkon välityspalvelujen valvonnasta annetun lain 1 ja 17 §:ää, joita 
muutetaan myös tässä esityksessä. Hallituksen esityksessä 4/2026 ehdotetut muutokset on mer-
kitty kursiivilla niihin tämän esityksen pykäliin, joissa ehdotetaan muutoksia samoihin pykä-
liin.] 

Esityksellä ei ole vaikutuksia vuoden 2026 talousarvioon. Hallitus toimeenpanee valtionhallin-
non tuottavuusohjelman, jolla tavoitellaan yhteensä noin 390 miljoonan euron säästöjä valtion-
hallinnon toiminnan tehostamiseksi.  Tuottavuusohjelman toimeenpanon myötä uusien 
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tehtävien rahoitustarpeet tulee pääsääntöisesti ratkaista luopumalla olemassa olevista tehtävistä 
tai tehostamalla olemassa olevien resurssien käyttöä. 

Voimavarojen tarvetta tulisi seurata lakimuutoksen toimeenpanon edetessä. Tarvetta tarkastel-
laan uudestaan osana vuoden 2027 talousarvioesityksen sekä julkisen talouden suunnitelman 
vuosille 2028–2031 valmistelun yhteydessä. 

11  Suhde perustuslakiin ja  säätämisjärjestys  

11.1 Esityksen merkitys pakkausasetuksen täytäntöönpanossa 

Esityksellä pannaan osin täytäntöön EU:n pakkausasetus, joka asettaa pakkausten valmistajiin 
ja maahantuojiin (tuottajat) sekä jakelijoihin kohdistuvien kieltojen, velvollisuuksien ja tavoit-
teiden muodossa merkittäviäkin oikeudellisia reunaehtoja pakkausten valmistamiselle, markki-
noille saataville asettamiselle ja käytölle. Sellaisenaan pakkausasetus sisältääkin perustuslain 
18 §:n mukaiseen elinkeinovapauteen ja 15 §:n omistusoikeuden suojaan puuttuvaa sääntelyä. 
Toisaalta pakkausasetus toteuttaa perustuslain 20 §:n mukaista ympäristöperusoikeutta vähen-
täessään turhasta pakkaamisesta ja pakkausjätteestä aiheutuvia ympäristöhaittoja.  

Pakkausasetus on jäsenvaltiossa suoraan sovellettavaa oikeutta, joten mainittu asetuksen perus-
oikeusliitännäinen sääntely liittyy hallituksen esitykseen vain välillisesti. 

Esityksessä ehdotetaan säädettäväksi pakkausasetusta valvovista toimivaltaisista viranomaisista 
ja viranomaisten käytettävissä olevista valvontakeinoista, mukaan lukien tiedonsaantioikeuk-
sista. Viranomaisten perustehtävistä säädettäisiin laissa. Tukesille markkinavalvontaviranomai-
sena kuuluvia pakkausasetuksen valvontatehtäviä tarkennettaisiin valtioneuvoston asetuksessa 
annettavalla sääntelyllä.   

Lisäksi esitys sisältää useita, luonteeltaan informatiivisia lisäyksiä jätelain säännöksiin. Ehdo-
tettujen informatiivisten säännösten tehtävänä on kertoa jätelakia soveltaville talouden toimi-
joille ja viranomaisille, jos jätelaissa säädetyn velvollisuuden lisäksi tai sen sijaan on noudatet-
tava pakkausasetuksen sääntelyä. 

11.2 Valvonta ja seuraamukset 

Pakkausasetuksen valvontaa ja seuraamuksia koskeva sääntely ehdotetaan tässä vaiheessa to-
teuttavaksi pääosin perinteisin hallintopakkotoimin, lisäämällä pakkausasetuksen rikkominen 
jätelain sakonuhkaista kieltoa ja määräystä koskevaan sääntelyyn. Pakkausasetuksen 68 artiklan 
2 kohta näyttäisi mahdollisesti edellyttävän rangaistusluonteisen seuraamuksen säätämistä ase-
tuksen 24–29 artiklassa säädettyjen velvollisuuksien rikkomisesta. Ehdotettua sääntelyä ei kui-
tenkaan ehditty valmistella siten, että esimerkiksi hallinnollista seuraamusmaksua koskevat oi-
keudelliset reunaehdot tulisivat huolellisesti arvioiduiksi. Jätelain seuraamusjärjestelmä uusi-
taan kokonaisuudessaan jätelain kokonaisuudistuksen yhteydessä. Samalla arvioidaan miltä 
osin pakkausasetuksen 24–29 artiklan sääntelyä kytketään hallinnolliseen seuraamusmaksuun 
tai rikosoikeudelliseen rangaistussäännökseen.   

Ehdotetun verkon välityspalvelujen valvonnasta annetun lain muutoksen perusteella liikenne- 
ja viestintävirasto voisi määrätä hallinnollisen seuraamusmaksun verkkoalustan tarjoajalle, jos 
tämä rikkoo pakkausasetuksen 45 artiklan 4 kohdassa säädettyä velvollisuutta tarkistaa verkko-
alustalta pakkauksia tai pakattuja tuotteita tarjoavien tuottajien rekisteröityminen kuluttajan si-
jaintimaassa. Vastaava seuraamusmaksu säädettiin akkuasetuksen täytäntöönpanon yhteydessä 
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(HE 4/2026 vp) verkkoalustan tarjoajalle, joka antaa alustalla kuluttajille mahdollisuuden tehdä 
etäsopimuksia tuottajan kanssa ja laiminlyö rekisteröintitietojen hankkimisen tuottajalta.    

Esityksen mukaan Liikenne- ja viestintävirasto voisi määrätä seuraamusmaksun verkkoalustan 
tarjoajalle, joka antaa kuluttajille mahdollisuuden tehdä etäsopimuksia tuottajien kanssa ja joka 
tahallaan tai huolimattomuudesta laiminlyö velvollisuuden hankkia digipalveluasetuksen 30 ar-
tiklan 1 kohdan noudattamiseksi pakkausasetuksen 45 artiklan 4 kohdassa säädetyt tiedot tuot-
tajilta ennen kuin tuottajat voivat käyttää verkkoalustan palvelua.  Ehdotetussa 17 §:ssä säädet-
täisiin laillisuusperiaatteen edellyttämällä tavalla yksilöidysti niistä teoista ja laiminlyönneistä, 
jotka olisivat mahdollisen seuraamusmaksun perusteena. Seuraamusmaksun määräämistä kos-
kevat perusteet käyvät selkeästi ilmi laista, sillä seuraamusmaksun määräämisessä noudatettai-
siin verkon välityspalvelujen valvonnasta annetun lain 3 luvun säännöksiä seuraamusmaksun 
suuruudesta (18 §), seuraamusmaksun määräämättä jättämisestä (19 §) ja seuraamusmaksun 
määräämisoikeuden vanhentumisesta (21 §). Näin ollen sääntely ei olisi ongelmallista perustus-
lain 8 §:ssä säädetyn rikosoikeudellisen laillisuusperiaatteen kannalta.  

11.3 Tiedonsaantioikeudet 

Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi jätelain 122 §:ää niin, että Lupa- ja valvontavirastolla 
olisi oikeus pyynnöstä saada säännöksessä tarkoitetuilta talouden toimijoilta pakkauksia ja pak-
kausjätettä koskevat tiedot, jotka ovat tarpeellisia pakkausasetuksen noudattamisen valvontaa 
ja täytäntöönpanoa varten. Tiedonsaantioikeus on välttämätön Lupa- ja valvontaviraston val-
vontatehtävän suorittamisen kannalta ja oikeuden piirissä olevat tiedot yksilöitäisiin tarkasti eh-
dotetussa säännöksessä, joten sääntely ei ole ongelmallista perustuslain 10 §:n 1 momentissa 
säädetyn yksityiselämän ja henkilötietojen suojan kannalta.      

Edellä mainittu huomioon ottaen esitys ei sisällä sääntelyä, joka voisi olla ongelmallista perus-
tuslaissa säädettyjen perusoikeuksien kannalta tai joka muutoin edellyttäisi tarkempaa arviointia 
lakiehdotusten säätämisjärjestyksen kannalta. Edellä mainituilla perusteilla lakiehdotukset voi-
daan käsitellä tavallisessa lainsäätämisjärjestyksessä. 

 
Edellä esitetyn perusteella ja koska pakkausasetuksessa on säännöksiä, joita ehdotetaan täy-
dennettäviksi lailla, annetaan eduskunnan hyväksyttäviksi seuraavat lakiehdotukset: 

 
  



   

  

 

 47  

 

 

 

Lakiehdotukset 
 

1. 

Laki 

jätelain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan 9 §:n 3 momentti, 22 §:n 4 momentti, 24 a §:n 1 momentti, 25 §:n 2 momentti, 46 

§:n 3 momentti, 48 §:n 1 momentin 6 kohta ja 2 momentti, 52 §:n otsikko, 55 §:n 2 momentti, 
61 §:n 4 momentti, 63 §:n 1 ja 2 momentti, 63 a §:n 2 momentti, 66 a §:n 3 momentti, 101 §:n 
2 momentti, 102 §:n 3 momentti, 122 §:n 3 momentti, 126 §:n 1 momentin 1 kohta ja 128 §:n 1 
momentin 1 kohta,  

sellaisina kuin niistä ovat 9 §:n 3 momentti ja 25 §:n 2 momentti laissa 714/2021, 24 a §:n 1 
momentti laissa XA/2026 (EV 5/2026 vp), 22 §:n 4 momentti, 46 §:n 3 momentti, 48 §:n 1 
momentin 6 kohta ja 2 momentti, 55 §:n 2 momentti, 61 §:n 4 momentti, 63 §:n 1 ja 2 momentti, 
63 a §:n 2 momentti, 66 a §:n 3 momentti, 101 §:n 2 momentti, 102 §:n 3 momentti, 122 §:n 3 
momentti, 126 §:n 1 momentin 1 kohta ja 128 §:n 1 momentin 1 kohta laissa XB/2026 (HE 
4/2026 vp), sekä  

lisätään 24 a §:ään, sellaisena kuin se on laeissa 917/2021 ja XA/2026 (EV 5/2026 vp), uusi 
4 momentti, 25 §:ään, sellaisena kuin se on laeissa 917/2021 ja 799/2025, uusi 3 momentti, 
jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momentiksi, 52 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laissa 
410/2014, uusi 3 momentti, 61 §:ään, sellaisena kuin se on laissa XB/2026 (HE 4/2026 vp), uusi 
3 momentti, jolloin nykyinen 3‒6 momentti siirtyy 4‒7 momentiksi, 68 §:ään, sellaisena kuin 
se on laissa 714/2021, uusi 4 momentti, 144 §:n 2 momenttiin, sellaisena kuin se on laissa 
834/2017, uusi 4 ja 5 kohta, seuraavasti: 
 

9 §  

Tuotteita koskevat huolehtimisvelvollisuudet ja kiellot 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Tuotteen markkinoille saattajan ja jakelijan on tämän lain tavoitteiden saavuttamiseksi mah-

dollisuuksien mukaan varmistuttava siitä, että tuote täyttää 1 momentin 4–7 kohdassa säädetyt 
vaatimukset ja että tuote merkitään sekä siitä tiedotetaan ja annetaan tietoja 2 momentin mukai-
sesti. Pakkauksista ja pakkausjätteestä, asetuksen (EU) 2019/1020 ja direktiivin (EU) 2019/904 
muuttamisesta sekä direktiivin 94/62/EY kumoamisesta annetun, Euroopan parlamentin ja neu-
voston asetuksen (EU) 2025/40, jäljempänä pakkausasetus, 5–12 artiklassa säädetään lisäksi 
pakkauksia koskevista vaatimuksista ja asetuksen 13 artiklassa jätteenkeräysastioiden merkit-
semisestä pakkausjätteen keräystä varten. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

22 § 

Valtion viranomaiset 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
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Lupa- ja valvontavirasto ohjaa ja edistää valtakunnallisena viranomaisena tässä laissa ja sen 
nojalla annetuissa säännöksissä sekä akkuasetuksessa ja pakkausasetuksessa tarkoitettujen tuot-
tajavastuuta koskevien tehtävien hoitamista. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

24 a §  

Markkinavalvonta 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto valvoo markkinavalvontaviranomaisena pakkauksia, ajo-
neuvoja sekä niiden materiaaleja ja osia, paristoja ja akkuja, sähkö- ja elektroniikkalaitteita sekä 
muita tuotteita koskevien vaatimusten ja rajoitusten noudattamista.   Eräiden tuotteiden mark-
kinavalvonnasta annetun lain (1137/2016) 4 §:ssä tarkoitetut markkinavalvontaviranomaiset 
valvovat 5 a, 5 b ja 10 §:n nojalla annetuissa valtioneuvoston asetuksissa sekä 5 d, 5 f ja 5 g 
§:ssä tarkoitetuissa päätöksissä annettujen määräysten noudattamista tuotteita koskevien vaati-
musten ja rajoitusten osalta kukin omalla toimialallaan. Ruokavirasto antaa tarvittaessa asian-
tuntija-apua muille viranomaisille kontaktimateriaalipakkauksia koskevassa valvonnassa.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Elintarvikelain (297/2021) 27 §:ssä tarkoitettu kunnan elintarvike[valvonta]viranomainen 
valvoo markkinavalvontaviranomaisena pakkausasetuksen 7 artiklan 1 kohdan a-c alakohdan ja 
2 kohdan a-c alakohdan vaatimusten noudattamista. Ruokavirasto osallistuu tämän valvonnan 
suunnitteluun, ohjaukseen ja kehittämiseen valtakunnallisesti. 
 

25 §  

Muut valvontaviranomaiset 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Lupa- ja valvontavirasto valvoo tuottajavastuun valtakunnallisena viranomaisena tuottajavas-

tuuta ja juomapakkausten palautusjärjestelmiä koskevien säännösten noudattamista. Lupa- ja 
valvontavirasto valvoo lisäksi pakkausasetuksen 27 ja 29–31 artiklan noudattamista. 

Elintarvikelain (297/2021) 27 §:ssä tarkoitettu kunnan elintarvike[valvonta]viranomainen 
valvoo pakkausasetuksen 28 ja 32 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan uudelleentäyttövelvolli-
suutta ja 33 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan uudelleenkäyttötarjontaa koskevan velvollisuu-
den noudattamista. Ruokavirasto osallistuu valvonnan suunnitteluun, ohjaukseen ja kehittämi-
seen valtakunnallisesti. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

46 §  

Tuottajan vastuu jätehuollosta ja sen kustannuksista 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Tuottajan vastuusta akkujen ja paristojen jätehuollon kustannuksista säädetään lisäksi akku-

asetuksen 56 artiklan 4 ja 5 kohdassa. Pakkausten ja pakattujen tuotteiden tuottajan kustannus-
vastuusta säädetään lisäksi pakkausasetuksen 45 artiklassa. 

 
48 §  

Tuottajavastuun piiriin kuuluvat tuotteet ja tuottajat 
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Tuottajavastuu koskee myyntitavasta riippumatta seuraavia tuotteita ja niitä ammattimaisesti 
markkinoille saattavia tai etäkaupalla suoraan käyttäjille myyviä tuottajia: 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

6) pakkaukset, joiden tuottaja on määritelty pakkausasetuksen 3 artiklan 1 kohdan 15 alakoh-
dassa.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Tuottajavastuu ei koske paalirehupakkausten tuottajia, jos käytöstä poistetut paalirehupak-
kaukset kerätään ja kierrätetään tehokkaasti yhdessä muiden maatalousmuovien kanssa.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
52 § 

Toimet uudelleenkäytön edistämiseksi ja jätteen synnyn ehkäisemiseksi 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Pakkausten tuottajayhteisön on osoitettava jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä kos-

keviin toimiin rahoitus, joka vastaa enintään viittä prosenttia sen jäseniltä perimistä maksuista. 
Mainittua rahoitusta koskevaa maksua ei saa periä uudelleenkäytettävien pakkausten osalta. 
Valtioneuvoston asetuksella voidaan antaa tarkempia säännöksiä tuottajayhteisön osoittaman 
rahoituksen määrästä. 
 

55 § 

Tuottajan rekisteröitymisen varmistaminen 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Akkujen ja paristojen jakelijoiden tässä pykälässä tarkoitetuista velvollisuuksista säädetään 

akkuasetuksen 42 artiklan 2 kohdassa ja verkkoalustan tarjoajien velvollisuuksista akkuasetuk-
sen 62 artiklan 6 kohdassa. Pakkausten tuottajan, jakelijan, jakelupalvelun tarjoajan sekä verk-
koalustan tarjoajan velvollisuuksista liittyen rekisteröitymiseen ja sen varmistamiseen sääde-
tään EU:n pakkausasetuksen 19 ja 45 artiklassa. Akkuasetuksen 62 artiklan 6 kohdassa ja pak-
kausasetuksen 45 artiklan 4 kohdassa säädettyjen velvollisuuksien valvonnasta säädetään ver-
kon välityspalvelujen valvonnasta annetussa laissa (18/2024).  

 
61 § 

 Eräiden tuotteiden tuottajilta ja tuottajayhteisöiltä vaadittava vakuus 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Pakkausten tuottajan tai tuottajayhteisön on asetettava Lupa- ja valvontaviraston eduksi va-

kuus, jolla katetaan tuottajan vastuulle kuuluvien tuotteiden vastaanotosta, kuljetuksesta, 
muusta jätehuoltotoimista aiheutuvat kustannukset. Vakuus ei koske juomapakkausten palau-
tusjärjestelmää eikä uudelleenkäyttöjärjestelmää.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

Vakuuden on oltava riittävä jätehuoltotoimien hoitamisesta aiheutuvien kustannusten katta-
miseksi ottaen huomioon toiminnan laajuus, luonne ja toimintaa varten annetut määräykset. 
Tuottajan asettaman vakuuden on katettava tuottajan vakuuden asettamista edeltäneenä vuonna 
markkinoille saataville asettamien tuotteiden jätehuollosta keskimäärin aiheutuva kustannus ja 
tuottajayhteisön asettaman vakuuden on katettava sen vastuulle kuuluvista jätehuoltotoimista 
kuuden kuukauden aikana aiheutuvat keskimääräiset kustannukset. Vakuuden määrän on oltava 
vähintään 10 000 euroa. Pakkausten tuottajan tai tuottajayhteisön vakuuden on oltava riittävä 
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kattamaan jätehuoltotoimista kolmen kuukauden aikana aiheutuvat keskimääräiset kustannuk-
set.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

63 §  

Tuottajayhteisön toiminta 

Tuottajayhteisön on oltava voittoa tavoittelematon yhteisö, jonka tarkoituksena on hoitaa sii-
hen liittyneiden tuottajien tuottajavastuuvelvoitteet. Tuottajayhteisössä velvoitteet on jaettava 
tuottajien kesken tasapuolisesti toiminnan laatu ja laajuus huomioon ottaen ja siten, että välte-
tään kaupan esteet ja kilpailun vääristyminen. Tuottajan kirjanpitoa ja tiedonantoa koskevat vel-
voitteet on osoitettava kevennettyinä sellaiselle tuottajalle, joka saattaa markkinoille vähäisiä 
määriä tuotteita, jos velvoitteet muutoin olisivat tuottajalle kohtuuttomat. Akkujen ja paristojen 
tuottajayhteisöjen toimintaa koskevista velvollisuuksista säädetään akkuasetuksen 57 artiklan 
2–5 kohdassa. Pakkausten tuottajan kevennetystä raportoinnista säädetään lisäksi pakkausase-
tuksen 44 artiklan 8 kohdassa. 

Tuottajayhteisön on ylläpidettävä julkisesti saatavilla olevaa, ajantasaista luetteloa omistajis-
taan sekä tuottajista, jotka ovat siirtäneet sille tuottajavastuunsa. Luetteloon on merkittävä jäse-
nen nimi ja yritys- ja yhteisötunnus sekä tiedot jäsenen markkinoille saattamista tuotteista. Li-
säksi tuottajayhteisön tulee julkaista tiedot liittymis- ja vuosimaksuista sekä kierrätysmaksuista 
kappale- tai tonniperusteisesti. Tiedot on oltava saatavilla yleisessä tietoverkossa. Pakkausten 
tuottajayhteisön velvollisuudesta julkaista verkkosivuillaan tietoja markkinoille saataville ase-
tetuista pakkauksista ja niiden jätehuollosta säädetään lisäksi pakkausasetuksen 46 artiklan 4 
kohdassa.   
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

63 a § 

Tuottajien maksuosuudet ja niiden mukauttaminen 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Maksuosuuksia määrittäessään tuottajayhteisön on mahdollisuuksien mukaan yksittäisten 

tuotteiden tai toisiaan vastaavien tuote- tai materiaaliryhmien osalta otettava huomioon erityi-
sesti niiden kestävyys, korjattavuus, uudelleenkäytettävyys, kierrätettävyys ja vaarallisten ai-
neiden esiintyminen. Akkujen ja paristojen tuottajien maksuosuuksien mukauttamisesta sääde-
tään akkuasetuksen 56 artiklan 5 kohdassa ja 57 artiklan 2 kohdassa. Pakkausten ja pakattujen 
tuotteiden tuottajien maksuosuuksien mukauttamisesta säädetään lisäksi pakkausasetuksen 6 ar-
tiklan 8 kohdassa ja 7 artiklan 7 kohdassa. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

66 a § 

Tuottajan tai muun toimijan valtuutettu edustaja 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Akkujen ja paristojen tuottajan ja muun toimijan velvollisuudesta nimetä laajennetusta tuot-

tajavastuusta huolehtiva valtuutettu edustaja säädetään akkuasetuksen 56 artiklan 3 kohdassa. 
Pakkausten- ja pakattujen tuotteiden tuottajan velvollisuudesta nimetä valtuutettu edustaja sää-
detään pakkausasetuksen 45 artiklan 3 kohdassa. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 



   

  

 

 51  

 

 

 

68 § 

Juomapakkausten palautusjärjestelmän perustaminen ja järjestelmään liittyminen 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Juomapakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjän on osoitettava jätteen synnyn vähentämistä 

ja ehkäisemistä koskevien toimien rahoittamiseen tietty vähimmäisosuusrahamäärä, joka vastaa 
enintään viittä prosenttia sen jäseniltä perimistä maksuista. Maksua ei saa periä uudelleenkäytet-
tävien pakkausten osalta. 

 
101 § 

Hakemus tuottajarekisteriin hyväksymiseksi 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Hakemuksessa on yksilöitävä hakija ja selostettava tämän harjoittama toiminta. Hakemuk-

sessa on oltava sen käsittelemiseksi ja toiminnan asianmukaisuuden arvioimiseksi tarpeelliset 
tiedot käytöstä poistettujen tuotteiden vastaanotosta ja siitä tiedottamisesta, uudelleenkäytöstä, 
hyödyntämisestä ja muusta jätehuollosta. Kotitalouden sähkö- ja elektroniikkalaitteiden, pak-
kausten sekä akkujen ja paristojen tuottajan on lisäksi esitettävä selvitys 61 §:ssä säädetystä 
vakuudesta. Tuottajayhteisön ja juomapakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjän hakemuk-
sessa on esitettävä tarvittavat tiedot sopimuksista, säännöistä ja muista asiakirjoista sen arvioi-
miseksi, täyttääkö toiminta tässä laissa säädetyt vaatimukset. Edellä 66 b §:ssä tarkoitetun val-
tuutetun edustajan on hakemuksessaan annettava lisäksi tiedot valtuutuksen antajasta ja tuotta-
jista, jotka muutoin vastaisivat tuottajavastuuvelvoitteista valtuutusta koskevien tuotteiden 
osalta. Akkujen ja paristojen tuottajan velvollisuudesta rekisteröityä tuottajarekisteriin sääde-
tään akkuasetuksen 55 artiklan 2 kohdassa ja rekisteröintihakemuksen sisällöstä 3 kohdassa. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
102 § 

Tuottajarekisteriin hyväksymisen edellytykset 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Kotitalouden sähkö- ja elektroniikkalaitteiden, pakkausten sekä akkujen ja paristojen tuottajan 

hyväksymisen edellytyksenä on lisäksi 61 §:ssä säädetyn vakuuden asettaminen. Akkujen ja 
paristojen tuottajan hyväksymisen edellytyksistä säädetään lisäksi akkuasetuksen 58 artiklan 2 
kohdassa.  

 
122 § 

Tiedonsaantioikeus 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Lupa- ja valvontavirastolla tai sen määräämällä virkamiehellä on oikeus pyynnöstä saada tuot-

tajayhteisöltä, tuottajalta, jakelijalta ja muulta 48 §:ssä tarkoitetun käytöstä poistetun tuotteen 
jätehuoltoa harjoittavalta tämän lain ja sen nojalla annettujen säännösten ja määräysten sekä 
akkuasetuksen ja pakkausasetuksen noudattamisen valvontaa ja täytäntöönpanoa varten tarpeel-
liset tiedot markkinoille saatettujen ja käytöstä poistettujen tuotteiden määrästä, keräyksestä tai 
viennistä taikka uudelleenkäytöstä, valmistelusta uudelleenkäyttöön, kierrätyksestä, hyödyntä-
misestä tai muusta jätehuollosta sekä muista näihin rinnastettavista seikoista.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
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126 § 

Rikkomuksen tai laiminlyönnin oikaiseminen 

Valvontaviranomainen voi: 
1) kieltää sitä, joka rikkoo tätä lakia taikka sen nojalla annettua asetusta tai määräystä taikka 

jätteensiirtoasetusta, elohopea-asetusta, pakkausasetusta taikka akkuasetusta tai niiden nojalla 
annettuja säännöksiä, jatkamasta tai toistamasta säännösten tai määräysten vastaista menettelyä 
tai määrätä asianomaisen täyttämään muulla tavoin velvollisuutensa; 
— — — — — — — —— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —  
 

128 § 

Tuottajavastuuta koskevan rikkomuksen tai laiminlyönnin oikaiseminen 

Jos 6 luvussa tarkoitettu tuottaja tai tuottajayhteisö taikka 68 §:ssä tarkoitettu juomapakkaus-
ten palautusjärjestelmän ylläpitäjä ei ole järjestänyt 46 §:n 1 momentissa säädettyyn tuottaja-
vastuuseen perustuvaa uudelleenkäyttöä, kierrätystä, muuta hyödyntämistä tai muuta jätehuol-
toa tai jos se ei ole noudattanut 48 e §:ssä tarkoitetun päätöksen mukaista korvausten maksuvel-
vollisuutta tai 48 f §:ssä säädettyä velvollisuutta tehdä koostumusselvitys tämän lain tai sen 
nojalla annettujen säännösten tai määräysten mukaisesti, Lupa- ja valvontavirasto voi sen li-
säksi, mitä 126 §:ssä säädetään: 

1) velvoittaa tuottajan, tuottajayhteisön tai juomapakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjän 
saattamaan toimintansa tämän lain ja sen nojalla annettujen säännösten ja määräysten taikka 
pakkausasetuksen tai akkuasetuksen mukaiseksi sekä osoittamaan muutokset tehdyiksi; 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
144 § 

Maksut 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Kunnan viranomainen voi periä maksun: 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
4) pakkausasetuksen 32 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan uudelleentäyttövelvollisuuden ja 

33 artiklan noutoruoka- ja -juoma-alan uudelleenkäyttötarjontaa koskevan velvollisuuden nou-
dattamiseen liittyvistä tarkastuksista ja muista valvontatoimista 

5) pakkausasetuksen 7 artiklan 1 ja 2 kohdan a-c alakohdan muovipakkauksen kierrätysmate-
riaalin vähimmäisosuutta koskevan velvollisuuden noudattamiseen liittyvistä tarkastuksista ja 
muista valvontatoimista.  
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 

 
——— 

Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20  . 
————— 
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2. 

Laki 

verkon välityspalvelujen valvonnasta annetun lain 1 ja 17 §:n muuttamisesta 

 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan verkon välityspalvelujen valvonnasta annetun lain (18/2024) 1 §:n 3 momentti ja 

17 §:n 2 momentti, sellaisina kuin ne ovat laissa XB/2026 (HE 4/2026 vp), seuraavasti: 
 

1 § 

Digitaalisten palvelujen koordinaattori ja muut toimivaltaiset viranomaiset 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
   Liikenne- ja viestintävirasto valvoo myös digipalveluasetuksen III luvun 4 jakson sovelta-

misalaan kuuluvan verkkoalustan tarjoajalle akuista ja paristoista ja jäteakuista ja -paristoista, 
direktiivin 2008/98/EY ja asetuksen (EU) 2019/1020 muuttamisesta sekä direktiivin 
2006/66/EY kumoamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 
2023/1542, jäljempänä akkuasetus, 62 artiklan 6 kohdassa sekä pakkauksista ja pakkausjät-
teestä, asetuksen (EU) 2019/1020 ja direktiivin (EU) 2019/904 muuttamisesta sekä direktiivin 
94/62/EY kumoamisesta annetun Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2025/40, 
jäljempänä pakkausasetus, 45 artiklan 4 ja 6 kohdassa säädettyjä digipalveluasetusta täsmentä-
viä elinkeinonharjoittajien jäljitettävyyttä koskevia velvollisuuksia digipalveluasetuksessa ja 
tässä laissa säädetyin toimivaltuuksin. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
 

17 § 

Eräiden verkkoalustojen tarjoajien seuraamusmaksut 

— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
Liikenne- ja viestintävirasto voi määrätä seuraamusmaksun verkkoalustan tarjoajalle, joka an-

taa kuluttajille mahdollisuuden tehdä etäsopimuksia akkuasetuksessa ja pakkausasetuksessa tar-
koitettujen tuottajien kanssa ja joka tahallaan tai huolimattomuudesta laiminlyö velvollisuuden 
hankkia digipalveluasetuksen 30 artiklan 1 kohdan noudattamiseksi akkuasetuksen 62 artiklan 
6 kohdassa ja pakkausasetuksen 45 artiklan 4 kohdassa säädetyt tiedot tuottajilta ennen kuin 
nämä voivat käyttää sen verkkoalustan palvelua. 
— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — 
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——— 
Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20  . 

————— 
 
 
 
 
Helsingissä x.x.20xx 

 
Pääministeri 

Etunimi Sukunimi 

 
 
 
 

..ministeri Etunimi Sukunimi 
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Liite 
Rinnakkaistekstit 

 
Parhaillaan eduskunnan käsittelyssä olevassa jätelain muutosehdotuksessa HE 4/2026 vp sekä 
eduskunnan vastauksessa EV 5/2026 vp (HE 160 vp) esitetyt muutokset on esitetty alla ole-
vissa rinnakkaisteksteissä ehdotetuissa pykälissä alleviivauksella. 

1. 

Laki 

jätelain muuttamisesta 

Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan 9 §:n 3 momentti, 22 §:n 4 momentti, 24 a §:n 1 momentti, 25 §:n 2 momentti, 46 

§:n 3 momentti, 48 §:n 1 momentin 6 kohta ja 2 momentti, 52 §:n otsikko, 55 §:n 2 momentti, 
61 §:n 4 momentti, 63 §:n 1 ja 2 momentti, 63 a §:n 2 momentti, 66 a §:n 3 momentti, 101 §:n 
2 momentti, 102 §:n 3 momentti, 122 §:n 3 momentti, 126 §:n 1 momentin 1 kohta ja 128 §:n 1 
momentin 1 kohta,  

sellaisina kuin niistä ovat 9 §:n 3 momentti ja 25 §:n 2 momentti laissa 714/2021, 24 a §:n 1 
momentti laissa XA/2026 (EV 5/2026 vp), 22 §:n 4 momentti, 46 §:n 3 momentti, 48 §:n 1 
momentin 6 kohta ja 2 momentti, 55 §:n 2 momentti, 61 §:n 4 momentti, 63 §:n 1 ja 2 momentti, 
63 a §:n 2 momentti, 66 a §:n 3 momentti, 101 §:n 2 momentti, 102 §:n 3 momentti, 122 §:n 3 
momentti, 126 §:n 1 momentin 1 kohta ja 128 §:n 1 momentin 1 kohta laissa XB/2026 (HE 
4/2026 vp), sekä  

lisätään 24 a §:ään, sellaisena kuin se on laeissa 917/2021 ja XA/2026 (EV 5/2026 vp), uusi 
4 momentti, 25 §:ään, sellaisena kuin se on laeissa 917/2021 ja 799/2025, uusi 3 momentti, 
jolloin nykyinen 3 momentti siirtyy 4 momentiksi, 52 §:ään, sellaisena kuin se on osaksi laissa 
410/2014, uusi 3 momentti, 61 §:ään, sellaisena kuin se on laissa XB/2026 (HE 4/2026 vp), uusi 
3 momentti, jolloin nykyinen 3‒6 momentti siirtyy 4‒7 momentiksi, 68 §:ään, sellaisena kuin 
se on laissa 714/2021, uusi 4 momentti, 144 §:n 2 momenttiin, sellaisena kuin se on laissa 
834/2017, uusi 4 ja 5 kohta, seuraavasti: 
 
Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

9 §  

Tuotteita koskevat huolehtimisvelvollisuudet 

ja kiellot 

— — — — — — — — — — — — — —  
Tuotteen markkinoille saattajan ja jakelijan 

on tämän lain tavoitteiden saavuttamiseksi 
mahdollisuuksien mukaan varmistuttava siitä, 
että tuote täyttää 1 momentin 4–7 kohdassa 
säädetyt vaatimukset ja että tuote merkitään 
sekä siitä tiedotetaan ja annetaan tietoja 2 mo-
mentin mukaisesti. 

 
 

9 §  

Tuotteita koskevat huolehtimisvelvollisuudet 

ja kiellot 

— — — — — — — — — — — — — —  
Tuotteen markkinoille saattajan ja jakelijan 

on tämän lain tavoitteiden saavuttamiseksi 
mahdollisuuksien mukaan varmistuttava siitä, 
että tuote täyttää 1 momentin 4–7 kohdassa 
säädetyt vaatimukset ja että tuote merkitään 
sekä siitä tiedotetaan ja annetaan tietoja 2 mo-
mentin mukaisesti. Pakkauksista ja pakkaus-
jätteestä, asetuksen (EU) 2019/1020 ja direk-
tiivin (EU) 2019/904 muuttamisesta sekä 
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Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

 
 
 
 
 

 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

direktiivin 94/62/EY kumoamisesta annetun, 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuk-
sen (EU) 2025/40, jäljempänä pakkausase-
tus, 5–12 artiklassa säädetään lisäksi pak-
kauksia koskevista vaatimuksista ja asetuksen 
13 artiklassa jätteenkeräysastioiden merkitse-
misestä pakkausjätteen keräystä varten. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

22 § 

Valtion viranomaiset 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lupa- ja valvontavirasto ohjaa ja edistää 

valtakunnallisena viranomaisena tässä laissa 
ja sen nojalla annetuissa säännöksissä tarkoi-
tettujen tuottajavastuuta koskevien tehtävien 
hoitamista. 

 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

22 § 

Valtion viranomaiset 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lupa- ja valvontavirasto ohjaa ja edistää 

valtakunnallisena viranomaisena tässä laissa 
ja sen nojalla annetuissa säännöksissä sekä ak-
kuasetuksessa ja pakkausasetuksessa tarkoi-
tettujen tuottajavastuuta koskevien tehtävien 
hoitamista. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

24 a §  

Markkinavalvonta 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto valvoo 
markkinavalvontaviranomaisena pakkauksia, 
ajoneuvoja sekä niiden materiaaleja ja osia, 
paristoja ja akkuja, sähkö- ja elektroniikkalait-
teita sekä muita tuotteita koskevien vaatimus-
ten ja rajoitusten noudattamista siten kuin 
niistä tarkemmin säädetään 5 b tai 10 §:n no-
jalla annetuissa valtioneuvoston asetuksissa. 
Lisäksi Turvallisuus- ja kemikaalivirasto toi-
mii akkuasetuksen mukaisena markkinaval-
vontaviranomaisena. 

 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

24 a §  

Markkinavalvonta 

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto valvoo 
markkinavalvontaviranomaisena pakkauksia, 
ajoneuvoja sekä niiden materiaaleja ja osia, 
paristoja ja akkuja, sähkö- ja elektroniikkalait-
teita sekä muita tuotteita koskevien vaatimus-
ten ja rajoitusten noudattamista.   Eräiden 
tuotteiden markkinavalvonnasta annetun lain 
(1137/2016) 4 §:ssä tarkoitetut markkinaval-
vontaviranomaiset valvovat 5 a, 5 b ja 10 §:n 
nojalla annetuissa valtioneuvoston asetuksissa 
sekä 5 d, 5 f ja 5 g §:ssä tarkoitetuissa päätök-
sissä annettujen määräysten noudattamista 
tuotteita koskevien vaatimusten ja rajoitusten 
osalta kukin omalla toimialallaan. Ruokavi-
rasto antaa tarvittaessa asiantuntija-apua 
muille viranomaisille kontaktimateriaalipak-
kauksia koskevassa valvonnassa.  
— — — — — — — — — — — — — —  

Elintarvikelain (297/2021) 27 §:ssä tarkoi-
tettu kunnan elintarvike[valvonta]viranomai-
nen valvoo markkinavalvontaviranomaisena 
pakkausasetuksen 7 artiklan 1 kohdan a-c ala-
kohdan ja 2 kohdan a-c alakohdan 



   

  

 

 57  

 

 

 

Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

vaatimusten noudattamista. Ruokavirasto 
osallistuu tämän valvonnan suunnitteluun, 
ohjaukseen ja kehittämiseen valtakunnalli-
sesti. 

25 §  

Muut valvontaviranomaiset 

— — — — — — — — — — — — — — 
Lupa- ja valvontavirasto valvoo tuottajavas-

tuun valtakunnallisena viranomaisena tuotta-
javastuuta ja juomapakkausten palautusjärjes-
telmiä koskevien säännösten noudattamista. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Verohallinto valvoo toimialallaan 68 §:ssä 

tarkoitettuja juomapakkauksia koskevien tä-
män lain ja sen nojalla annettujen säännösten 
noudattamista. Tulli valvoo yhteistyössä Suo-
men ympäristökeskuksen kanssa jätteiden 
kansainvälisiä siirtoja ja yhteistyössä Lupa- ja 
valvontaviraston kanssa tuottajavastuun pii-
riin kuuluvien tuotteiden etäkauppaa. Tulli 
valvoo lisäksi elohopea-asetuksen 4 artiklan 1 
kohdassa tarkoitettua tuontia jätteenä koske-
van rajoituksen noudattamista.  
 

 

25 §  

Muut valvontaviranomaiset 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lupa- ja valvontavirasto valvoo tuottajavas-

tuun valtakunnallisena viranomaisena tuotta-
javastuuta ja juomapakkausten palautusjärjes-
telmiä koskevien säännösten noudattamista. 
Lupa- ja valvontavirasto valvoo lisäksi pak-
kausasetuksen 27 ja 29–31 artiklan noudatta-
mista. 

Elintarvikelain (297/2021) 27 §:ssä tarkoi-
tettu kunnan elintarvike[valvonta]viranomai-
nen valvoo pakkausasetuksen 28 ja 32 artik-
lan noutoruoka- ja -juoma-alan uudelleen-
täyttövelvollisuutta ja 33 artiklan noutoruoka- 
ja -juoma-alan uudelleenkäyttötarjontaa kos-
kevan velvollisuuden noudattamista. Ruokavi-
rasto osallistuu valvonnan suunnitteluun, oh-
jaukseen ja kehittämiseen valtakunnallisesti. 

Verohallinto valvoo toimialallaan 68 §:ssä 
tarkoitettuja juomapakkauksia koskevien tä-
män lain ja sen nojalla annettujen säännösten 
noudattamista. Tulli valvoo yhteistyössä Suo-
men ympäristökeskuksen kanssa jätteiden 
kansainvälisiä siirtoja ja yhteistyössä Lupa- ja 
valvontaviraston kanssa tuottajavastuun pii-
riin kuuluvien tuotteiden etäkauppaa. Tulli 
valvoo lisäksi elohopea-asetuksen 4 artiklan 1 
kohdassa tarkoitettua tuontia jätteenä koske-
van rajoituksen noudattamista.  
 
 

46 §  

Tuottajan vastuu jätehuollosta ja sen kustan-
nuksista 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

46 §  

Tuottajan vastuu jätehuollosta ja sen kustan-
nuksista 

— — — — — — — — — — — — — —  
Tuottajan vastuusta akkujen ja paristojen jä-

tehuollon kustannuksista säädetään lisäksi ak-
kuasetuksen 56 artiklan 4 ja 5 kohdassa. 
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Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

Pakkausten ja pakattujen tuotteiden tuottajan 
kustannusvastuusta säädetään lisäksi pak-
kausasetuksen 45 artiklassa. 

48 §  

Tuottajavastuun piiriin kuuluvat tuotteet ja 
tuottajat 

Tuottajavastuu koskee myyntitavasta riip-
pumatta seuraavia tuotteita ja niitä ammatti-
maisesti markkinoille saattavia tai etäkaupalla 
suoraan käyttäjille myyviä tuottajia: 
— — — — — — — — — — — — — — 

6) pakkaukset, joiden tuottajana pidetään 
tuotteen pakkaajaa tai pakatun tuotteen maa-
hantuojaa; pakkausten, joita käytetään elintar-
vikkeiden ja muiden tuotteiden pakkaamiseen 
myyntipaikalla suoraan kuluttajille (palvelu-
pakkaus) sekä pakkausten, joita käytetään kä-
sittelemättömien maatalous- ja puutarhatuot-
teiden pakkaamiseen (viljelijäpakkaus), tuot-
tajana pidetään kuitenkin niiden valmistajaa 
tai maahantuojaa; 
— — — — — — — — — — — — — — 

Tuottajavastuu ei kuitenkaan koske paalire-
hun pakkausmateriaalin tuottajia. 

 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 
 

48 §  

Tuottajavastuun piiriin kuuluvat tuotteet ja 
tuottajat 

Tuottajavastuu koskee myyntitavasta riip-
pumatta seuraavia tuotteita ja niitä ammatti-
maisesti markkinoille saattavia tai etäkaupalla 
suoraan käyttäjille myyviä tuottajia: 
— — — — — — — — — — — — — —  

6) pakkaukset, joiden tuottaja on määritelty 
pakkausasetuksen 3 artiklan 1 kohdan 15 ala-
kohdassa.  

 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
Tuottajavastuu ei koske paalirehupakkaus-

ten tuottajia, jos käytöstä poistetut paalirehu-
pakkaukset kerätään ja kierrätetään tehok-
kaasti yhdessä muiden maatalousmuovien 
kanssa.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

52 § 

Toimet uudelleenkäytön edistämiseksi  

 
— — — — — — — — — — — — — —  

 

52 § 

Toimet uudelleenkäytön edistämiseksi ja jät-
teen synnyn ehkäisemiseksi 

— — — — — — — — — — — — — —  
Pakkausten tuottajayhteisön on osoitettava 

jätteen synnyn vähentämistä ja ehkäisemistä 
koskeviin toimiin rahoitus, joka vastaa enin-
tään viittä prosenttia sen jäseniltä perimistä 
maksuista. Mainittua rahoitusta koskevaa 
maksua ei saa periä uudelleenkäytettävien 
pakkausten osalta. Valtioneuvoston asetuk-
sella voidaan antaa tarkempia säännöksiä 
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Voimassa oleva laki 
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tuottajayhteisön osoittaman rahoituksen mää-
rästä. 
 

55 § 

Tuottajan rekisteröitymisen varmistaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

55 § 

Tuottajan rekisteröitymisen varmistaminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Akkujen ja paristojen jakelijoiden tässä py-

kälässä tarkoitetuista velvollisuuksista sääde-
tään akkuasetuksen 42 artiklan 2 kohdassa ja 
verkkoalustan tarjoajien velvollisuuksista ak-
kuasetuksen 62 artiklan 6 kohdassa. Pakkaus-
ten tuottajan, jakelijan, jakelupalvelun tarjo-
ajan sekä verkkoalustan tarjoajan velvolli-
suuksista liittyen rekisteröitymiseen ja sen 
varmistamiseen säädetään EU:n pakkausase-
tuksen 19 ja 45 artiklassa. Akkuasetuksen 62 
artiklan 6 kohdassa ja pakkausasetuksen 45 
artiklan 4 kohdassa säädettyjen velvollisuuk-
sien valvonnasta säädetään verkon välityspal-
velujen valvonnasta annetussa laissa 
(18/2024).  
 

61 § 

 Sähkö- ja elektroniikkalaitteen tuottajalta 
vaadittava vakuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lupa- ja valvontavirastolla on oikeus saada 

vakuus käyttöönsä, kun tuottaja on todettu 
maksukyvyttömäksi tai kun tämä on kehotuk-
sesta huolimatta laiminlyönyt jätehuollon jär-
jestämisen. Lupa- ja valvontavirasto jakaa va-
kuuden markkinaosuuden mukaisessa suh-
teessa niille 142 §:ssä tarkoitettuun tuottajare-
kisteriin hyväksytyille tuottajille ja tuottajayh-
teisöille, jotka järjestävät vakuudenantajan 
markkinoille saattamien laitteiden jätehuol-
lon.  
— — — — — — — — — — — — — — 

 

61 § 

 Eräiden tuotteiden tuottajilta ja tuottajayh-
teisöiltä vaadittava vakuus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Pakkausten tuottajan tai tuottajayhteisön on 

asetettava Lupa- ja valvontaviraston eduksi 
vakuus, jolla katetaan tuottajan vastuulle kuu-
luvien tuotteiden vastaanotosta, kuljetuksesta, 
muusta jätehuoltotoimista aiheutuvat kustan-
nukset. Vakuus ei koske juomapakkausten pa-
lautusjärjestelmää eikä uudelleenkäyttöjär-
jestelmää.  
 
 
 
— — — — — — — — — — — — — — 

Vakuuden on oltava riittävä jätehuoltotoi-
mien hoitamisesta aiheutuvien kustannusten 
kattamiseksi ottaen huomioon toiminnan laa-
juus, luonne ja toimintaa varten annetut 
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Voimassa oleva laki 
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määräykset. Tuottajan asettaman vakuuden on 
katettava tuottajan vakuuden asettamista edel-
täneenä vuonna markkinoille saataville asetta-
mien tuotteiden jätehuollosta keskimäärin ai-
heutuva kustannus ja tuottajayhteisön asetta-
man vakuuden on katettava sen vastuulle kuu-
luvista jätehuoltotoimista kuuden kuukauden 
aikana aiheutuvat keskimääräiset kustannuk-
set. Vakuuden määrän on oltava vähintään 
10 000 euroa. Pakkausten tuottajan tai tuotta-
jayhteisön vakuuden on oltava riittävä katta-
maan jätehuoltotoimista kolmen kuukauden 
aikana aiheutuvat keskimääräiset kustannuk-
set.  
— — — — — — — — — — — — — — 

 
63 §  

Tuottajayhteisön toiminta 

Tuottajayhteisön on oltava voittoa tavoitte-
lematon yhteisö, jonka tarkoituksena on hoi-
taa siihen liittyneiden tuottajien tuottajavas-
tuuvelvoitteet. Tuottajayhteisössä velvoitteet 
on jaettava tuottajien kesken tasapuolisesti 
toiminnan laatu ja laajuus huomioon ottaen ja 
siten, että vältetään kaupan esteet ja kilpailun 
vääristyminen. Tuottajan kirjanpitoa ja tie-
donantoa koskevat velvoitteet on osoitettava 
kevennettyinä sellaiselle tuottajalle, joka saat-
taa markkinoille vähäisiä määriä tuotteita, jos 
velvoitteet muutoin olisivat tuottajalle koh-
tuuttomat. 

 
 
 
 
 
Tuottajayhteisön on ylläpidettävä julkisesti 

saatavilla olevaa, ajantasaista luetteloa omis-
tajistaan sekä tuottajista, jotka ovat siirtäneet 
sille tuottajavastuunsa. Luetteloon on merkit-
tävä jäsenen nimi ja yritys- ja yhteisötunnus 
sekä tiedot jäsenen markkinoille saattamista 
tuotteista. Lisäksi tuottajayhteisön tulee jul-
kaista tiedot liittymis- ja vuosimaksuista sekä 
kierrätysmaksuista kappale- tai tonniperustei-
sesti. Tiedot on oltava saatavilla yleisessä tie-
toverkossa. 

63 §  

Tuottajayhteisön toiminta 

Tuottajayhteisön on oltava voittoa tavoitte-
lematon yhteisö, jonka tarkoituksena on hoi-
taa siihen liittyneiden tuottajien tuottajavas-
tuuvelvoitteet. Tuottajayhteisössä velvoitteet 
on jaettava tuottajien kesken tasapuolisesti 
toiminnan laatu ja laajuus huomioon ottaen ja 
siten, että vältetään kaupan esteet ja kilpailun 
vääristyminen. Tuottajan kirjanpitoa ja tie-
donantoa koskevat velvoitteet on osoitettava 
kevennettyinä sellaiselle tuottajalle, joka saat-
taa markkinoille vähäisiä määriä tuotteita, jos 
velvoitteet muutoin olisivat tuottajalle koh-
tuuttomat. Akkujen ja paristojen tuottajayhtei-
söjen toimintaa koskevista velvollisuuksista 
säädetään akkuasetuksen 57 artiklan 2–5 koh-
dassa. Pakkausten tuottajan kevennetystä ra-
portoinnista säädetään lisäksi pakkausasetuk-
sen 44 artiklan 8 kohdassa. 

Tuottajayhteisön on ylläpidettävä julkisesti 
saatavilla olevaa, ajantasaista luetteloa omis-
tajistaan sekä tuottajista, jotka ovat siirtäneet 
sille tuottajavastuunsa. Luetteloon on merkit-
tävä jäsenen nimi ja yritys- ja yhteisötunnus 
sekä tiedot jäsenen markkinoille saattamista 
tuotteista. Lisäksi tuottajayhteisön tulee jul-
kaista tiedot liittymis- ja vuosimaksuista sekä 
kierrätysmaksuista kappale- tai tonniperustei-
sesti. Tiedot on oltava saatavilla yleisessä tie-
toverkossa. Pakkausten tuottajayhteisön 
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velvollisuudesta julkaista verkkosivuillaan 
tietoja markkinoille saataville asetetuista pak-
kauksista ja niiden jätehuollosta säädetään li-
säksi pakkausasetuksen 46 artiklan 4 koh-
dassa.   
 

63 a § 

Tuottajien maksuosuudet ja niiden mukautta-
minen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Maksuosuuksia määrittäessään tuottajayh-

teisön on mahdollisuuksien mukaan yksittäis-
ten tuotteiden tai toisiaan vastaavien tuote- tai 
materiaaliryhmien osalta otettava huomioon 
erityisesti niiden kestävyys, korjattavuus, uu-
delleenkäytettävyys, kierrätettävyys ja vaaral-
listen aineiden esiintyminen. 

 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 

 

63 a § 

Tuottajien maksuosuudet ja niiden mukautta-
minen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Maksuosuuksia määrittäessään tuottajayh-

teisön on mahdollisuuksien mukaan yksittäis-
ten tuotteiden tai toisiaan vastaavien tuote- tai 
materiaaliryhmien osalta otettava huomioon 
erityisesti niiden kestävyys, korjattavuus, uu-
delleenkäytettävyys, kierrätettävyys ja vaaral-
listen aineiden esiintyminen. Akkujen ja pa-
ristojen tuottajien maksuosuuksien mukautta-
misesta säädetään akkuasetuksen 56 artiklan 5 
kohdassa ja 57 artiklan 2 kohdassa. Pakkaus-
ten ja pakattujen tuotteiden tuottajien maksu-
osuuksien mukauttamisesta säädetään lisäksi 
pakkausasetuksen 6 artiklan 8 kohdassa ja 7 
artiklan 7 kohdassa. 
— — — — — — — — — — — — — —  

66 a § 

Tuottajan tai muun toimijan valtuutettu edus-
taja 

— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 
 

66 a § 

Tuottajan tai muun toimijan valtuutettu edus-
taja 

— — — — — — — — — — — — — —  
Akkujen ja paristojen tuottajan ja muun toi-

mijan velvollisuudesta nimetä laajennetusta 
tuottajavastuusta huolehtiva valtuutettu edus-
taja säädetään akkuasetuksen 56 artiklan 3 
kohdassa. Pakkausten- ja pakattujen tuottei-
den tuottajan velvollisuudesta nimetä valtuu-
tettu edustaja säädetään pakkausasetuksen 45 
artiklan 3 kohdassa. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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68 § 

Juomapakkausten palautusjärjestelmän pe-
rustaminen ja järjestelmään liittyminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
 

68 § 

Juomapakkausten palautusjärjestelmän pe-
rustaminen ja järjestelmään liittyminen 

— — — — — — — — — — — — — —  
Juomapakkausten palautusjärjestelmän yl-

läpitäjän on osoitettava jätteen synnyn vähen-
tämistä ja ehkäisemistä koskevien toimien ra-
hoittamiseen tietty vähimmäisosuusraha-
määrä, joka vastaa enintään viittä prosenttia 
sen jäseniltä perimistä maksuista. Maksua ei 
saa periä uudelleenkäytettävien pakkausten 
osalta. 
 

101 § 

Hakemus tuottajarekisteriin hyväksymiseksi 

— — — — — — — — — — — — — —  
Hakemuksessa on yksilöitävä hakija ja se-

lostettava tämän harjoittama toiminta. Hake-
muksessa on oltava sen käsittelemiseksi ja toi-
minnan asianmukaisuuden arvioimiseksi tar-
peelliset tiedot käytöstä poistettujen tuottei-
den vastaanotosta ja siitä tiedottamisesta, uu-
delleenkäytöstä, hyödyntämisestä ja muusta 
jätehuollosta. Kotitalouden sähkö- ja elektro-
niikkalaitteiden tuottajan on lisäksi esitettävä 
selvitys 61 §:ssä säädetystä vakuudesta. Tuot-
tajayhteisön ja juomapakkausten palautusjär-
jestelmän ylläpitäjän hakemuksessa on esitet-
tävä tarvittavat tiedot sopimuksista, sään-
nöistä ja muista asiakirjoista sen arvioi-
miseksi, täyttääkö toiminta tässä laissa sääde-
tyt vaatimukset. Edellä 66 b §:ssä tarkoitetun 
valtuutetun edustajan on hakemuksessaan an-
nettava lisäksi tiedot valtuutuksen antajasta ja 
tuottajista, jotka muutoin vastaisivat tuottaja-
vastuuvelvoitteista valtuutusta koskevien 
tuotteiden osalta. 

 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — — 
 
 

101 § 

Hakemus tuottajarekisteriin hyväksymiseksi 

— — — — — — — — — — — — — —  
Hakemuksessa on yksilöitävä hakija ja se-

lostettava tämän harjoittama toiminta. Hake-
muksessa on oltava sen käsittelemiseksi ja toi-
minnan asianmukaisuuden arvioimiseksi tar-
peelliset tiedot käytöstä poistettujen tuottei-
den vastaanotosta ja siitä tiedottamisesta, uu-
delleenkäytöstä, hyödyntämisestä ja muusta 
jätehuollosta. Kotitalouden sähkö- ja elektro-
niikkalaitteiden, pakkausten sekä akkujen ja 
paristojen tuottajan on lisäksi esitettävä selvi-
tys 61 §:ssä säädetystä vakuudesta. Tuotta-
jayhteisön ja juomapakkausten palautusjärjes-
telmän ylläpitäjän hakemuksessa on esitettävä 
tarvittavat tiedot sopimuksista, säännöistä ja 
muista asiakirjoista sen arvioimiseksi, täyt-
tääkö toiminta tässä laissa säädetyt vaatimuk-
set. Edellä 66 b §:ssä tarkoitetun valtuutetun 
edustajan on hakemuksessaan annettava li-
säksi tiedot valtuutuksen antajasta ja tuotta-
jista, jotka muutoin vastaisivat tuottajavastuu-
velvoitteista valtuutusta koskevien tuotteiden 
osalta. Akkujen ja paristojen tuottajan velvol-
lisuudesta rekisteröityä tuottajarekisteriin sää-
detään akkuasetuksen 55 artiklan 2 kohdassa 
ja rekisteröintihakemuksen sisällöstä 3 koh-
dassa. 
— — — — — — — — — — — — — —  
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102 § 

Tuottajarekisteriin hyväksymisen edellytykset 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kotitalouden sähkö- ja elektroniikkalaittei-

den tuottajan hyväksymisen edellytyksenä on 
lisäksi 61 §:ssä säädetyn vakuuden asettami-
nen. 

102 § 

Tuottajarekisteriin hyväksymisen edellytykset 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kotitalouden sähkö- ja elektroniikkalaittei-

den, pakkausten sekä akkujen ja paristojen 
tuottajan hyväksymisen edellytyksenä on li-
säksi 61 §:ssä säädetyn vakuuden asettami-
nen. Akkujen ja paristojen tuottajan hyväksy-
misen edellytyksistä säädetään lisäksi akku-
asetuksen 58 artiklan 2 kohdassa.  
 

122 § 

Tiedonsaantioikeus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lupa- ja valvontavirastolla tai sen määrää-

mällä virkamiehellä on lisäksi oikeus pyyn-
nöstä saada tuottajayhteisöltä, tuottajalta, ja-
kelijalta ja muulta 48 §:ssä tarkoitetun käy-
töstä poistetun tuotteen jätehuoltoa harjoitta-
valta tämän lain ja sen nojalla annettujen sään-
nösten ja määräysten noudattamisen valvon-
taa sekä tämän lain täytäntöönpanoa varten 
tarpeelliset tiedot markkinoille saatettujen ja 
käytöstä poistettujen tuotteiden määrästä, ke-
räyksestä tai viennistä taikka uudelleenkäy-
töstä, valmistelusta uudelleenkäyttöön, kierrä-
tyksestä, hyödyntämisestä tai muusta jäte-
huollosta sekä muista näihin rinnastettavista 
seikoista. 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

122 § 

Tiedonsaantioikeus 

— — — — — — — — — — — — — —  
Lupa- ja valvontavirastolla tai sen määrää-

mällä virkamiehellä on oikeus pyynnöstä 
saada tuottajayhteisöltä, tuottajalta, jakelijalta 
ja muulta 48 §:ssä tarkoitetun käytöstä poiste-
tun tuotteen jätehuoltoa harjoittavalta tämän 
lain ja sen nojalla annettujen säännösten ja 
määräysten sekä akkuasetuksen ja pakkaus-
asetuksen noudattamisen valvontaa ja täytän-
töönpanoa varten tarpeelliset tiedot markki-
noille saatettujen ja käytöstä poistettujen tuot-
teiden määrästä, keräyksestä tai viennistä 
taikka uudelleenkäytöstä, valmistelusta uu-
delleenkäyttöön, kierrätyksestä, hyödyntämi-
sestä tai muusta jätehuollosta sekä muista näi-
hin rinnastettavista seikoista.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 

126 § 

Rikkomuksen tai laiminlyönnin oikaiseminen 

Valvontaviranomainen voi: 
1) kieltää sitä, joka rikkoo tätä lakia taikka 

sen nojalla annettua asetusta tai määräystä 
taikka jätteensiirtoasetusta taikka elohopea-
asetusta tai sen nojalla annettua säännöstä, jat-
kamasta tai toistamasta säännösten vastaista 
menettelyä tai määrätä asianomaisen täyttä-
mään muulla tavoin velvollisuutensa; 

 
 

126 § 

Rikkomuksen tai laiminlyönnin oikaiseminen 

Valvontaviranomainen voi: 
1) kieltää sitä, joka rikkoo tätä lakia taikka 

sen nojalla annettua asetusta tai määräystä 
taikka jätteensiirtoasetusta, elohopea-ase-
tusta, pakkausasetusta taikka akkuasetusta tai 
niiden nojalla annettuja säännöksiä, jatka-
masta tai toistamasta säännösten tai määräys-
ten vastaista menettelyä tai määrätä asian-
omaisen täyttämään muulla tavoin velvolli-
suutensa; 
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— — — — — — — — — — — — — — — — — — — — — —— — — — — — —  

128 § 

Tuottajavastuuta koskevan rikkomuksen tai 
laiminlyönnin oikaiseminen 

Jos 6 luvussa tarkoitettu tuottaja tai tuotta-
jayhteisö taikka 68 §:ssä tarkoitettu juoma-
pakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjä ei 
ole järjestänyt 46 §:n 1 momentissa säädet-
tyyn tuottajavastuuseen perustuvaa uudelleen-
käyttöä, kierrätystä, muuta hyödyntämistä tai 
muuta jätehuoltoa tai jos se ei ole noudattanut 
48 e §:ssä tarkoitetun päätöksen mukaista kor-
vausten maksuvelvollisuutta tai 48 f §:ssä sää-
dettyä velvollisuutta tehdä koostumusselvitys 
tämän lain tai sen nojalla annettujen säännös-
ten tai määräysten mukaisesti, Lupa- ja val-
vontavirasto voi sen lisäksi, mitä 126 §:ssä 
säädetään: 

1) velvoittaa tuottajan, tuottajayhteisön tai 
juomapakkausten palautusjärjestelmän ylläpi-
täjän saattamaan toimintansa tämän lain ja sen 
nojalla annettujen säännösten tai määräysten 
mukaiseksi sekä osoittamaan muutokset teh-
dyiksi; 

 
— — — — — — — — — — — — — — 

 

128 § 

Tuottajavastuuta koskevan rikkomuksen tai 
laiminlyönnin oikaiseminen 

Jos 6 luvussa tarkoitettu tuottaja tai tuotta-
jayhteisö taikka 68 §:ssä tarkoitettu juoma-
pakkausten palautusjärjestelmän ylläpitäjä ei 
ole järjestänyt 46 §:n 1 momentissa säädet-
tyyn tuottajavastuuseen perustuvaa uudelleen-
käyttöä, kierrätystä, muuta hyödyntämistä tai 
muuta jätehuoltoa tai jos se ei ole noudattanut 
48 e §:ssä tarkoitetun päätöksen mukaista kor-
vausten maksuvelvollisuutta tai 48 f §:ssä sää-
dettyä velvollisuutta tehdä koostumusselvitys 
tämän lain tai sen nojalla annettujen säännös-
ten tai määräysten mukaisesti, Lupa- ja val-
vontavirasto voi sen lisäksi, mitä 126 §:ssä 
säädetään: 

1) velvoittaa tuottajan, tuottajayhteisön tai 
juomapakkausten palautusjärjestelmän ylläpi-
täjän saattamaan toimintansa tämän lain ja sen 
nojalla annettujen säännösten ja määräysten 
taikka pakkausasetuksen tai akkuasetuksen 
mukaiseksi sekä osoittamaan muutokset teh-
dyiksi; 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

144 § 

Maksut 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kunnan viranomainen voi periä maksun: 

— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 
 
 
 
 

144 § 

Maksut 

— — — — — — — — — — — — — —  
Kunnan viranomainen voi periä maksun: 

— — — — — — — — — — — — — —  
4) pakkausasetuksen 32 artiklan nouto-

ruoka- ja -juoma-alan uudelleentäyttövelvol-
lisuuden ja 33 artiklan noutoruoka- ja -
juoma-alan uudelleenkäyttötarjontaa koske-
van velvollisuuden noudattamiseen liittyvistä 
tarkastuksista ja muista valvontatoimista 

5) pakkausasetuksen 7 artiklan 1 ja 2 koh-
dan a-c alakohdan muovipakkauksen 
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— — — — — — — — — — — — — — 
 

kierrätysmateriaalin vähimmäisosuutta kos-
kevan velvollisuuden noudattamiseen liitty-
vistä tarkastuksista ja muista valvontatoi-
mista.  
— — — — — — — — — — — — — —  
 
 

 ——— 
Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20  

. 
————— 

 
 
 
 

2. 

Laki 

verkon välityspalvelujen valvonnasta annetun lain 1 ja 17 §:n muuttamisesta 

 
Eduskunnan päätöksen mukaisesti  
muutetaan verkon välityspalvelujen valvonnasta annetun lain (18/2024) 1 §:n 3 momentti ja 

17 §:n 2 momentti, sellaisina kuin ne ovat laissa XB/2026 (HE 4/2025 vp), seuraavasti: 
 
Voimassa oleva laki 

 

Ehdotus 

 

1 § 

Digitaalisten palvelujen koordinaattori ja 
muut toimivaltaiset viranomaiset 

— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 § 

Digitaalisten palvelujen koordinaattori ja 
muut toimivaltaiset viranomaiset 

— — — — — — — — — — — — — —  
   Liikenne- ja viestintävirasto valvoo myös 

digipalveluasetuksen III luvun 4 jakson so-
veltamisalaan kuuluvan verkkoalustan tarjo-
ajalle akuista ja paristoista ja jäteakuista ja -
paristoista, direktiivin 2008/98/EY ja asetuk-
sen (EU) 2019/1020 muuttamisesta sekä di-
rektiivin 2006/66/EY kumoamisesta annetun 
Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuk-
sen (EU) 2023/1542, jäljempänä akkuasetus, 
62 artiklan 6 kohdassa sekä pakkauksista ja 
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— — — — — — — — — — — — — — 
 

 

pakkausjätteestä, asetuksen (EU) 2019/1020 
ja direktiivin (EU) 2019/904 muuttamisesta 
sekä direktiivin 94/62/EY kumoamisesta an-
netun Euroopan parlamentin ja neuvoston 
asetuksen (EU) 2025/40, jäljempänä pak-
kausasetus, 45 artiklan 4 ja 6 kohdassa sää-
dettyjä digipalveluasetusta täsmentäviä elin-
keinonharjoittajien jäljitettävyyttä koskevia 
velvollisuuksia digipalveluasetuksessa ja 
tässä laissa säädetyin toimivaltuuksin. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

17 § 

Eräiden verkkoalustojen tarjoajien seuraa-
musmaksut 

— — — — — — — — — — — — — —  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

— — — — — — — — — — — — — —  

17 § 

Eräiden verkkoalustojen tarjoajien seuraa-
musmaksut 

— — — — — — — — — — — — — —  
Liikenne- ja viestintävirasto voi määrätä 

seuraamusmaksun verkkoalustan tarjoajalle, 
joka antaa kuluttajille mahdollisuuden tehdä 
etäsopimuksia akkuasetuksessa ja pakkaus-
asetuksessa tarkoitettujen tuottajien kanssa ja 
joka tahallaan tai huolimattomuudesta laimin-
lyö velvollisuuden hankkia digipalveluasetuk-
sen 30 artiklan 1 kohdan noudattamiseksi ak-
kuasetuksen 62 artiklan 6 kohdassa ja pak-
kausasetuksen 45 artiklan 4 kohdassa sääde-
tyt tiedot tuottajilta ennen kuin nämä voivat 
käyttää sen verkkoalustan palvelua. 
— — — — — — — — — — — — — —  
 

 ——— 
Tämä laki tulee voimaan päivänä kuuta 20  

. 
————— 

 
 
 


